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Vatan imar istiyor, zenginlik ve refah istiyor, bilim ve ustalık, 
yüksek uygarlık, hür düşünce ve hür yaşayış istiyor.
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2008 yılında ortaya çıkan ve giderek ivme kazanan küresel finansal krizin bütün eko-
nomiler üzerinde bir takım etkileri olmuştur. Krizin etkilerini bertaraf etmek üzere çıkış 
yolları arayan ülkeler klasik para ve mali politikaların yanında akıllı ekonomiler, uzman-
laşma ve yenilikçilik gibi politikalar üzerine yoğunlaşmışlardır. Avrupa Birliği başta ol-
mak üzere gelişmiş ülkelerle yoğun ekonomik ve ticari ilişkileri bulunan Türkiye’ de ortaya 
çıkan bu krizden kısmen de olsa etkilenmiştir. Her ne kadar son dönemde dış ticaret, 
kamu borç stoku, enflasyon, işsizlik oranları gibi makro ekonomik göstergeler açısından 
olumlu sonuçlar elde edilmiş olsa da, artan uluslararası rekabet ve diğer birçok küresel 
etken sebebiyle kaynakların en etkin ve verimli bir şekilde kullanılması ve bunların katma 
değeri yüksek alanlara yönlendirilmesi son derece önem kazanmıştır.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, bölgesel kalkınmaya yönelik planlama ve uygulama fa-
aliyetlerini, hızlı, sağlıklı, sürekli ve sürdürülebilir bir kalkınma hareketini yerel ve böl-
gesel aktörlerin etkin olduğu katılımcı bir anlayışla yürütmek üzere hem yerel aktörler ile 
merkezin işbirliğini geliştirmeyi ve hem de Bölge illeri olan Amasya, Çorum, Samsun ve 
Tokat’ın ulusal ve uluslararası ölçekte rekabet üstünlüklerini artırmayı hedeflemektedir. 
Bölgesel kalkınmanın dengeli bir şekilde gerçekleştirilmesi ve bölgeler içi ve bölgeler 
arası gelişmişlik farklarının ortadan kaldırılması son yıllarda, ister gelişmiş olsun ister 
gelişmekte olan olsun bütün ülkelerin başlıca problemlerinden biri haline gelmiştir ve bu 
konu ulusal ve uluslararası politikalarının en önemli gündemini oluşturmaktadır. 

YÖNETİM KURULU BAŞKANI SUNUŞU
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Çorum Organize Sanayi Bölgesi, Çorum İl Özel İdaresi, Çorum Sanayi ve Ticaret Odası ile 
Çorum Organize Sanayi Bölgesi İşadamları Derneği tarafından uygulanacak bu projenin 
bölgemizin gelişmesine önemli katkılar sağlayacağına inanıyoruz.

Yapılan bir diğer önemli çalışma ise Türk-Rus İş Konseyi olmuştur. Karadeniz çanağında-
ki ülkelerle ilişkileri geliştirmenin öneminin farkında olan Ajansımızın bu sebeple gerçek-
leştirdiği etkinlikle TR83 Bölgesi ile Rusya arasında oluşturulan bağların güçlendirilmesi 
hedeflenmiştir. Bu çalışmalarla birlikte vurgulamak isterim ki Ajansımız sosyal politika 
ve çevre alanlarında gelişmeye büyük önem vermekte, sürdürülebilir kalkınma, toplum-
sal cinsiyet eşitliği, insan kaynaklarının geliştirilmesi gibi alanlarda sadece mali destek 
programları ile değil, düzenlediği ve katıldığı toplantılar, yaptığı araştırma çalışmaları 
ile de etkin olmaya çalışmaktadır. Ulusal düzeyde çalışmalarında belli bir mesafe katet-
miş olan Ajansımız, EURADA Yönetim Kurulu üyeliği ve ortak olduğu birçok Avrupa Birliği 
projeleri ile uluslararası arenada çalışmalarını yoğunlaştırmakta, işbirlikleri ile teknoloji 
ve yenilikleri yakalamaya çalışmaktadır. 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı olarak önümüzdeki yıllarda da gayretli ve disiplinli çalış-
malarımızı devam ettireceğiz. Özellikle bugüne kadar her türlü faaliyetimizde çok önemli 
katkılar koyan Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu üyelerine ayrıca teşekkür eder, yerel 
paydaşlarımızın desteklerinin devamını diler ve Ajansımız çalışanlarına da ortaya koy-
dukları özverili çalışmalardan dolayı tebriklerimi sunarım.

Sabri BAŞKÖY
Çorum Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı

OKA bütün organlarıyla, başta Yönetim Kurulumuz ve Kalkınma Kurulumuz olmak üzere 
2012 yılında da geçmişte edindiğimiz tecrübenin ışığında azim ve heyecanla çalışmala-
rımıza devam ettik. Bölgemizdeki araştırma ve strateji geliştirme çalışmalarına devam 
ederken, bir yandan da çeşitli tematik alanlarda mali destek programlarını uygulamaya 
devam ettik. Önceki yıllarda başlatılan Güdümlü Proje Desteği, Doğrudan Faaliyet Des-
teği, Küçük Ölçekli Altyapı Geliştirme, Kültürel, Turistik Değerleri ve Ekolojik Dengeleri 
Koruma ve İyileştirme Mali Destek Programı ile KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Artırılması ve 
Dış Ticaretin Geliştirilmesi ile İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi mali destek programları 
başarıyla uygulanmaktadır. 

2012 yılı, Ajansımızın gelecek dönemlere ilişkin çok önemli bir stratejik belge olarak gör-
düğü Orta Karadeniz Bölgesel İnovasyon Stratejisinin tamamlanarak Ekim ayı içerisinde 
EURADA ile ortaklaşa Samsun’da düzenlenen “Bölgesel İnovasyon Stratejisinin Uygulan-
ması: Bir Adım Sonrası” başlıklı bir uluslararası konferans kapsamında kamuoyu ile pay-
laşıldığı bir yıl olmuştur. Kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarımızdan 
gelen temsilcilerimizin özverili çalışmaları sonucunda oluşturulan stratejinin önümüzde-
ki yıllarda uygulanması için Ajansımızın paydaşlarımızla beraber büyük emek harcaması 
gerekecektir. Diğer taraftan Lojistik Sektörünün geliştirilmesi için başlatılan çalışmalar 
kapsamında Ajansımızın Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programına sunduğu 
Samsun Lojistik Merkezi Projesi program otoritesi tarafından kabul edilen projeler ara-
sında en yüksek bütçeli proje olarak kısa listeye kalmayı başarmıştır. 

Ayrıca, Ajans tarafından yaklaşık 1 yıldır yürütülen “Güdümlü Proje Desteği” hazırlık 
çalışmaları sonucu projelendirme işlemleri tamamlanan “Çorum ilinde Teknoloji Bölge-
si Kurulması Projesi”nin fizibilite dosyası 2012 yılında Kalkınma Bakanlığı tarafından 
onaylanmıştır. Sözleşmesi imzalanan ve toplam bütçesi 6 Milyon lira olan bu projeye 
Ajans tarafından toplam 4,5 Milyon lira tutarında hibe verilecektir. Hitit Üniversitesi, 
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1. GENEL BİLGİLER
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1. GENEL BİLGİLER
T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA), 25 Ocak 2006 tarihinde kabul edilen 5449 
sayılı Kalkınma Ajanslarının, Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 
Bakanlar Kurulu’na verdiği yetkiye dayanarak 22 Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan kararname ile kurulmuştur. Ajansımız, 5449 sayılı Kanun’un genel 
gerekçesinde de belirtildiği gibi;

•	 Yerel-bölgesel potansiyeli, dinamikleri ve özgünlükleri ortaya çıkararak bunları en iyi 
şekilde değerlendirip planlayabilecek,

•	 Potansiyeli ve dinamikleri rekabetçi, katılımcı, esnek, aksiyona dayalı bir yaklaşımla 
harekete geçirebilecek ve ulusal, uluslararası pazarlarda ekonomik, sosyal, kültürel 
birer değer haline dönüştürebilecek,

•	 Bütün kurum, kuruluş ve şahıslara sağladığı idari, mali, teknik desteklerle başta 
girişimciler olmak üzere bütün kesimlerde bir kalkınma bilinci ve ivmesi oluştura-
bilecek,

•	 Yenilikçi, rekabete dayalı kaynak tahsisi mekanizması, etkin izleme ve değerlendirme 
işlevleri ile kalkınma planları, bölgesel gelişme planları ve programların uygulama 
kapasitesini geliştirecek ve

•	 Hem ulusal hem de bölgesel/yerel düzeyde, başta istihdam ve gelir olmak üzere eko-
nomik ve sosyal göstergelerin iyileştirilmesine, bölgeler arası ve bölge içi gelişmiş-
lik farklarının azaltılmasına ve dolayısıyla ülkenin genel refah ve istikrarına olumlu 
katkılar sağlayacak şekilde tasarlanmış ve kamu-özel sektör anlayışına uygun bir 
yapıda kurulmuştur.

1.1. Vizyon ve Misyon
Vizyonumuz:
“Bölgesinde yerel dinamikleri harekete geçirerek sağlıklı ve sürdürülebilir kalkınmanın 
gerçekleştirilmesinde öncü, ulusal ve uluslararası platformlarda saygın, tanınır ve etkin 
çalışan bir Ajans olmaktır.”

Misyonumuz:
“Görev alanı olarak belirlenen Orta Karadeniz Bölgesinin ekonomik, sosyal ve kültürel 
alanlarda sağlıklı ve sürdürülebilir kalkınmasını sağlamak için gereken plan, program ve 
araçlar ile faaliyetleri belirleyerek paydaşlarıyla birlikte başarıyla uygulayan, daima iyi ve 
katılımcı bir yönetişimle gelişen ve bölgesini geliştiren bir Ajans olmaktır.”

1.2. Yetki, Görev ve Sorumluluklar
Kamu kesimi ile birlikte özel kesimin, ulusal ekonominin gereklerine ve sosyal amaçlara 

uygun çalışmalarını sağlayacak iktisadi ve sosyal politikaları uygulama görevi Anayasa 
ile “Devlet”e verilmiştir. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, bu amaçla kurulmuş karma 
nitelikli ve tüzel kişiliği haiz bir kuruluş olarak 5449 sayılı Kanun’un 1’inci maddesi uya-
rınca görev, yetki ve sorumluluklarını TR83 Bölgesi’nde yerine getirmektedir.

Ajansın Kanun ile belirlenen yasal görevleri çerçevesinde katılımcılık, şeffaflık, tarafsız-
lık, güvenilirlik, verimlilik, etkinlik, çevreye ve kültürel değerlere duyarlılık, sürdürülebilir-
lik ve toplumsal sorumluluk gibi temel ilke ve değerler OKA tarafından yürütülen tüm faa-
liyetler ile uygulanması öngörülen bütün program ve projelerde mutlaka gözetilmektedir. 
Kalkınma Ajanslarının yetki, görev ve sorumlulukları 5449 sayılı Kanun ile belirlenmiştir. 
Bu Kanun’un beşinci maddesinde tanımlanan görev ve yetkiler şunlardır;

a. Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak,

b. Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek 
olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 
değerlendirmek ve sonuçlarını Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına bildirmek,

c. Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 
kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 
sağlamak, 

d. Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve 
bölge plan ve programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek,

e. Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel ke-
sim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek,

f. 5449 sayılı Kanun’un 4’üncü maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendi çerçevesinde 
Ajansa tahsis edilen kaynakları, bölge plan ve programlarına uygun olarak kullan-
mak veya kullandırmak,

g. Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hız-
landırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, 
başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek,

h. Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve 
uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak,

i. Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına 
giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen 
süre içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek,

j. Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü 
eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli 
işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek,
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k. Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 
bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 
sağlamak ve

l. Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve Ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayın-
lanacağı bir internet sitesi oluşturmaktır.

1.3. Ajansa İlişkin Bilgiler
1.3.1. Fiziksel Yapı
Ajansımız, Genel Sekreterlik hizmetlerini yürütmek üzere kiralanmış olan Kale Mahallesi 
Şükrüefendi Sokak No:2 Kat:3 ve Kat 6 İlkadım/SAMSUN adresinde faaliyetlerini sürdür-
mektedir.  Ajans, net 850 m² kullanım alanına sahip olan hizmet binasında 40 uzman ve 
destek personelinin çalışabilmesine imkân tanıyan açık ofisi, 1 adet 80 kişilik toplantı 
salonu ve 2 adet 40 kişilik toplantı salonu, bekleme ve görüşme salonları ile hizmet ver-
mektedir. Ayrıca, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde yatırım destek çalışmaların 
sürdürüldüğü 4 adet Yatırım Destek Ofisinin donanım ve tefrişat işlemleri tamamlanmış 
ve her bir ofiste ikişer uzmanın görevlendirilmesi yapılmıştır. 

Ajansımızın yakın gelecekte fiziki altyapısının güçlendirmek amacıyla Yönetim Kurulumu-
zun almış olduğu karar doğrultusunda Samsun Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nde 5000 m2’lik bir alan süresiz ve bedelsiz olarak Ajansa tahsis 
edilmiştir. İlgili alanda Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Bölgesel Rekabet Edebilir-
lik Operasyonel Programı (BROP) kapsamında AB fonlarıyla gerçekleştirilecek olan “TR83 
Bölgesi’nin Rekabetçiliğinin Artırılması” projesinden Ajansın tüm faaliyetlerini etkin bir 
şekilde yerine getirebileceği yeterli alana ve müştemilata sahip 3 katlı bir hizmet binası-
nın yapılabilmesi için gerekli hazırlıklar sürdürülmektedir.

1.3.2. Teşkilat Yapısı
Ajansın teşkilat yapısı 5449 sayılı Kanun’un 7’nci maddesinde belirtilmiştir. Buna göre; 
Ajans Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek Ofislerin-
den müteşekkildir. Aynı kanunun ilgili maddelerine göre Yönetim Kurulu karar organı, 
Kalkınma Kurulu danışma organı ve Genel Sekreterlik icra organıdır. Kalkınma Ajansları 
Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 29’uncu maddesi gereğince Yönetim 
Kurulu’nun 12 Ağustos 2009 tarih ve 1 sayılı kararı ile oluşturulmuş ve Yönetim Kuru-
lu’nun 28 Eylül 2010 tarih ve 7 sayılı kararı ile son hali verilmiş olan teşkilat şeması 
aşağıdaki şekildedir. 
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1.3.2.1. Kalkınma Kurulu 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine yönelik ola-
rak; bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, üniver-
siteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere 
oluşturulmuştur ve Ajansın danışma organıdır. Kalkınma Kurulu’nun görev ve yetkileri 
5449 sayılı Kanun’un 9’uncu maddesinde belirtilmiştir. Bu madde hükümlerine göre Kal-
kınma Kurulu’nun görev ve yetkileri şu şekildedir:

a. Tek ilden oluşan bölgelerde yönetim kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil 
toplum kuruluşları temsilcilerini ve iki katı yedeklerini sırasıyla seçmek,

b. Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 
kuruluna önerilerde bulunmak,

c. Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine 
yönelik olarak yönetim kuruluna tavsiyelerde bulunmak ve

d. Toplantı sonuçlarını Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na raporlamak ve top-
lantıya ilişkin bir sonuç bildirisi yayımlamaktır.

Ajansımız Kalkınma Kurulu üyeleri 22 Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 2008/14306 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmiş olup üyelerin 
üyelikleri 22 Kasım 2012 tarihi itibarıyla sona ermiştir. Yeni üyelerin belirlenmesi ama-
cıyla gerekli hazırlıklar yapılmış olup işbu faaliyet raporunun hazırlandığı tarih itibarıy-
la 2012-2016 dönemi Kalkınma Kurulu üyelerini belirleyen ilgili Bakanlar Kurulu Kararı 
henüz yayımlanmamıştır.

AMASYA İL ÖZEL İDARESİ Mustafa BOLAT

AMASYA BELEDİYESİ Mehmet DÜMEN

AMASYA İL PLANLAMA VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ Muhammer AKGÜN

AMASYA GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜ Cahit GÜLBAY

AMASYA BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜĞÜ Mürsel KULOĞLU

AMASYA KÜLTÜR VE TURİZM İL MÜDÜRLÜĞÜ Ahmet KAYA

AMASYA ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ Ömer BOLAT

SULUOVA KAYMAKAMLIĞI Harun SARIFAKIOĞULLARI

MERZİFON BELEDİYESİ Sedat ALTINOK

AMASYA ÜNİVERSİTESİ Prof.Dr. Metin ORBAY

AMASYA TİCARET VE SANAYİ ODASI Hasan CİNBAZ

MERZİFON TİCARET VE SANAYİ ODASI Hüseyin ALIŞ

AMASYA ZİRAAT ODASI Mehmet BAŞ

AMASYA ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ Hatay KARAMAN

SULUOVA BESİCİLER BİRLİĞİ İdris YAVUZ

AMASYA TURİZM DERNEĞİ Ahmet Suat AKÇAN

AMASYA SİVİL TOPLUMU DESTEKLEME DERNEĞİ Yelgin MESCİ

AMASYA SANAYİCİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ Fahrettin KAYALAR

AMASYA MERMER VE MADENCİLER DERNEĞİ Selami ÇOBAN

AMASYA KÜLTÜR, KALKINMA VE DAYANIŞMA DERNEĞİ Suat GÜVENÇ

ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ Yakup KELEŞ

ÇORUM BELEDİYE BAŞKANLIĞI Turhan CANDAN

ÇORUM İL PLANLAMA VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ Ali KILINÇARSLAN

ÇORUM GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜ Orhan SARI

ÇORUM BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜĞÜ Erdal CEYLAN

ÇORUM İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ Ali ÖZÜDOĞRU

SUNGURLU KAYMAKAMLIĞI Hulusi ŞAHİN

OSMANCIK BELEDİYE BAŞKANLIĞI Bekir YAZICI

HİTİT ÜNİVERSİTESİ Prof. Dr. Reha Metin ALKAN

KOSGEB ÇORUM HİZMET MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ Reşat LEBLEBİCİ

ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU ÇORUM İL MÜDÜRLÜĞÜ Zafer EYVAZ

KURUM  ÜYE
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ÇORUM TİCARET VE SANAYİ ODASI Yakup KARACA

ÇORUM ZİRAAT ODASI BAŞKANLIĞI Mehmet SAYAN

ÇORUM TİCARET BORSASI Ömer GÜNEY

ÇORUM ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI BİRLİĞİ Yalçın KILIÇ

ÇORUM TOPRAK SANAYİCİLERİ K.S. KOOPERATİFİ Murat BEYAZ

ÇORUM İLİ YUMURTA ÜRETİCİLERİ TARIMSAL BİRLİĞİ Cahit KARAARSLAN

ÇORUM ORGANİZE SANAYİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ Yaşar ŞAHİN

HİTİT SANAYİ VE İŞ ADAMLARI DERNEĞİ Hüseyin BOSTANCI

ÇORUM SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ Onur ŞAMLI

ÇORUM O.S.B. SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ N. Bülent ONUR

ÇORUM ANATOLİA TURİZM DERNEĞİ BAŞKANLIĞI Halit İNALTEKİN

TOSYÖV ÇORUM DESTEKLEME DERNEĞİ Osman SAMSUNLU

SAMSUN İL ÖZEL İDARESİ Haluk ŞİMŞEK

SAMSUN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ Kenan ŞARA

SAMSUN İL PLANLAMA VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ Nevzat İŞLER

SAMSUN İL DEFTERDARLIĞI Hayati DİNÇ

SAMSUN BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜĞÜ Ahmet ARSLAN

SAMSUN KÜLTÜR VE TURİZM İL MÜDÜRLÜĞÜ Yüksel ÜNAL

SAMSUN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ Vedat DURNA

SAMSUN GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ Ömer ALTUNSOY

SAMSUN GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜ Kadir GÜVEN

SAMSUN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ Mustafa CORA

VEZİRKÖPRÜ KAYMAKAMLIĞI Ozan BALCI

ÇARŞAMBA BELEDİYESİ Hüseyin DÜNDAR

BAFRA BELEDİYESİ Ali Rıza KEÇELİ

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ Prof.Dr. Hüseyin AKAN

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU SAMSUN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ Harun ÇİÇEK

ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU SAMSUN İL MÜDÜRLÜĞÜ Hasan KILIÇASLAN

KOSGEB İDARESİ BAŞKANLIĞI SAMSUN HİZMET MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ Hami DANIŞ

SAMSUN TİCARET VE SANAYİ ODASI Süleyman KARABÜK

DENİZ TİCARET ODASI SAMSUN TEMSİLCİLİĞİ İhsan KALKAVAN

SAMSUN ZİRAAT ODASI Yunus BALABAN

BAFRA TİCARET VE SANAYİ ODASI Recep DURGUN

ÇARŞAMBA TİCARET VE SANAYİ ODASI Gültekin SÜRÜL

SAMSUN TİCARET BORSASI Ahmet ALİYAZICI

SAMSUN ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ Metin GENÇÇAKIR

SAMSUN ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ Hakan TÜTÜNCÜOĞLU

KARADENİZ SANAYİCİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ Emre ERGİN

SAMSUN SANAYİCİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ Emin Bahri UĞURLU

SAMSUN GENÇ İŞADAMLARI DERNEĞİ Levent ÖZDEN

SAMSUN SANAYİCİ VE GİRİŞİMCİ İŞADAMLARI DERNEĞİ Ahmet Tarık KARSLI

MÜSTAKİL SANAYİCİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ SAMSUN ŞUBESİ İdris ARSLANBAŞ

SAMSUN TURİZMCİLER DERNEĞİ Dilek GENÇ

ONDOKUZ MAYIS SAMSUN GAZETECİLER CEMİYETİ Okan BAŞ

SAMSUN GIDA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ Koray YAVUZ

TOKAT İL ÖZEL İDARESİ Muhlis YEŞİLYURT

TOKAT BELEDİYESİ Ahmet ÇETİN

TOKAT İL PLANLAMA VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ Mehmet BOYRAZ

TOKAT GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İL MÜDÜRLÜĞÜ Mehmet Ali YAVAŞ

TOKAT ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ Bulut ÇUBUK

TOKAT KÜLTÜR VE TURİZM İL MÜDÜRLÜĞÜ Abdurrahman AKYÜZ

TOKAT BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜĞÜ H.İbrahim YÜKSEL

ZİLE KAYMAKAMLIĞI Nuri ÖZDER

TURHAL BELEDİYESİ Ali GÖZEN

REŞADİYE BELEDİYESİ Hüseyin ELMAS

ERBAA BELEDİYESİ Ahmet YENİHAN

GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ Prof.Dr.Mustafa ŞAHİN

TOKAT TİCARET VE SANAYİ ODASI Yusuf Ziya ERDEM

TOKAT ZİRAAT ODASI Abdullah SARI

TOKAT TİCARET BORSASI Hilal POLAT

TOKAT ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI BİRLİĞİ Nevin DAL

TOKAT YAŞ SEBZE VE MEYVE ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ Gürsel SOMUNCU

KURUM  ÜYEKURUM  ÜYE
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TOKAT DAMIZLIK SIĞIR YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ Zeynep SÖNMEZ

TOKAT ORGANİZE SANAYİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ Şerafettin PERVANLAR

TOKAT İLİM SANAT VE ARAŞTIRMA VAKFI Burhan TORUN

TOKAT EĞİTİM VAKFI Mehmet SAMUR

NİKSAR BELEDİYESİ Duran YADİGAR

ALMUS BELEDİYESİ Hasan Hüseyin ARIKAN

TOKAT KENT KONSEYİ Abdullah GÜRBÜZ

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu’nun 2012 yılı üçüncü toplantısı 4 Tem-
muz 2012 tarihinde Tokat ili Gaziosmanpaşa Üniversitesi Merkezi Kafeterya Toplantı Sa-
lonu’nda gerçekleştirilmiştir. Orta Karadeniz Bölgesel İnovasyon Stratejisi kapsamında 
düzenlenen Logo ve Afiş Yarışmasını kazanan katılımcıya diz üstü bilgisayar ödülü tak-
dim edilmiştir. Leonardo Da Vinci, MOB-RED Projesi kapsamında gerçekleştirilen Fin-
landiya-Jyvaskyla hareketlilik programı sunumu; “Bölgesel ve Yerel Yatırım Öncelikleri” 
sunumu, Ajansın devam eden Mali Destek Programları hakkındaki sunum gerçekleştiril-
miştir. 10.Kalkınma Planı (OKP) ve Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) çerçevesin-
de dağıtılan anketler toplanarak, illerden daha fazla katılımın ve daha doğru bilgilerin 
alınabilmesi amacıyla bölge illerinde çalıştay yapılmasına ve yüz yüze görüşmelerin ger-
çekleştirilmesine karar verilmiştir. Ayrıca, Ajans tarafından hazırlanan Bölgesel İnovas-
yon Stratejisi hakkında çalıştay düzenlenerek Kalkınma Kurulu ve diğer bölge paydaşla-
rından strateji dokümanı hakkında görüşleri alınmıştır.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu’nun 2012 yılı dördüncü ve son toplan-
tısı 9 Ekim 2012 tarihinde Amasya Üniversitesi Teknoloji Fakültesi Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda “Bölgesel İnovasyon Stratejisi Eylem Planı” sunumu ger-
çekleştirilmiştir. Sunumda strateji kapsamında belirlenen atılım alanları ve bu alanlara 
ilişkin stratejiler aktarılmıştır. OKP ve BGUS sonuç raporu sunumunda, bölge paydaşla-
rınca katkı verilen anket ve çalıştaylar sonucunda ortaya çıkan tematik alan, öncelik ve 
stratejiler anlatılmıştır.  Niksar Belediye Başkanı Duran YADİGAR, Ajanstan Küçük Ölçekli 
Altyapı Programı ve İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Programları kapsamında destek 
aldıkları projelerle ilgili bir sunum gerçekleştirmiş; “Arasta Çarşısının Restorasyonu”, 
“Kent Meydanı Kimliklendirme” ve “Üreten Ahşap Eller” projeleri ile ilgili bilgiler vermiş-
tir. Ajans 2012 Ara Faaliyet Raporunun sunumuyla beraber sunumlar sona ermiştir.   

Kalkınma Kurulu 2012 yılında 4 kere toplanmıştır. Kalkınma Kurulu’nun 2012 yılı birinci 
toplantısı 18 Ocak 2012 tarihinde Çorum’da gerçekleştirilmiştir. Ondokuzmayıs Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin AKAN’ın Kalkınma Kurulu Başkanı; Amasya Kültür, Kalkın-
ma ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Hakkı GÖZTAŞ’ın da Kalkınma 
Kurul Başkan Vekili olarak görev süreleri olan iki yılı doldurmalarının ardından Başkan ve 
Başkan Vekilliği pozisyonları için seçim gerçekleştirilmiştir. Bu seçimde Hitit Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Reha Metin ALKAN Kurul Başkanı olarak seçilirken Amasya Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Metin ORBAY da Başkan vekilliğine seçilmiştir. Aynı zamanda yasal ola-
rak yılda iki kez yapılması yeterli olan kurul toplantılarının yılda dört kez olarak devam et-
mesine karar verilmiştir. Kalkınma Kurulu üyelerinin birbiriyle iletişim halinde olabildiği 
ve ilgili konuların paylaşılabildiği Kalkınma Kurulu e-posta grubu oluşturulmuştur. Mali 
destek programları ve kurul komisyon çalışmalarıyla ilgili sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Kalkınma Kurulu’nun 2012 yılı ikinci toplantısı 19 Nisan 2012 tarihinde Samsun’da ger-
çekleştirilmiştir. Ajans İç ve Dış Denetim Raporu, mali destek programları sunumları 
yapılmıştır. Bu süreçte 2012 yılı Kasım ayında görev süreleri dolacak Kalkınma Kurulu 
üyelerinin yeniden belirlenmesiyle ilgili bilgilendirme gerçekleştirilmiştir. Üyeliklerinin 
yenilenmesini talep eden kurumlarla yeni başvuru yapan kurumlar, Ajans Yönetim Ku-
rulu’nda değerlendirildikten sonra belirlenen kurumlar Kalkınma Bakanlığı’na gönderil-
miştir. 

KURUM  ÜYE
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1.3.2.2 Yönetim Kurulu
Yönetim Kurulu, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın karar organıdır. 5449 sayılı Ka-
nun’un onuncu maddesinde belirtildiği üzere Yönetim Kurulu; birden fazla ilden oluşan 
bölgelerde il valileri, büyükşehir belediye başkanları veya büyükşehir olmayan illerde il 
merkez belediye başkanları, il genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi olmak kay-
dıyla ticaret ve sanayi odası başkanlarından oluşur. Ancak, birden fazla ilden oluşan 
bölgelerdeki illerde; ticaret ve sanayi odalarının ayrı ayrı kurulmuş bulunması halinde, 
yönetim kurulunda yer alacak temsilci Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu 
tarafından belirlenir. Yönetim Kurulu’nun görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un 11’inci 
maddesinde açıkça belirtilmiştir. Bu madde hükümlerine göre Yönetim Kurulu’nun görev 
ve yetkileri şu şekildedir;

a. Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın 
onayına sunmak,

b. Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek,

c. Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak,

d. Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar ver-
mek,

e. Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlı-
ğı’na göndermek,

f. Ajans bütçesini onaylamak ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına göndermek,

g. Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesi-
ne ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak,

h. Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek ve

i. Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermektir.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat Vali-
leri, Belediye Başkanları, İl Genel Meclisi Başkanları ile Ticaret ve Sanayi Odası Başkan-
larından oluşmaktadır. Yönetim Kurulu’nun başkanı validir. 2012 yılında Orta Karadeniz 
Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Başkanlığını, Amasya Valisi Sayın Abdil Celil Öz’den 
devralan Çorum Valisi Sayın Nurullah Çakır, Ağustos ayından itibaren ise Çorum Valisi 
Sayın Sabri Başköy yürütmüştür. Yönetim Kurulu, başkanın daveti üzerine üye tam sayı-
sının en az yarısından bir fazlası ile her ay en az bir kere toplanmaktadır. Yönetim Kurulu 
toplantılarına başkanın yokluğunda başkan vekili başkanlık etmektedir.  2012 yılında 
Yönetim Kurulu her ay bir kere olmak üzere 12 defa toplanmıştır. 

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Abdil Celil ÖZ
Amasya Valisi

Hüseyin AKSOY
Samsun Valisi

Sabri BAŞKÖY
Çorum Valisi

Mustafa TAŞKESEN
Tokat Valisi
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Mustafa EKER
Çorum İl Genel Meclisi 

Başkanı

Mehmet ELİBOL
Tokat İl Genel Meclisi 

Başkanı

Muammer GEDİK
Amasya Ticaret ve Sanayi 

Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı

Salih Zeki MURZİOĞLU
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı

Çetin BAŞARANHINCAL
Çorum Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı

Ahmet ARAT
Tokat Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı

Muzaffer KÜLCÜ
Çorum Belediye Başkanı

Yusuf Ziya YILMAZ
Samsun Büyükşehir 

Belediye Başkanı

Cafer ÖZDEMİR
Amasya Belediye Başkanı

Doç. Dr. Adnan ÇİÇEK
Tokat Belediye Başkanı

Mustafa ÇİTTİR
Amasya İl Genel Meclisi 

Başkanı

Mustafa KARAKURT
Samsun İl Genel Meclisi Başkanı

YÖNETİM KURULU ÜYELERİYÖNETİM KURULU ÜYELERİ



OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

26 27

1.3.2.3 Genel Sekreterlik
Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin 
ve yatırım destek ofislerinin en üst amiri Genel Sekreterdir. 
Genel Sekreter Yönetim Kurulu’na karşı sorumludur. Genel 
Sekreterliğe bağlı mevcut birimler şunlardır;

•	 Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi

•	 Program Yönetim Birimi

•	 İzleme ve Değerlendirme Birimi

•	 İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi

•	 Yatırım Destek Ofisleri 

1.3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansında, hizmete ilişkin iş ve işlemler yerine getirilirken yöne-
tim ve üretim hayatında birçok kolaylıklar sunan bilişim teknolojilerinden en etkin biçim-
de faydalanılmaya çalışılmakta olup Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasında, Amasya, 
Çorum, Samsun ve Tokat Yatırım Destek Ofisleri’nde bilgi sistemleri yazılım ve donanım 
altyapıları tamamlanmıştır.  

İnternet Erişimi
Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasında 2 adet ana sunucu bulunmaktadır. Sunucu-
lardan birisi alan sunucu olarak kullanılırken diğer sunucu web sunucu olarak faaliyet 
göstermektedir. 

Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasındaki ve Samsun Yatırım Destek Ofisi’ndeki kul-
lanıcıların internet çıkışları alan sunucu üzerinden sağlanırken web sunucu üzerinde 
web sitesi yayını, ftp ve elektronik posta sunucu yayın hizmetleri gerçekleştirilmektedir. 
Alan sunucunun internet erişimi 32 Mbps’lık limitsiz VDSL bağlantı ile web sunucunun 
internet erişimi ise 2 Mbps’lık limitsiz simetrik G SHDSL bağlantı ile gerçekleşmektedir. 
Ayrıca üzerinde VOIP teknolojisi ile kamera sistemlerini barındıran 8 Mbps’lık limitsiz 
ADSL bağlantı bulunmaktadır.

Yatırım Destek Ofislerinin internete erişimleri ise aşağıdaki tabloda verilmektedir:

Bilişim Malzemeleri
Ajansta mevcut bilişim malzemeleri kullanım durumu aşağıdaki tabloda verilmektedir:

Tablo 2: YDO İnternet Erişimleri

Tablo 3: Teknik Donanım Altyapısı

Mevlüt ÖZEN
OKA Genel Sekreteri

Amasya Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

Çorum Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

Tokat Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

Masaüstü Bilgisayar 54

Dizüstü Bilgisayar 23

Domain Sunucu 1

Web Sunucu 1

Güç Kaynağı 3

Laserjet Yazıcı 12

Projeksiyon cihazı 9

Fotokopi Makinesi 7

Faks Makinesi 1

LCD Televizyon 10

Kamera Sistemi 24

Kamera Ses Dedektörü 4

Kurumsal Telefon ve Hat 45

Projeksiyon Perdesi 10

USB Flash Bellek 50

Web Sunucu 1

Güç Kaynağı 3

Laserjet Yazıcı 12

Taşınabilir Harici Hard Disk 12

Telefon Santrali 2

IP Telefon 2

Operatör Konsolu 10

Akıllı Tahta 1

Dizel Jeneratör 1

Ipad2 1

Storage 1

Cihaz Adet Cihaz Adet

Bilişim Altyapısı
Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasının yanı sıra Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat 
Yatırım Destek Ofislerinde de bilişim teknolojilerinden etkin biçimde faydalanılmaya ça-
lışılmaktadır. Ajans internet sitesi yayını, elektronik posta hizmeti, güncel virüs koruma 
servisi, güvenlik duvarı, ağ yazıcıları, ağ yönetimi ve yedekleme gibi hizmetler düzenli ve 
sürekli olarak yerine getirilmektedir.  

Web ve Alan Sunucu Sanallaştırma
Birçok fiziksel sunucuyu, tek bir fiziksel sunucu üzerinde çalışan sanal sunucular olarak 
konsolide etmek.

Temel olarak baktığımızda sanallaştırma fiziksel bir donanım üzerinde Hypervisor yazılı-
mı sayesinde birden çok işletim sistemini birbirinden bağımsız olarak çalıştırmaktır. Bu 



OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

28 29

sayede yönetilebilirlik,  yedeklilik ve ekonomik anlamda bize pek çok avantaj sunulmak-
tadır. Bu avantajlara şu şekilde özetlenebilir;

•	 Sistem odalarında daha az fiziksel sunucu çalışacağından elektrik tüketimi çok daha 
az olacaktır.

•	 Elektrik tüketiminin azalması sayesinde açığa çıkan sıcaklık da oldukça azalacaktır. 
Bu sayede soğutma ihtiyacı da azalacağından ikinci elektrik tasarrufu da yapılmış 
olmaktadır.

•	 Projelerde istenen test ortamlarının uzun satın alma süreçlerine gerek kalmadan 
sanal makineler üzerinde karşılanabilmesi sayesinde ekstra donanım maliyetlerinin 
önüne geçilebilmektedir.

•	 Sanal makinelerin ihtiyaçları doğrultusunda donanım özelliklerinin (işlemci sayısı, 
bellek ve disk alanı gibi) çok daha rahat düzenlenebilmesi sayesinde büyük yönetim-
sel kolaylıklar getirmektedir.

•	 Fiziksel sunucuların üzerinde tek bir rol çalıştırmanın (print server, file server, dhcp, 
antivirüs server vb.) sonucunda ilgili sunucunun performansının sadece %10-15 ini 
kullanması nedeniyle oluşan atıl gücün tamamına yakınının kullanılabilmesi saye-
sinde verimlilik kazandırmaktadır.

•	 Sanallaştırma sunucularının cluster ortamında çalıştırılması sayesinde hizmet de-
vamlılığı arttırılmakta ve felaket senaryolarında çok daha hızlı çözüme ulaşılmak-
tadır.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın mevcut sisteminde bulunan iki adet HP ana makine 
üzerine kurulu Hyper-V sanallaştırma platformunu yük devretme küme grubu içerisine 
taşıyarak bir fiziksel sunucuda sorun olduğunda sistem sorun yaşayan fiziksel sunucu 
üzerine çalışan sanal sunucuları otomatik olarak diğer ana makine üzerine taşıyacak ve 
böylelikle fiziksel sunuculardan kaynaklanan arıza durumunda sistem bundan etkilen-
meyecek ve iş sürekliliği sağlanmış olacaktır.  

Bu yapı Server 2008 R2 üzerindeki yük devretme küme rolü ile mümkündür. Yük devretme 
küme yapısını oluşturabilmek için sistem paylaşımlı belleğe ihtiyaç duymaktadır. 

Bu bellek ile sanal sunucularımızı hem daha güvenli bir disk sisteminde hem de 6Gbps 
SAS arabirim ile sunucular üzerinde kullandığımız yerel disklere göre iki kat daha hızlı 
bir yapıya kavuşmuş oldu

Alan sunucuya kurulan Active Directory yazılımı ile sunuculardaki dizin hizmetleri sağ-
lanmaktadır. Kullanıcıların bütün bilgileri sunucuda saklanmakta olup sunucuda gezici 
profiller ve gruplar oluşturulmuştur. Kullanıcıların yetkilendirilmesi sunucu üzerinden 
sağlanmaktadır. Ajans bilgisayar ağına bağlı herhangi bir bilgisayarda kullanıcılar ken-
dilerine ait kullanıcı adı ve şifrelerini girme sureti ile profillerindeki bilgi ve belgelere 
ulaşabilmektedirler.

Sunucular için 2 adet Microsoft Windows Server 2008 yazılım paketi alınmıştır ve kullanı-
cıların sunucuya erişimleri için 50 adet Microsoft Windows Server Cal 2008 User Cal yazı-
lım paketi alınarak erişimleri sağlanmıştır. Ayrıca kullanıcılar uzak masaüstü bağlantısı 
yaparak kendi kullanıcı ad ve şifrelerini girme suretiyle ofis dışında da profillerindeki 
bilgi ve belgelere ulaşabilmektedirler. Sunucuların yedekleri ise HP Data Protector Yedek-
leme Yazılımı ile günlük periyotlarla alınmakta ve harici disklere kaydedilmektedir. Ayrıca 
ajansın fiziki güvenliği; Ajans merkez ofisinde 5, Samsun Yatırım Destek Ofisinde 12 
olmak üzere toplam 17 kamera ile sağlanmaktadır. Kamera kayıtları düzenli bir şekilde 
harici disklere yedeklenmektedir. Gelen ve giden aramalar ise ses kayıt cihaz ve programı 
ile düzenli olarak kaydedilmekte ve bunlar düzenli bir şekilde yedeklenmektedir.

Bunlara ek olarak Ajans merkez binası ve yatırım destek ofisleri arasında ücretsiz iletişi-
mi sağlayan VOIP teknolojisi mevcut bulunmaktadır.

Yayın Hizmetleri
Web sunucusu üzerinde Ajans resmi web sitesi yayını ve elektronik posta sunucu hizmeti 
gerçekleştirilmektedir.  Bunun için ticari bir web hosting otomasyonu olan Plesk yazılım 
paketi satın alınmıştır. Bunun yanında web sunucuya ftp sunucu kurularak dışarıdan 
dosya paylaşımına imkân sağlayan “file transfer protocol” hizmeti hayata geçirilmiştir. 

Güvenlik
Güncel virüs koruma servisi, güvenlik duvarı gibi hizmetler aşağıdaki yazılımlar ile ge-
çekleştirilmektedir.

•	 Fortigate Firewall Network İnternet ve Güvenlik Cihazı

•	 FortiAnalyzer Firewall Yönetim Yazılımı ve Log Sistemi

•	 50 kullanıcılı Kasperksy Business Space Security

Diğer Yazılımlar 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nda bilişim teknolojilerinden etkin biçimde faydalanıl-
maya yönelik kullanılan yazılımlardan bir kısmı şöyledir:

•	 50 kullanıcılı Microsoft Office Plus 2007 yazılım paketi, 

•	 Bütçe ve Muhasebe Programı (Kalkınma Ajansları Bütçe Muhasebe Yönetmeliğine 
uygun, bütçe ve muhasebe modülleri ayrı, 5 kullanıcılı, sınırsız süre lisanslı, 1 yıllık 
ücretsiz teknik destek paketine sahip),

•	 Ambar Ayniyat Programı (Taşınır Mal Yönetmeliğine uygun, kurumun tüm demirbaş 
ve sarf malzemelerinin takibini sağlayabilen, tek kullanıcılı, sınırsız süre lisanslı),

•	 Hukuk Programı (5 kullanıcılı),

•	 Personel Takip Programı (1 kullanıcılı),

•	 Araç Takip Sistemi,

•	 İzleme Bilgi Sistemi,
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Tablo 4: Birim Personel Dağılımı

Planlama, Programlama ve 
Koordinasyon Birimi

6

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (2)
Şehir ve Bölge Planlama
İktisat
Biyoloji Öğretmenliği
Endüstri Mühendisliği  

Program Yönetim Birimi 4

Ziraat Mühendisliği
İşletme
Uluslararası İlişkiler 
Kamu Yönetimi

İzleme ve Değerlendirme Birimi 8

İnşaat Mühendisliği
Ziraat Mühendisliği
İşletme 
Endüstri Mühendisliği 
Uluslararası İlişkiler (2)
Bilgisayar Mühendisliği
İstatistik

İnsan Kaynakları ve Mali 
Hizmetler Birimi 

8

Maliye (2)
İşletme
İktisat
İşletme-İktisat 
Kamu Yönetimi 
Uluslararası İlişkiler
Bilgisayar Teknolojisi ve Programcılığı

Amasya Yatırım Destek Ofisi 2 İnşaat Mühendisliği (2)

Çorum Yatırım Destek Ofisi 2
Ziraat Mühendisliği 
Makine Mühendisliği

Samsun Yatırım Destek Ofisi 2 İşletme (2)

Tokat Yatırım Destek Ofisi 2 Şehir ve Bölge Planlama 
İnşaat Mühendisliği

İç Denetçi 1 Kamu Yönetimi

Hukuk Müşaviri 1 Hukuk

Birim Adı Personel Sayısı Personelin Mezuniyet Alanı

•	 Program Yönetim Birimi Bilgi İşlem Otomasyon Programı,

•	 Doküman Yönetim Sistemi. 

•	 Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)

•	 İcra Takip Programı

1.3.4. İnsan Kaynakları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı İnsan Kaynakları Politikası, 5449 sayılı Kalkınma Ajans-
larının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un Personel Rejimi, Bütçe 
ve Denetim Başlıklı 4’üncü Bölümünün Ajans Personelinin Nitelik, Statü ve Hakları baş-
lıklı 18’inci maddesi ile 25 Temmuz 2006 tarih ve 26239 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanarak yürürlüğe giren “Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği” esas alınarak Genel 
Sekreterlik tarafından belirlenen ve Yönetim Kuruluna sunularak 12.08.2009 tarihli 3 
No’lu karar ile belirlenmiştir. 28.10.2010 tarihinde yürürlüğe giren Personel Yönergesine 
göre insan kaynakları rejimi ve politikasının temel amacı; Ajansın görevlerini etkin ve 
verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası 
düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin istihdamını ve bu personelin nite-
liklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlamaktır. Yönetim Kurulunun önderli-
ğinde ve Genel Sekreter yönetiminde Ajansın, ortak çalışma kültürünü haiz, teknik kapa-
sitesi, motivasyonu, sorumluluk bilinci ve güvenilirliği yüksek, bölgenin ihtiyaç duyduğu 
uzman ve destek personel ile teçhiz edilmesine özen gösterilmektedir.

Ajans bünyesinde, 2 İktisat, 6 İşletme, 2 Maliye, 6 Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, 4 
Uluslararası İlişkiler, 2 Şehir ve Bölge Planlama, 1 Biyoloji Öğretmenliği, 1 Makine, 4 
İnşaat, 1 Bilgisayar, 3 Ziraat, ,2 Endüstri Mühendisliği, 1 İstatistik, 1 Bilgisayar teknolo-
jileri,  1 Hukuk bölümü mezunu olmak üzere toplam 32 uzman personel, 1 iç denetçi ve 1 
hukuk müşaviri ve 5 destek personeli istihdam edilmektedir.

Ajansın icra organı olan Genel Sekreterlik, Genel Sekreter ile birlikte toplam 40 kişi ile 
görev ve sorumluluklarını yerine getirmektedir. Ayrıca, hizmet alımı yolu ile santral, te-
mizlik ve güvenlik/ofis hizmetlerini yürütmek üzere Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek 
Ofislerinde toplam 8 kişi istihdam edilmektedir. 
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2012 yılı içinde Ajans personelinin eğitim durumuna, unvana ve cinsiyete göre 
dağılımları aşağıda gösterilmiştir:

Uzman
Destek Personeli
İç Denetçi
Hukuk Müşaviri

Ünvana Göre Dağılım

32

5

1 1

Cinsiyete Göre Dağılım

Kadın

% 21

Doktora % 3

Yüksek Lisans 

% 28 Lisans 

% 67

Önlisans % 2

Erkek

% 79

Eğitim Durumuna Göre Dağılım

1.3.5. Sunulan Hizmetler 
Ajansın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik bünyesinde oluşturulmuş olan Planlama, 
Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme 
Birimi, İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi ve Yatırım Destek Ofisleri tarafından 
gerçekleştirilmektedir. İç Denetçilik ve Hukuk Müşavirliği de ilgili konularda faaliyetler 
gerçekleştirmektedirler.

1.3.5.1. Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi
Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi, bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel 
gelişmesini hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, 
yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel temelde plan ve programlar hazırlanması 
ile yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik ça-
lışmalar yapılmasından sorumludur.

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:

1. Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde bölge planı ve operasyonel programlara 
yönelik ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artır-
mak için araştırmalar yapmak veya yaptırmak,

2. Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak yerel 
aktörlerin katılımını sağlayarak bölge planını hazırlamak veya hazırlanmasını koor-
dine etmek,

3. Bölge Planında tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının gerçekleştiril-
mesine yönelik olarak bölgesel operasyonel programlar hazırlamak, 

4. Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde Bölge Planı ve operasyonel programlara 
yönelik ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü ar-
tırmak için TR83 Bölgesi’nin iş ve yatırım imkanlarının ilgili kuruluşlarla işbirliği 
halinde ulusal ve uluslararası platformlarda tanıtımını yapmak ve Ajansın tüm et-
kinliklerinde paydaşları ile ilişkisini ve işbirliğini koordine etmek,

5. Bölgenin tanıtım ve işbirliği potansiyellerinin tespiti, değerlendirilmesi, derecelendi-
rilmesi, sınıflandırılmasını yaparak bu amaçla yerel, ulusal ve uluslararası kurum-
larla iletişim ve işbirliğini geliştirmeye yönelik çalışmalarda bulunmak, tanıtım ve 
işbirliği çerçevesinde tüm kurumsal iletişimleri kayıt altına almak (kişi, konu, tarih, 
değerlendirme, plan, sonuç),

6. Ajansın kullanabileceği tanıtım ve işbirliği yöntem ve kanallarını tespit edip etkin-
liklerini değerlendirmek suretiyle bölgenin ve Ajansın tanıtım ve iletişim stratejisinin 
oluşturulmasına katkı sağlamak, bu stratejinin sonuçlarının izlenmesi için düzenli 
anketler ve mülakatlar uygulanması ve bunların sonuçlarının değerlendirilerek so-
nuç raporu oluşturulmasına katkı sağlamak,

7. Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içinde ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği 
yapmak, çalışmaları koordine etmek ve ortak projeler geliştirmek,
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sini oluşturmak ve güncellemek.

2. Destek programları kapsamında, Destek Yönetim Kılavuzu’nda belirlenen çerçeve 
içerisinde başvuru koşullarını ve değerlendirme kriterlerini belirlemek,

3. Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, doğ-
rudan faaliyet desteği uygulamalarına yönelik başvuru rehberini Ajansın internet 
sitesinde devamlı surette bulundurmak,

4. Destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirleri almak,

5. Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri planlamak ve ger-
çekleştirmek,

6. Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte; 
Ajans internet sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayımlayarak 
herkesin aynı anda ve eşit düzeyde bilgi edinebilmesini sağlamak,

7. Proje ve faaliyet desteği başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak,

8. Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeler yapmak ve bunların yayım-
lanmasını sağlamak,

9. Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin 
seçim kriterlerini belirlemek, seçim sürecinde etkin rol oynamak,

10. Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını değerlendirmek,

11. Proje değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek,

12. Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan 
değerlendirmeler ışığında revize etmek; proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce 
konu ile ilgili olarak bilgilendirmek,

13. Değerlendirme komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve 
Yönetim Kurulunca onaylanan “destek almaya hak kazananlar ve kazanamayanlar 
listesini” kamuoyuna ilan etmek,

14. Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda ve-
rilen kararları gerekçeleriyle birlikte bildirmek,

15. İzleme Değerlendirme Birimi ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahip-
leri ile imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek,

16. Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin Bil-
gi Sisteminde tutulmasını temin etmek,

17. Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri İzleme ve De-
ğerlendirme Birimine devretmek,

18. Avrupa Birliği, Dünya Bankası ve benzeri uluslararası kurum ve kuruluşlar ile birlikte 
veya bunların kaynaklarıyla yürütülecek program ve projelerin uygulama süreçlerinin 
eksiksiz sürdürülmesini sağlamak ve bu projelere ilişkin faaliyetlerin bölge ve ajans 
içerisinde koordinasyonunu sağlamak, 

8. Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 
bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 
sağlamak,

9. Ajansın yetkili makamlarınca belirlenen standartlar çerçevesinde bölgenin tanıtım 
ve bilgilendirme organizasyonlarında kullanılmak üzere tanıtım filmi, , broşür, afiş, 
kitap gibi tanıtım malzemeleri hazırlatmak ve dağıtımını yapmak, Ajansın çalışma-
ları ve bölgenin potansiyel ve fırsatları konusunda slogan ve mesajlar hazırlamak; 
bölge imkanlarının ve yatırım potansiyellerinin farklı kesimlere tanıtılmasına yönelik 
organizasyonlar düzenlemek,

10. Yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde Ajansın ve bölgenin tanıtımına ilişkin gerçek-
leştirilen panel, konferans, sempozyum ve fuar gibi organizasyonlara iştirak etmek 
ve raporlanmasını sağlamak,

11. Bölgesel tanıtım, pazarlama gibi konularda ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak 
konuya ilişkin küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcilerin desteklenmesini 
koordine etmek,

12. Diğer birimlerle işbirliği içinde bölge planı ve programları ile uyumlu olarak sağla-
nacak desteklerin çerçevesini oluşturmak, zamanlamasını ve mali desteklerin bütçe 
dağılımını planlamak,

13. Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini diğer birimler ile koordineli bir şekilde 
hazırlamak ve mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak,

14. Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı, bölgesel operasyonel programlar ve des-
tek programlarının değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde perfor-
mans göstergelerini belirlemek,

15. Ajansın altı aylık ara ve yıllık faaliyet raporlarını hazırlamak, mevzuatla belirlenmiş 
mercilere sunmak,

16. Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası ku-
rumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak,

17. Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantılarının organizasyonunu gerçekleştirmek,

18. Ajansın hizmet içi eğitim programlarını planlamak ve uygulanmasını sağlamak.

1.3.5.2. Program Yönetim Birimi 
Program Yönetim Birimi, Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi tarafından 
hazırlanan bölgesel programların yönetiminden sorumlu birimdir. Birim, tüm destekler 
kapsamında, başvuruların alınmasından, destek almaya hak kazanan projelerin/faali-
yetlerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan 
sürecin uygulanmasından sorumludur. 

Program Yönetim Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:

1. Ajans tarafından sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçeve-
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mek, yararlanıcının uygulama kapasitesini değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte 
proje uygulamasına ilişkin bir yol haritası hazırlamak; projenin risk ve ihtiyaç ana-
lizlerine göre ön ödeme yapılmasının uygunluğu ve ön ödeme miktarı konusunda 
görüşünü Genel Sekretere bildirmek,

10. Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, İzleme Bilgi Sistemi-
nin kullanımı, raporlama gibi konularda eğitimler vermek; uygulamada karşılaştık-
ları problemlerin çözümüne yönelik destek vermek,

11. Uygulama aşamasına geçmiş proje ve faaliyetlerde öngörülen amaç ve hedeflere 
ulaşılmasına yardımcı olmak, uygulamanın belirlenen ilke ve kurallara, usul ve 
esaslara ve sözleşme hükümlerine uygun yürümesini sağlamak,

12. Yararlanıcıların projelerin uygulama aşamasındaki sorularını yanıtlamak, sıkça so-
rulan sorulardan oluşan bir listeyi cevapları ile birlikte Ajansın internet sitesinde 
yayımlamak ve yararlanıcılara, proje uygulamada karşılaştıkları problemlerin çözü-
müne yönelik destek vermek,

13. Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sağlamak ve projelerin sözleşmeler-
de belirtilen kural ve usullere göre uygulanmasını temin etmek,

14. Sözleşme değişikliği, feshi, erken uyarı raporları ile düzeltici tedbirler ve usulsüzlük 
hakkında işlemleri gerçekleştirmek ve geri ödemelerin temini için gerekli durumlarda 
İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimini bilgilendirmek,

15. Yararlanıcıların ödeme taleplerini teknik ve/veya mali açıdan değerlendirmek ve uy-
gun bulunması durumunda ödemelerin zamanında yapılabilmesi için İnsan Kaynak-
ları ve Mali Hizmetler Birimine görüşünü iletmek,

16. Program ve projelere ilişkin düzenli risk analizleri yapmak ve riskleri önceden tespit 
ederek düzeltici ve önleyici tedbirler almak, gerekiyorsa sözleşme değişiklikleri, fe-
sih, usulsüzlükler, geri ödemeler vb. ilgili işlemleri yapmak,

17. PPKB/PYB ile birlikte, destek programları ile ilgili değerlendirme raporlarını (altı ay-
lık ve yıllık) hazırlamak,

18. Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları ve ödeme taleplerini değerlendirmek, 
ödemelerin zamanında yapılmasını sağlamak, yapılan harcamaların usule uygun-
luğunu denetlemek,

19. Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası ku-
rumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

1.3.5.4. İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi 
Ajansın tüm birimlerinin faaliyetlerinin etkin, sürekli ve problemsiz bir şekilde yürütü-
lebilmesi ile idari, mali işler ve destek hizmetleri kapsamındaki faaliyetlerin eksiksiz ve 
mevzuata uygun olarak gerçekleştirilmesi İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Biriminin 
sorumluluğundadır. İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Biriminin görev ve yetkiler şun-
lardır:   

19. Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası ku-
rumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

1.3.5.3. İzleme ve Değerlendirme Birimi 
İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve 
desteklenen projelerin izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, 
analizi, bildirimi ve kullanılması hususunda çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetlerinin 
verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli aralıklarla takip edilme-
sini sağlar. Bu nedenle hibe programı çerçevesinde desteklenen projelerin uygulanması, 
izlenmesi, yasa ve usullere uygunluğunun kontrolü, hibe yararlanıcısının sorunları ve 
ihtiyaçları ile yakından ilgilenir. 

İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:

1. Bölge Planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve proje-
leri izlemek, denetlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma 
Bakanlığı’na bildirmek.

2. Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı ve programları,destek programları ile 
projelerin değerlendirilmesine yönelik program düzeyinde performans göstergelerini 
belirlemek,

3. Proje düzeyinde yararlanıcılar tarafından kullanılacak, sektörel bazda hazırlanmış 
geniş göstergeler setini belirlemek,

4. Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yö-
nelik değerlendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak; böl-
genin kalkınması bakımından yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit 
etmek amacıyla etki değerlendirmelerini yapmak,

5. Kalkınma Bkanlığı ile koordineli bir şekilde, Ajansın sağlayacağı mali ve teknik des-
teklerin izleme ve değerlendirmesine yönelik temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, 
kullanılacak belge ve formların standartları, yararlanıcıların proje ve faaliyetlerini 
uygularken uymaları gereken kuralların yasal ve kurumsal altyapısının tasarlanma-
sına katkıda bulunmak,

6. Desteklenen proje ve faaliyetler için tasarlanan İzleme Bilgi Sisteminin koordinasyo-
nunu sağlamak; proje uygulama ve izleme faaliyetleri kapsamında elde edilen veri-
lerin bilgi sistemine aktarılmasını sağlamak,

7. Sözleşme öncesinde, Genel Sekreterce gerekli görülen projelere ön izleme ziyaretleri 
ile desteklenen proje/faaliyetlere yönelik yapılması gereken tüm izleme ziyaretlerini 
gerçekleştirmek,

8. PYB ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile imzalanacak söz-
leşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek ve sözleşme imzalanma-
sı sürecine aktif olarak katılmak,

9. Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit et-
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20. Genel Sekreter tarafından idari, mali/ finansal konular ile ihale, satın alma ve öde-
melere ilişkin verilecek her türlü görevi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek,

21. Ajansın İdari/Mali ve Personel İşlerinden sorumlu bulunan İnsan Kaynakları ve Mali 
Hizmetler Birimi Gerçekleştirme Görevlisi, Mali İşler Personeli, İdari İşler Sorumlu-
su, İnsan Kaynakları Sorumlusu, Büro/Arşiv Görevlisi, Yönetici Asistanı, Bilgi İşlem 
Personeli ve Halkla İlişkiler Sorumlusu görevlerini yürüten tüm uzman ve destek 
personelinin hizmet ve sorumluluklarının eksiksiz yerine getirilmesini sağlamak ve 
bunların iş ve işlemlerini koordine etmek,

22. Ajansın ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, kiralama, bakım ve onarım, arşiv, 
sağlık ve benzeri her türlü idarî ve malî hizmetleri yürütmek ve koordine etmek,

23. Ajansın taşınır ve taşınmaz mal kayıtlarının tutulmasını sağlamak,

24. Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faaliyet raporlarının hazırlanmasında gerek-
li mali ve finansal veriler ile bilgileri hazırlamak ve mevzuatla belirlenmiş mercilere 
sunmak,

25. Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası ku-
rumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi bünyesinde görev yapan Muhasebe Yetkilisinin 
görev ve yetkileri ise şunlardır:

1. Ajansın gelirlerini ve alacaklarını takip ve tahsil etmek,

2. Ödeneği dâhilinde gerçekleşen giderlerin hak sahibine ödenmesini sağlamak ve har-
cama yetkilisinin uygun gördüğü hallerde avans vermek,

3. Ödeme emri ve eki kanıtlayıcı belgeler üzerinde gerçekleştirme görevlisi ve harcama 
yetkilisi ile diğer görevlilerin imzasını, ödemeye ilişkin kanıtlayıcı belgelerin tam ol-
masını, hesaplamalarda maddi hata bulunup bulunmadığını ve hak sahibinin kim-
liğine ilişkin bilgileri kontrol etmek,

4. Ajansa ait emanetleri almak, saklamak, ilgililere vermek ve göndermek. Ajansa ait 
para ve parayla ifade edilebilen değerleri saklamak ve ayniyata ilişkin hesapları 
tutmak,

5. Proje ve faaliyet desteği ödemelerinin hak sahiplerine yapılmasını sağlamak,

6. Ajans Personelinin maaş, yolluk v.s. ödemelerini ve muhtasar, SGK primi gibi vergi 
ödemelerini gerçekleştirmek,

7. Muhasebe kayıtlarının tam, doğru ve usulüne uygun olarak tutulması ve raporlan-
masını, bu bilgilerin saydam ve erişilebilir olmasını sağlamak, muhasebe ile ilgili 
diğer işleri yapmak,

8. Mali konulara ilişkin olarak ilgililere gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yap-
mak,

9. Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Ajans bütçesi sonuçlarını çıkarmak,

1. Ajansın İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Biriminde görevli idari, mali işler perso-
neli tarafından veya ilgili diğer personel tarafından hazırlanan ihale, satın alma ve 
ödeme evraklarını kontrol ederek işleme almak,

2. İzleme ve Değerlendirme Birimi tarafından uygunluğu bildirilen projelerin yararlanı-
cılarına ön ödemesini yapmak,

3. İhale, satın alma ve ödeme evraklarını saklamak ve düzgün bir şekilde muhafaza 
etmek,

4. Desteklenen projelerin mali yönetimini kontrol etmek,

5. Yararlanıcıların İDB’nin teknik açıdan uygun bulduğu ödeme taleplerini mali açıdan 
değerlendirmek ve uygun bulunması durumunda gerekli ödemeleri zamanında yap-
mak,

6. Sözleşme feshi, usulsüzlük vb. sebeplerden kaynaklanan geri ödemelerin takibini 
yapmak,

7. Ajansın sağladığı desteklerle ilgili mali açıdan yasal takip gerektiren işlemleri Ajans 
adına yürütmek,

8. Ajansın sağladığı desteklerin proje/faaliyet düzeyinde mali denetimini yapmak,

9. Mali İşler personelinin hazırladığı personel puantaj işlemlerini ve ücret bordrolarının 
kontrol işlemlerini yapmak veya yaptırmak,

10. Mali İşler personelinin hazırladığı SGK prim bildirimlerini, aylık damga vergisi ve 
muhtasar beyannamelerini kontrol ederek onaylamak,

11. Ajansın bütçe çalışmalarına katılmak ve bütçe kalemlerine dağılım tablolarının ek-
siksiz hazırlanmasını sağlamak,

12. Yevmiye ve Kebir Defterlerinin kayıtlarına yönelik taslakları hazırlamak,

13. Ajansın vadeli hesaplarına ilişkin işlemleri gerçekleştirmek ve muhasebe kayıtlarını 
Muhasebe Yetkilisi gözetiminde tutmak,

14. Avans işlemlerinin Muhasebe Yetkilisi gözetiminde kayıt altına alınmasını sağlamak,

15. Harcama Programını aylık ve üçer aylık olarak hazırlayarak Muhasebe Yetkilisinin 
kontrolüne sunmak,

16. Bütçe Uygulama sonuçlarının aylık, üçer, altışar aylık ve yıllık olarak hazırlanmasını 
sağlamak ve Muhasebe Yetkilisi tarafından eksiksiz kontrolünü tamamladıktan son-
ra Genel Sekreterliğe sunmak,

17. Tahakkuk ve Gelir Kayıtlarının hazırlanmasını ve Muhasebe Yetkilisi tarafından kont-
rol işlemlerinin eksiksiz gerçekleştirilmesini sağlamak,

18. Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Harcama Dökümünü hazırlamak veya hazırlat-
mak,

19. Ajans personelinin ihtiyacı olan idari, mali, finansal ve ödemeye ilişkin bilgileri ilgili 
personelle paylaşmak ve personele yardımcı olmak,
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ve tanıtım faaliyetlerinin koordine edilmesine katkı sağlamak ve desteklemek,

10. Görev alanına giren konularda basılı ve elektronik yayınlar hazırlanmasına katkı 
sağlamak,

11. Yatırım Destek Ofisi ile ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve 
uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

1.3.5.6. İç Denetçilik 
Ajans bünyesinde, 31.03.2011 tarihinde yapılan sınavla uygun nitelikleri haiz bir İç De-
netçi istihdamı gerçekleştirilmiş ve İç Denetçi 16.05.2011 tarihinde göreve başlamıştır. 
İç denetçi, aşağıda belirtilen görevleri yerine getirir:

1. Nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın yönetim ve kontrol yapılarını değerlendir-
mek ve risk yönetimi ve kontrol mekanizmasının etkinliğini geliştirmek için Ajansın 
amaçlarının gerçekleşmesine yardımcı olmak,

2. Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılması bakımından incelemeler yapmak 
ve Genel Sekretere önerilerde bulunmak,

3. Risk analizleri çerçevesinde harcama sonrasında yasal uygunluk denetimi yapmak,

4. Ajansın; harcamalarının, finansal işlemlere ilişkin karar ve tasarruflarının ve diğer 
faaliyetlerinin, amaç ve politikalara, planlara ve programlara uygunluğunu izlemek, 
değerlendirmek ve denetlemek,

5. İç kontrol ve mali yönetim sisteminin oluşumuna katkıda bulunmak, işleyişini değer-
lendirmek ve bu hususta Genel Sekreter ile Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak,

6. Denetim sırasında veya denetim sonuçlarına göre suç teşkil eden hususlarla soruş-
turma açılmasını gerektirecek bir duruma rastlandığında, adli makamlara ve Ba-
kanlığa iletilmek üzere Genel Sekretere ve Yönetim Kuruluna bildirmek ve Bakanlığı 
konu hakkında bilgilendirmek.

1.3.5.7. Hukuk Müşavirliği 
Ajans bünyesinde, 08.07.2011 tarihinde Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik 30. Maddesinde belirtilen nitelikleri haiz bir uzman personel istih-
damı gerçekleştirilmiş olup 31.01.2012 tarihli Yönetim Kurulu Kararı ile ilgili personel 
Hukuk Müşavirliğine görevlendirilmiştir. Hukuk Müşavir, aşağıda belirtilen görevleri ye-
rine getirir:

1. Ajansın taraf olduğu davalarda ve İcra takiplerinde Ajansı temsil etmek veya Ajans 
tarafından hizmet alımı yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek, 

2. Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik makamı ve diğer birimlerden sorulan hukuki 
konular ile hukuki, mali, cezai sonuçlar doğuracak vaka ve işlemler hakkında görüş 
bildirmek, 

3. Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanın-

10. Bütçe ve muhasebe bilgi sisteminin işleyişini yönetmek,

11. Harcama programını aylık olarak çıkartmak ve her üç ayda bir Kalkınma Bakanlı-
ğı’na göndermek,

12. Bütçe, Muhasebe ve Harcama Programına ilişkin burada sayılmayan diğer hizmetleri 
yürütmek,

13. Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü görevi zamanında ve eksiksiz olarak 
yerine getirmek.

1.3.5.5. Yatırım Destek Ofisleri 
Ajans bünyesinde Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde olmak üzere dört adet Ya-
tırım Destek Ofisi (YDO) bulunmaktadır. Yatırım Destek Ofisleri TR83 Bölgesi’nde yatırım 
ortamının iyileştirilmesi kapsamında yatırımcılara destek sağlamaktadır. YDO’ların gö-
rev ve sorumlulukları aşağıdaki şekildedir:

1. Yatırım Destek Ofislerinin kurulu  bulundukları Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat 
illerinde ilgili mevzuattaki başvuru koşulları ve istenen belgeler doğrultusunda yatı-
rımcıya bilgi vermek ve yol göstermek,

2. Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmeliğinin dördün-
cü bölümünde yer alan maddelere uygun olarak kurulu bulunduğu ildeki yatırımcıla-
rın başvurularını kabul ve takip etmek,

3. Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelikte yer alan 
maddelere ve Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak yatırımcıların başvuruları 
üzerinde ön inceleme yapmak,

4. Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelikte yer alan 
maddelere ve Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcıların izin ve/veya 
ruhsat işlemlerini yahut diğer idari iş ve işlemleri, ilgili makam veya makamlara 
intikal ettirmek ve gerekli takip işlemlerini yapmak,

5. Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerindeki yatırımcıların kar-
şılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit ederek sorunların çözümü konusunda ilgili 
merciler nezdinde girişimde bulunmak,

6. Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerindeki iş ve yatırım im-
kanlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtı-
mını yapmak veya yaptırmak,

7. Aylık faaliyet raporu düzenlemek ve bunları  Genel Sekreterliğe sunmak, 

8. Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve ilgili diğer kuruluşlarla iş-
birliği halinde kurulu bulundukları iller olan Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat ille-
rindeki yatırım destek ve tanıtım stratejisini belirlemek ve uygulamak,

9. Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerindeki kamu kurum ve ku-
ruluşları ve özel sektör kuruluşlarınca uluslararası düzeyde yürütülen yatırım destek 



OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

42 43

da almak, anlaşma ve sözleşmelerin yapılmasına yardımcı olmak, 

4. Kamu Kurum ve Kuruluşları tarafından hazırlanıp, Ajansa gönderilen kanun, kanun 
hükmünde kararname, tüzük ve yönetmelik tasarıları hakkında görüş bildirmek, 

5. Ajans tarafından düzenlenen yönerge, sözleşme, ve protokolleri incelemek ve bunla-
rın ilgili mevzuata uygunlukları hakkında görüş bildirmek, 

6. Ajans personeli hakkında düzenlenip ilgilisi nedeni ile kendisine gönderilen inceleme 
ve soruşturma raporlarını inceleyerek talep üzerine gerekli hukuki işlemleri yapmak, 

7. Ajansa Mahkemelerce tebliğ edilen mahkeme ara kararlarına, icra dairelerinden 
gönderilen icra emirlerine ve üçüncü şahıs haciz ihbarnamelerine, noterlik vasıtası 
ile gönderilen ihtarnamelere karşı gerekli cevapları, ilgili birimlerden konu hakkında 
bilgi edinerek, Genel Sekreterlik bilgi ve onayı dahilinde vermek, 

8. Ajanstaki çalışma birimlerinin talepleri üzerine kendileriyle işbirliği yaparak anlaş-
ma, protokol, şartname, vekaletname, ihbarname ve diğer belgelerin hazırlanmasına 
yardımcı olmak, 

9. 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ve Ajansı 
ilgilendiren diğer kanunlar, kararlar, tüzükler ve yönetmeliklerle verilen veya Genel 
Sekreterlik makamınca verilecek diğer görevleri yapmak. 

1.3.6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 4 ana birim ve yatırım destek ofislerinden oluşmaktadır. 
Ajansın temel fonksiyonları ve 5449 sayılı Kanun ile Kurumumuza verilen görevler birim 
başkanlarının sorumluluğunda bu birimler tarafından yürütülmektedir. Gerçekleştirilen 
denetim ve incelemeler sonucunda Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı başarılı bulunmuş 
ve Ajansın Mali Yönetim Yeterliği 5 Aralık 2011 tarihinde Kalkınma Bakanlığı’nca uygun 
görülmüştür. 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 11’inci maddesine göre iç de-
netçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulunun kararı 
ile Ajanslarda bir iç kontrol sisteminin kurulması gerekmektedir. Ajansımızda, iç kontrol 
sistemi kurularak 2012 yılı içerisinde uygulanmaya başlanmıştır.

İç Denetçilik tarafından Ajansın 2012-2014  İç Denetim Planı ve 2012 Yılı  İç Denetim 
Programı çerçevesinde, 2012 yılı içerisinde, aşağıda belirtilen süreç ve faaliyetlerin de-
netlenmesi hedeflenmiş ve program hedefi doğrultusunda aşağıda belirtilen süreç ve 
faaliyet denetimleri tamamlanmıştır.  

1-Bütçeleme ve muhasebeleştirme süreci 

2-Araştırma-geliştirme, planlama, programlama ve faaliyet raporları  hazırlama süreci 

3-Proje teklif çağrılı doğrudan finansman desteği süreci 

4-İzleme ve değerlendirme süreci 

5-Hukuki faaliyetler

2. AMAÇ VE
    HEDEFLER
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•	 İnsan odaklı bir gelişme ve iyi yönetişim anlayışına bağlı kalarak doğal ve kültürel 
varlıkların korunmasına, bölgenin beşeri sermayesi ve maddi kaynaklarının sürdürü-
lebilir bir çerçevede, etkili ve verimli şekilde kullanılmasına, yatırım ortamının iyileş-
tirilmesine, bölgenin tanıtımı ve yatırım potansiyelinin promosyonuna, iç dinamikleri 
harekete geçirerek ortaklık ve işbirliğine dayalı, büyümeyi teşvik eden yatırım ve giri-
şimleri destekleyen çalışmalar yapılarak istihdam ve rekabet gücünün artırılmasına 
yönelik faaliyetlere destek vermek, 

•	 Ajans tarafından yürütülecek bütün faaliyetlerde açıklık, adalet, tarafsızlık ve eşit 
muamele, toplumsal mutabakat ve katılımcılık, güvenilirlik, verimlilik, sürdürüle-
bilirlik, bilimsellik, etkinlik, erişilebilirlik, öngörülebilirlik ve hesap verilebilirliğin 
sağlanması için gerekli tedbirleri almak.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın faaliyetlerinde ve projelerinde temel aldığı değer ve 
çalışma ilkeleri aşağıda sıralanmıştır;

•	 Çözüm odaklılık

•	 Etkinlik ve verimlilik

•	 Bilimsellik ve yenilikçilik

•	 Toplumsal sorumluluk

•	 Çevreye ve kültürel değerlere duyarlılık

•	 Katılımcılık

•	 Tarafsızlık

•	 Güvenilirlik

•	 Hesap verebilirlik

•	 Açıklık ve mali saydamlık

•	 Erişilebilirlik

•	 Sürdürülebilirlik

•	 Tutarlılık

2. AMAÇ VE HEDEFLER

2.1. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın Amaç ve Hedefleri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın temel amacı faaliyet alanı olarak belirlenen TR83 
Düzey 2 Bölgesi’nin (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) bütün yönleriyle kalkınmasını 
sağlamaktır. OKA, bu temel amacı gerçekleştirmek üzere bölgenin mevcut potansiyelini 
harekete geçirmeyi ve bu potansiyeli artırmayı hedeflemektedir. Bölgede kamu kesimi, 
özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin kurumsal kapasitesini artırmak, 
aralarında ortak iş yapma kültürü ve verimli işbirlikleri geliştirmek, ekonomik, sosyal 
ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak, sürdürülebilirliğini sağ-
lamak ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak Ajansın ana hedefleri içerisinde yer 
almaktadır.

2.2 Temel Politikalar ve Öncelikler
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı bölgesel programları ve bunlara uyumlu olarak gelişti-
rilen destek mekanizmaları yoluyla bölge potansiyelinin harekete geçirilmesini hedefle-
mektedir. TR83 Bölge Planı olan Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi doğrultusunda belirle-
nen stratejik amaçlar şöyledir: 

1. Etkin bir mekânsal organizasyon oluşturulması,

2. İnsan kaynaklarının ve toplumsal yapının geliştirilmesi,

3. İşletmelerin rekabet gücünün artırılması ve dışa açılma,

4. Ekolojik dengelerin, çevrenin korunması ve durumunun iyileştirilmesi,

5. Kurumsal yapının güçlendirilmesi.

Bu doğrultuda, Ajans tahsis edilen kaynakların stratejik amaç ve hedefler doğrultusunda 
etkin ve verimli şekilde kullanılması ilkesine bağlı kalarak aşağıda sıralanan temel görev 
ve öncelikleri yerine getirmeye çalışmaktadır:

•	 Anayasaya, kanunlara, genel hukuk kurallarına uygun olarak faaliyetlerini sürdür-
mek, ulusal plan ve programlar çerçevesinde bölge plan ve programlarının oluştu-
rulmasına etkin bir şekilde katkıda bulunmak ve bunların etkili bir biçimde uygulan-
masını sağlayıcı proje ve faaliyetleri desteklemek,

•	 TR83 Bölgesi’nde faaliyet gösteren aktörlerin kurumsal kapasitelerinin geliştirilme-
sini desteklemek suretiyle ekonomik ve sosyal kalkınmaya katkıda bulunmak,

•	 Katılımcı, yenilikçi, çevreye duyarlı, toplumsal sorumluluğa sahip ve çözüm odaklı 
bir anlayış çerçevesinde; merkezi ve yerel yönetimler, özel sektör, üniversiteler, sivil 
toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin geliştirilmesi ve bütün 
aktörler arasında hızlı, etkin ve sürekli bir iletişim sürecinin oluşturulmasına katkı 
sağlamak, 
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3. FAALİYETLERE
    İLİŞKİN BİLGİ VE
    DEĞERLENDİRMELER
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3. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER

3.1 Mali Bilgiler
2012 yılına ait Ajans Bütçesi’nin uygulama sonuçları, mali tablolara ilişkin açıklamalar 
ve sonuçlar aşağıdaki şekilde gerçekleşmiştir.

3.1.1 Bütçe Uygulama Sonuçları
Ajansın ulusal ve bölgesel düzeyde plan ve programlara, Yüksek Planlama Kurulu’nca 
belirlenen ödenek tavanına ve yıllık çalışma programına göre hazırladığı bütçesi, Ajansın 
bütçe yılı içindeki gelir ve gider tahminlerini gösterir. Bütçe yılı takvim yılıdır ve bütçe dışı 
harcama yapılamamaktadır.    

Yerel yönetimlerden Ajans’a aktarılması gereken 3.113.797,53-TL’lik 2012 yılı payların-
dan toplam 3.423.755,03-TL; 1.234.253,95-TL’lik İl Özel İdare paylarından 1.234.253,50-
TL;  Ticaret ve Sanayi Odalarının 113.171,30-TL’lik 2012 yılı paylarından ise 88.096,51-
TL tahsil edilebilmiştir. Kalkınma Bakanlığınca Merkezi Yönetim Bütçe Payına mahsuben 
aktarılması beklenen 2012 yılı transfer ödeneği olan 16.060.000,00-TL’nin 7.650.000,00-
TL tutarındaki kısmı Ajans hesaplarına aktarılmıştır. Ayrıca 1.457.931,49 TL’lik faaliyet 
geliri tahakkuk etmiştir. 2012 yılı içinde toplam 14.004.178,42-TL gelire karşılık toplam 
28.637.528,39-TL gider yapılmıştır. Yerel yönetimler tarafından yatırılmayan payların 
tahsiline yönelik 5449 sayılı Kanun’un 19. maddesi gereğince İller Bankası nezdinde ge-
rekli işlemler yapılmıştır.       

3.1.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar
2012 yılı itibariyle Genel Yönetim Hizmetleri için 4.655.198,71- TL, Plan, Program ve 
Proje Hizmetleri için 562.820,25-TL, Proje Destekleme Hizmetleri için 22.333.380,81-TL 
ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri için 625.895,18-TL harcama yapılmıştır.

A CETVELİ-BÜTÇE GELİR HESAP CETVELİ      

KODLAR GELİR KALEMLERİ  TAHMİNİ GELİR  TAHSİLAT  TAHMİNİ KALAN 

               

01      
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNDEN 

AKTARILAN PAYLAR
  16.060.000,00 TL 7.650.000,00 TL

         8.410.000,00 

TL 

  01    
Merkezi Yönetim Bütçesinden 

Aktarılan Paylar
  16.060.000,00 TL 7.650.000,00 TL

         8.410.000,00 

TL

02      
İL ÖZEL İDARELERİNDEN AKTARILAN 

PAYLAR
   1.234.253,95 TL 1.234.253,50 TL 0,45 TL

  05     Amasya İl Özel İdaresi         87.500,00 TL 87.500,02 TL -0,02 TL

  19     Çorum İl Özel İdaresi        319.822,48 TL 319.822,48 TL  0,00 TL 

  55     Samsun  İl Özel İdaresi        517.818,43 TL 517.818,00 TL  0,43 TL

  60     Tokat  İl Özel İdaresi        309.113,04 TL 309.113,00 TL  0,04 TL

03       BELEDİYELERDEN AKTARILAN PAYLAR 3.113.797,53 TL 3.423.755,03 TL -309.957,50 TL

  05    
AMASYA  BELEDİYELERİNDEN 

AKTARILAN PAYLAR
444.241,11 TL 453.656,11 TL -9.415,00 TL

  19    
ÇORUM  BELEDİYELERİNDEN 

AKTARILAN PAYLAR
624.630,27 TL 910.490,33 TL -285.860,06 TL

  55    
SAMSUN BELEDİYELERİNDEN 

AKTARILAN PAYLAR
1.425.224,49 TL 1.269.284,48 TL 155.940,01 TL

  60    
TOKAT BELEDİYELERİNDEN AKTARILAN 

PAYLAR
619.701,66 TL 790.324,11 TL -170.622,45 TL

04      
SANAYİ VE TİCARET ODALARINDAN 

AKTARILAN PAYLAR
        113.171,30 TL 88.096,51 TL          25.074,79 TL 

  05    
Amasya İlindeki Ticaret ve Sanayi 

Odalarından Aktarılan Paylar
        15.132,28 TL 14.071,97 TL 

                 

1.060,31 TL 

  19    
Çorum İlindeki Ticaret ve Sanayi 

Odalarından Aktarılan Paylar
        20.302,41 TL 15.961,91 TL 

                  

4.340,50 TL 

  55    
Samsun İlindeki Ticaret ve Sanayi 

Odalarından Aktarılan Paylar
        62.268,65 TL 43.913,17 TL 

               

18.355,48 TL 

  60    
Tokat İlindeki Ticaret ve Sanayi 

Odalarından Aktarılan Paylar
        15.467,96 TL 14.149,46 TL 

                 

1.318,50 TL 

05      

AVRUPA BİRLİĞİ VE DİĞER 

ULUSLARARASI FONLARDAN SAĞLANAN 

KAYNAKLAR

               0,00  TL 150.141,89 TL
          -150.141,89 

TL 

  01    
Avrupa Birliğinden Sağlanan 

Kaynaklar 
                0,00 TL 150.141,89  TL 

             

-150.141,89 TL  

  09    
Diğer Uluslararası Fonlardan 

Sağlanan Kaynaklar
                0,00 TL 0,00 TL

                        

0,00 TL 

06       FAALİYET GELİRLERİ    1.000.000,00 TL 1.457.931,49 TL 
         -457.931,49 

TL 

  01     Gayri Maddi Hak Gelirleri                   0,00 TL                   0,00 TL
                        

0,00 TL 

  02     Faiz Gelirleri       1.000.000,00 TL 1.368.300,06 TL
             

-368.300,06  TL

  09     Diğer Faaliyet Gelirleri                    0,00 TL 89.631,43 TL 
               

-89.631,43 TL

07       BAĞIŞ VE YARDIMLAR                   0,00 TL 0,00 TL
                        

0,00 TL 

Tablo 5: Gelir Bütçesi
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  01    
Ulusal Kurum ve Kuruluşlarca Yapılan 

Bağış ve Yardımlar
                  0,00 TL 0,00 TL

                        

0,00 TL 

    01   Kamu Kurum ve Kuruluşlarından                   0,00 TL      0,00 TL
                        

0,00 TL 

    02   Özel Hukuk Kurum ve Kuruluşlarından                   0,00 TL    0,00 TL
                        

0,00 TL 

  02    
Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarca 

Yapılan Bağış ve Yardımlar
                  0,00 TL    0,00 TL

                        

0,00 TL 

    01   Avrupa Birliğinden                   0,00 TL 0,00 TL
                        

0,00 TL 

    09  
Diğer Uluslararası Kurum ve 

Kuruluşlardan 
                  0,00 TL 0,00 TL

                        

0,00 TL 

        Önceki Yıllardan Devreden Gelirler   30.198.501,85 TL 0,00 TL
                        

0,00 TL 

      01 Nakit Devreden   24.298.501,85 TL   0,00 TL
                        

0,00 TL 

      02
2009 ve 2010 bütçe gelirlerinden 

tahsil edilecek gelirler
    6.000.000,00 TL 0,00 TL

                        

0,00 TL 

        Ret ve İadeler (-)           100.000,00 TL 0,00 TL
                        

0,00 TL 

        TOPLAM   51.719.724,63 TL    14.004.178,42 TL  7.517.044,36 TL

B CETVELİ - GİDER BÜTÇESİ

KURUM SINIF.
FONK-

SINIF.

EKON 

SINIF.
GİDER KALEMLERİ

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
HARCAMA KALAN

                     

50             KALKINMA AJANSLARI      

50 08           BATI KARADENİZ BÖLGESİ      

50 08 83        
ORTA KARADENİZ KALKINMA 

AJANSI
51.743.724,62 TL 28.637.528,39 TL 23.106.196,23 TL 

      01       GENEL HİZMETLERİ  12.468.724,62 TL  5.678.252,40 TL  6.790.472,22 TL 

        01     GENEL YÖNETİM HİZMETLERİ    8.298.724,62 TL  4.655.198,71 TL    3.643.525,91 TL 

          01   PERSONEL GİDERLERİ    4.025.000,00 TL  3.217.793,51 TL    807.206,49 TL 

            01 Personel Ücretleri    3.000.000,00 TL  2.503.168,76 TL       496.831,24 TL

            02 Sosyal Güvenlik Prim Giderleri  1.025.000,00 TL      714.624,75 TL       310.375,25 TL 

          02  
MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ
   2.665.000,00 TL   1.437.405,20 TL    1.227.594,80 TL 

            01
Tüketime Yönelik Mal ve 

Malzeme Alımları
   879.000,00 TL       207.565,03 TL       671.434,97 TL 

            02 Yolluklar 115.000,00 TL       114.607,57 TL             392,43 TL 

            03 Hizmet Alımları     825.000,00 TL      770.906,96 TL         54.093,04 TL 

            04 Temsil ve Tanıtma Giderleri       76.000,00 TL       11.244,15 TL         64.755,85 TL 

            05
Gayrimenkul Mal Alımı 

Giderleri 
                 0,00 TL 0,00 TL           0,00 TL 

            06
Menkul Mal ve Gayri Maddi 

Hak Alımı Giderleri
    620.000,00 TL      292.048,01 TL       327.951,99 TL 

Tablo 6: Gider Bütçesi

            07 Bakım ve Onarım Giderleri 150.000,00 TL 41.033,48   TL   108.966,52 TL 

          09   YEDEK ÖDENEKLER    1.608.724,62 TL                  0,00 TL    1.608.724,62 TL 

        02    
İZLEME DEĞERLENDİRME ve 

KOORDİNASYON HİZMETLERİ
      265.000,00 TL 15.562,48   TL       249.437,52 TL 

          02  
MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ
      265.000,00 TL 15.562,48   TL       249.437,52 TL

            01
Tüketime Yönelik Mal ve 

Malzeme Alımları
        38.500,00 TL          5.310,00  TL         33.190,00 TL 

            02 Yolluklar         55.000,00 TL          9.902,48  TL         45.097,52 TL 

            03 Hizmet Alımları       130.500,00 TL                350   TL        130.150,00 TL 

            04 Temsil ve Tanıtma Giderleri         41.000,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            05
Gayrimenkul Mal Alımı 

Giderleri 
0,00 TL                  0,00 TL                  0,00 TL

            06
Menkul Mal ve Gayri Maddi 

Hak Alımı Giderleri
                 0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            07 Bakım ve Onarım Giderleri                  0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

        03    
PLAN, PROGRAM ve PROJE 

HİZMETLERİ
   1.566.000,00 TL      562.820,25 TL    1.003.179,75 TL 

          02  
MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ
   1.566.000,00 TL 562.820,25 TL    1.003.179,75 TL  

            01
Tüketime Yönelik Mal ve 

Malzeme Alımları
      172.500,00 TL       34.550,40 TL        137.949,60 TL 

            02 Yolluklar       151.000,00 TL           9.051,84  TL        141.948,16 TL 

            03 Hizmet Alımları   1.048.000,00 TL       518.181,01 TL        529.818,99 TL 

            04 Temsil ve Tanıtma Giderleri      184.500,00 TL 1.037,00  TL 183.463,00  TL 

            05
Gayrimenkul Mal Alımı 

Giderleri 
          0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            06
Menkul Mal ve Gayri Maddi 

Hak Alımı Giderleri
        10.000,00 TL 0,00 TL 10.000,00 TL 

            07 Bakım ve Onarım Giderleri 0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

        04    
ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME 

HİZMETLERİ
      364.000,00 TL      75.111,45  TL       288.888,55 TL 

          02  
MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ
      364.000,00 TL      75.111,45  TL       288.888,55 TL 

            01
Tüketime Yönelik Mal ve 

Malzeme Alımları
      0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            02 Yolluklar 12.500,00 TL   0,00 TL 12.500,00 TL

            03 Hizmet Alımları       299.000,00 TL           74.458,40TL 224.541,60 TL

            04 Temsil ve Tanıtma Giderleri 52.500,00  TL              653,03 TL 51.846,95 TL 

            05
Gayrimenkul Mal Alımı 

Giderleri 
 0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            06
Menkul Mal ve Gayri Maddi 

Hak Alımı Giderleri
      0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

            07 Bakım ve Onarım Giderleri  0,00 TL 0,00 TL 0,00 TL

        05    
TANITIM VE EĞİTİM 

HİZMETLERİ
  1.975.000,00 TL      369.559,51 TL     1.605.440,49 TL 
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          02  
MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ
  1.975.000,00 TL      369.559,51 TL    1.605.440,49 TL

            01
Tüketime Yönelik Mal ve 

Malzeme Alımları
      145.000,00 TL         84.762,82 TL 60.237,18 TL 

            02 Yolluklar      554.250,00  TL        17.631,15  TL 536.618,85  TL 

            03 Hizmet Alımları    1.135.750,00 TL       267.165,54  TL        844.584,46 TL 

            04 Temsil ve Tanıtma Giderleri     140.000,00 TL                0,00 TL        140.000,00 TL

            05
Gayrimenkul Mal Alımı 

Giderleri 

                   0,00 

TL 
0,00 TL 0,00 TL

            06
Menkul Mal ve Gayri Maddi 

Hak Alımı Giderleri

                   0,00 

TL 
0,00 TL 0,00 TL

            07 Bakım ve Onarım Giderleri
                   0,00 

TL 
0,00 TL 0,00 TL

      02      
PROJE VE FAALİYET 

DESTEKLEME HİZMETLERİ 
 39.275.000,00 TL 22.959.275,99 TL   16.315.724,01 TL 

        01    
PROJE DESTEKLEME 

HİZMETLERİ 
38.275.000,00 TL 22.333.380,81 TL   15.941.619,19 TL

          01   TRANSFERLER  38.275.000,00 TL 22.333.380,81 TL   15.941.619,19 TL 

            01 2010 Yılı Teklif Çağrıları 15.300.000,00 TL   11.188.528,44 TL     4.111.471,56 TL 

            02 2011 Yılı Teklif Çağrıları 16.000.000,00 TL     7.720.595,97 TL     8.279.404,03 TL

            03
2011 Yılı Güdümlü Proje 

Destekleri
3.300.000,00 TL    3.285.476,21 TL 14.523,79 TL 

            04
2012 Yılı Güdümlü Proje 

Destekleri
3.375.000,00 TL                0,00 TL 3.375.000,00 TL

05 2012 Yılı Teknik Destek 300.000,00  TL      138.780,19  TL        161.219,81 TL

        02    
FAALİYET DESTEKLEME 

HİZMETLERİ
 1.000.000,00 TL 625.895,18 TL    374.104,82 TL 

          01   TRANSFERLER   1.000.000,00 TL 625.895,18 TL    374.104,82 TL 

01
2011 Yılı Doğrudan Faaliyet 

Destekleri
      500.000,00 TL    405.498,69 TL      94.501,31 TL 

            02
2012 Yılı Doğrudan Faaliyet 

Destekleri
500.000,00 TL 220.396,49 TL 279.603,51 TL

3.1.3. Mali Denetim Sonuçları 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın 01.01.2011-31.12.2011 hesap dönemi 13-
15.03.2011 tarihleri arasında Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği 10.madde ve 
devamı hükümleri gereğince bağımsız dış denetimden geçmiştir. Yapılan inceleme, ba-
ğımsız denetim ilke, usul ve esasları ile genel kabul görmüş denetim ilke ve kurallarına 
uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Denetim kapsamında aşağıda yer alan sonuçlara/bul-
gulara ulaşılmıştır:

•	 Bağımsız denetim, 3 Ağustos 2009 tarih ve 27308 sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
nan “Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği”ne ve genel kabul görmüş muhasebe 
ilkelerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği 
İlkeleri, bağımsız denetimin denetim yönetmeliğine uygun bir şekilde ve mali tablo-
ların gerçeği doğru ve dürüst bir şekilde yansıtıp yansıtmadığı konusunda uygun bir 
güvenceyi elde etmeyi hedefleyerek planlanmasını ve yürütülmesini gerekli kılmak-
tadır. 

•	 Ajans muhasebe kayıtlarını 28 Eylül 2006 tarihli ye 26303 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Kalkınma Ajansları Bütçe ye Muhasebe Yönetmeliği’nin Muhasebeye 
İlişkin Hükümler başlığının Dördüncü Bölümünde belirtilen ilkelere ve hesap planına 
uygun olarak tutmakta ve mali tablolarını da buna uygun olarak hazırlamaktadır. 
Bağımsız dış denetimdeki amaç 31.12.2011 tarihi itibariyle sona eren mali tablo-
larla ilgili yeterli kanıtı toplamak amacıyla bağımsız denetim tekniklerinin kullanıl-
masıdır.       

3.1.3.1. Bütçe Gerçekleşmeleri ve Mali Tabloların Denetimi 
Ajans mali tabloları; Ajansın gerçek mali durumunu ve bu tarihte sona eren hesap döne-
mine ait gerçek faaliyet sonucunu, mevzuata ve genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine 
uygun olarak doğru bir biçimde yansıtıp yansıtmadığı yönlerinden değerlendirilmiş ve 
“olumlu görüş” bildirme kararı verilmiştir.

3.1.3.2. Mevzuata Uygunluk Denetimi
Ajansın gelir ve giderleri ile hesap ve işlemleri, kalkınma ajansları mevzuatına ve genel 
kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygunluğu yönünden değerlendirilmiş ve “olumlu gö-
rüş” bildirme kararı verilmiştir.

3.1.3.3.  İç Kontrol Sistemi Denetim Sonuçları
3.1.3.3.1. Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları 
Ajansın iç kontrol sistemine ilişkin organizasyonel yapılanması ve insan kaynakları poli-
tikası etkinlik ve yeterlilik yönünden değerlendirilmiş ve “olumlu görüş” bildirme kararı 
verilmiştir. 
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5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ye görevleri hakkındaki ka-
nunun 25. Maddesi ve Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği uyarınca Ajansın iç dene-
tim faaliyetlerini gerçekleştirmesi için bir iç denetçi istihdam edilmiştir.

Ayrıca etkin bir iç kontrol sistemi kurulması için yönetimin sorumluluğunda çalışmalar 
yürütülmüş, iç kontrol uyum eylem planı hazırlanmış ve bu çerçevede bir iç kontrol sis-
temi oluşturulmuştur. Ajansın organizasyonel yapılanması ve insan kaynakları politikası 
faaliyetlerin yürütülmesi ve verimlilik açısından yeterli düzeyde bulunmuştur.

3.1.3.3.2. Süreç ve Yöntemler
Ajans iç kontrol sistemi, iş ve karar süreçleri, yöntemleri ve kontrol mekanizmalarının 
etkinliği yönünden değerlendirilmiş ve “şartlı görüş” kararı verilmiştir.

Ajansa iç denetçi alımı zamanında yapılamadığı için Kalkınma Ajanslarının Denetim 
Yönetmeliği’nin 9. Maddesi uyarınca 2011 yılı için düzenlenmesi gereken altı aylık iç 
denetim raporunun hazırlanamadığı anlaşılmıştır. Yukarıdaki paragrafta açıklanan şart-
lı görüşün dayanağında belirtilen hususlar haricinde 31.12.2011 tarihi itibariyle iş ve 
karar süreçleri, yöntemleri ve kontrol mekanizmaları üzerinde etkin, yeterli ve uyumlu bir 
biçimde kontroller kurulduğu görülmüştür.

3.1.3.3.3. Risk Yönetimi 
Ajans risk yönetim planlaması ve mekanizmalarının etkinliği yönünden değerlendirilmiş 
ve “şartlı görüş” kararı verilmiştir. Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği uyarınca risk 
yönetimi etkinliğinin değerlendirilip geliştirilmesinden iç denetçinin sorumlu olduğu be-
lirtilmiştir.

Ajansta istihdam edilen iç denetçinin 2011 yılının tamamında çalışamaması ye Kalkın-
ma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 9. Maddesi hükmü uyarınca 2011 yılı için düzen-
lenmesi gereken altı aylık iç denetim raporunun hazırlanmaması nedeniyle, risk yöneti-
minin etkinliği denetimi, bazı alanlar eksik olarak gerçekleştirilmiştir. Ajansta yürütülen 
iç kontrol sistemi faaliyetleri çerçevesinde risk yönetimi çalışmalarının yapılmış olması, 
risk tablolarının oluşturulmuş olması, risk derecelendirmesinin oluşturulmuş olması ve 
risk yönetiminden sorumlu bir personel tayin edilmiş olması göz önünde bulundurularak, 
şartlı görüşün dayanağında belirtilen hususlar haricinde risk yönetim planlaması ve me-
kanizmalarının etkin olduğu kanaatine varılmıştır.

3.1.3.3.4. Muhasebe ve Kayıt Sistemi ile Bilgi Sistemleri 
Ajans, muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi sistemleri altyapısı etkinliği yönünden değer-
lendirilmiş ve “olumlu görüş” kararı verilmiştir. Ajansın muhasebe ve kayıt sistemi ile 
bilgi sistemleri altyapısının elektronik ortamda, güvenilir sistemler üzerinden işletildiği, 
gerekli saklama, koruma ve yetkilendirme işlemlerinin yapıldığı kanaatine verilmiştir.

3.1.3.4. Performans Denetim Bulguları 
Performans Denetimi; Ajans kaynaklarının ekonomik ve verimli kullanımı ile faaliyetle-
rinin çalışma programında öngörülen hedeflerine ulaşmadaki etkinliğinin incelenerek 
raporlanmasını kapsamaktadır.

3.1.3.4.1. Ekonomiklik 
Harcamalar içerisinde önemli yer tutan; öngörülen çıktı ve sonuçları doğrudan destekle-
meyen giderler ile çıktı ve sonuçları destekleyen ancak gereksiz yere ve fazladan yapılan 
ödemeye ve gereksiz yere yüksek kalitede girdi kullanımına dair herhangi bir bulguya 
rastlanılmamıştır. Ayrıca Ajansın mali yönetim yeterliliğini almış olması, hazırlanan faa-
liyet raporlarıyla çalışma programının Yönetim Kurulu ve Bakanlık onayından geçmesi ve 
birimlere ilişkin belirtilen görev ve sorumlulukların tanımlanarak, bu görevlere ilişkin iş 
akış şemalarının, yönergelerin ye prosedürlerin oluşturulmuş olması dikkate alınmış ve 
ekonomiklik yönünden olumsuz bir bulguya rastlanılmamıştır.

3.1.3.4.2. Verimlilik 
Verimlilik denetimindeki amaç, çalışma programında belirtilen performans göstergele-
ri ile kullanılan kaynaklar ve elde edilen çıktıların karşılaştırılmasına yönelik bulguları 
tespit etmektir. Ajansın faaliyetlerine ilişkin ölçülebilir bir performans bilgisi bulunma-
ması nedeniyle Ajansın verimlilik denetimine yönelik incelemelerde, Ajansın mali yönetim 
yeterliliğini almış olması, hazırlanan faaliyet raporlarıyla çalışma programının Yönetim 
Kurulu ve Bakanlık onayından geçmesi ve birimlere ilişkin belirtilen görev ye sorumluluk-
ların tanımlanarak, bu görevlere ilişkin iş akış şemalarının, yönergelerin ve prosedürlerin 
oluşturulmuş olması dikkate alınmış ve verimlilik yönünden olumsuz bir bulguya rastla-
nılmamıştır.

3.1.3.4.3. Etkinlik
Ajansın faaliyetlerine ilişkin ölçülebilir bir performans bilgisi bulunmaması nedeniyle, 
etkinlik denetimine yönelik incelemelerde, Ajansın mali yönetim yeterliliğini almış olma-
sı, hazırlanan faaliyet raporlarıyla çalışma programının Yönetim Kurulu ve Bakanlık ona-
yından geçmesi ve birimlere ilişkin belirtilen görev ye sorumlulukların tanımlanarak, bu 
görevlere ilişkin iş akış şemalarının, yönergelerin ye prosedürlerin oluşturulmuş olması 
dikkate alınmış ve etkinlik yönünden olumsuz bir bulguya rastlanılmamıştır.

3.2. PERFORMANS BİLGİLERİ
A) PROJE VE FAALİYET BİLGİLERİ
2012 yılı içerisinde Ajans birimleri tarafından gerçekleştirilen faaliyetler ana başlıklar 
biçiminde bu bölümde sunulmaktadır. Birimler bazında özetlenen faaliyetler dışında 
Ajans tarafından yürütülen diğer faaliyetler de yine bu bölümde açıklanmıştır.

3.2.1 Planlama, Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri
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3.2.1.1 Bölgesel İnovasyon Stratejisi Çalışmaları
TR83 Bölgesi’nin geleceğin Türkiye’si içindeki konumunun, bugünkünden daha ileri bir 
düzeyde olabilmesi için, bölgenin yenilik yapabilme kapasitesini geliştirmesi temel bir 
önceliktir. Bu amaçla Ajansımız tarafından 2011 Aralık ayında Mutabakat ve Vizyon Be-
lirleme Çalıştayı ile başlatılan “Bölgesel İnovasyon Stratejisi” çalışmalarına 2012 yılında 
devam edilmiştir.  

a) İnovasyon Anketleri
31 Ocak’ta Amasya’da, 1 Şubat’ta Tokat’ta, 2 Şubat’ta Samsun’da ve 3 Şubat’ta Ço-
rum’da mevcut durum analizi çalışmaları kapsamında çalıştaylar düzenlenmiştir. Ça-
lıştaylarda katılımcılara İnovasyon Arz Talep Anketi, Bölgesel İnovasyon Ortamı Anketi, 
İnovasyon Vizyon İfadeleri Anketi ve İnovasyon GZFT Anketi uygulanmıştır. Bu anket ça-
lışmalarına toplamda 267 kişi katılmıştır. 

b) İnovasyon Komiteleri Çalışmaları
Bölgenin her ilinde Kamu Sektörü; Özel Sektör ve Toplumsal İnovasyon Komiteleri olmak 
üzere 3’er komite kurulmuştur. Özel Sektör İnovasyon Komiteleri ilgili ilin önde gelen sek-
törlerinde faaliyet gösteren paydaşlardan, Kamu İnovasyon Komiteleri ilin kamu kurumla-
rının temsilcilerinden, Toplumsal İnovasyon Komiteleri İllerdeki eğitim kurumlarının tem-
silcilerinden, STK temsilcilerinden, üniversitelerde toplumsal konularda çalışan öğretim 
üyelerinden, firmaların kurumsal sosyal sorumluluk alanında çalışan yetkililerinden ve 
medya temsilcilerinden oluşmaktadır. Komiteler Çorum’da 22 Mart, Amasya’da 27 Mart, 
Tokat’ta 28 Mart ve Samsun’da 29 Mart 2012 tarihlerinde komite toplantıları gerçek-
leştirilmiştir. Bu açılış toplantılarında illerde özel sektör, kamu hizmetleri ve toplumsal 
konularda gözlenen sorunlar ve bunlara ilişkin inovatif çözüm önerileri tartışılmıştır.

İkinci komite toplantıları 25 Nisan’da Tokat’ta, 26 Nisan’da Amasya’da, 3 Mayıs 2012 
tarihinde ise Çorum’da gerçekleştirilmiştir. Samsun İnovasyon Komitesi toplantıları ise 
2 Mayıs’ta ve 17 Mayıs’ta gerçekleştirilmiştir.  Amasya’da Toplumsal İnovasyon Komi-
tesi toplantısına Amasya Endüstri Meslek Lisesi’nin ev sahipliğinde ilköğretim 6,7 ve 
8. sınıflarda verilen teknoloji tasarım derslerinde başarılı çalışmaları olan Ziyapaşa İl-
köğretim Okulu’nun öğretmen ve öğrencileri ve toplumsal inovasyon komitesinin üyeleri 
olmak üzere 27 kişi katılmıştır. Çorum Toplumsal İnovasyon Komitesi toplantısına Çorum 
Anadolu Öğretmen Lisesi’nin ev sahipliğinde teknoloji tasarım derslerinde başarılı ça-
lışmaları olan 23 Nisan İlköğretim Okulu, Bahçelievler İlköğretim Okulu ve Cumhuriyet 

öğrencilerinin yanı sıra inovasyon komitesinin 13 üyesi katılmıştır. Samsun Toplumsal 
İnovasyon Komitesi toplantısı teknoloji tasarım derslerinde başarılı çalışmaları olan Ka-
zım Orbay İlköğretim Okulu’nun ev sahipliğinde ve öğrencileri ile birlikte inovasyon komi-
tesinin 30 üyesinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Tokat Toplumsal İnovasyon Komitesi 
toplantısı Tokat Anadolu Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesi’nin ev sahipliğinde teknoloji 
tasarım derslerinde başarılı çalışmaları olan Yeşilırmak İlköğretim Okulu, Melik Ahmet 
Gazi İlköğretim Okulu, Halil Rıfat Paşa İlköğretim Okulu öğrencileri ile birlikte inovasyon 
komitesinin 17 üyesi ile gerçekleştirilmiştir.

    

Özel Sektör İnovasyon Komitesi toplantılarında özel sektör temsilcileri ve Üniversite 
temsilcileri karşılaştıkları sorunlar ve üniversite-özel sektör işbirliği hakkında fikirlerini 
dile getirmişlerdir. Amasya Özel Sektör İnovasyon Komitesi toplantısı Silverline...A.Ş. ev 
sahipliğinde özel sektör, sivil toplum ve Amasya Üniversitesi’nden 42 kişinin katılımı, 
Çorum Özel Sektör İnovasyon Komitesi toplantısı Ece Banyo…A.Ş. ev sahipliğinde özel 
sektör, sivil toplum ve Hitit Üniversitesi’nden 14 kişinin katılımı, Samsun Özel Sektör 
İnovasyon Komitesi toplantısı Filiz Helva…Ltd.Şti. ev sahipliğinde özel sektör, sivil top-
lum ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nden 18 kişinin katılımı, Tokat Özel Sektör İnovasyon 
Komitesi toplantısı Dimes…A.Ş. ev sahipliğinde özel sektör, sivil toplum ve Gaziosman-
paşa Üniversitesi’nden 24 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir.
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c) Fikri Mülkiyet Hakları Semineri ve Proje Pazarı Etkinliği
Çalışma kapsamında 14 Haziran 2012 tarihinde Hitit Üniversitesi Mühendislik Fakülte-
si’nde “Fikri Mülkiyet Hakları Semineri ve Proje Pazarı Etkinliği” gerçekleştirilmiştir. Et-
kinliğe akademisyenler, özel sektör temsilcileri, eğitim kurumları ve inovasyon komiteleri 
üyeleri katılım sağlamıştır.

Etkinliğe özel sektör temsilcileri ile ilköğretim ve lise öğrencilerinin inovatif tasarımla-
rının sergilendiği stantların gezilmesi ile başlanmıştır. Etkinlikte ayrıca akademisyenler 
ile özel sektör temsilcileri arasında gerçekleştirilen birebir görüşmelerde üniversite-özel 
sektör işbirliğinin geliştirilmesi hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Ürün ve ta-
sarımların sergilenmesinin ardından “Fikri Haklar Farkındalığı Semineri” düzenlenmiştir. 
Seminere Ankara Patent Bürosundan konuşmacı olarak katılan Altan ALTUN, fikri hakla-
rın korunması, patentler ve buluşlar ile ilgili bir sunum gerçekleştirmiştir.

  

d) İnovasyon Başarı Öyküleri
Etkinlikler sırasında ve sonrasında yapılan duyurular ile inovasyon başarı öyküleri top-
lanmıştır. Bu formla, Orta Karadeniz Bölgesi’nde faaliyet gösteren tüm kuruluşların ba-
şarılı inovatif uygulamalarını derlemek ve bölge genelinde ve ulusal düzeyde yaygınlaş-
tırmak amaçlanmaktadır.

e) Bölgesel İnovasyon Stratejisi Afiş ve Logo Yarışması
Bu etkinliklere paralel olarak “Orta Karadeniz Bölgesel İnovasyon Stratejisi” çalışmasının 
geniş kitlelere duyurulması, tanıtımı, kamuoyunda çalışma ve çalışmanın dayandırıldığı 
kavramlar konusunda farkındalığın artırılması amacıyla, logo ve afişten oluşan tanıtım 
malzemelerine yönelik tasarım yarışması 8 Mart 2012 tarihinde ilan edilmiştir. Yarışma-
nın bölgede duyurulması için 600 adet afiş bölgedeki milli eğitim müdürlüklerine, üni-
versitelere ve halk eğitim merkezlerine yollanmıştır.  15.06.2012 tarihi itibariyle başvuru-
lar sona ermiş olup, yapılan değerlendirme sonucunda başarılı bulunan katılımcı Yusuf 
Emre ATASAYAR’a bir dizüstü bilgisayar OKA 2012 Yılı 3.Kalkınma Kurulu’nda takdim 
edilmiştir. Logo ve afiş Ajansın düzenlediği AGORADA toplantısında ilk kez kullanılmıştır.  

 

f) Bölgesel İnovasyon Stratejisinin Tanıtımı
Yapılan tüm bu çalışmalar sonrasında Orta Karadeniz Bölgesi için Bölgesel İnovasyon 
Stratejisinin ve Eylem Planı hazırlanmıştır. Bölgesel İnovasyon Stratejisi Ekim ayında 
tamamlanarak kamuoyuna ilk kez AGORADA toplantısında aktarılmış; sonrasında bölge 
paydaşlarıyla paylaşılmıştır. Dokümanın büyük bir kısmı ayrıca İngilizce olarak da ha-
zırlanmış olup, aynı kitap içinde sunulmuştur. Strateji 2013-2023 yıllarını kapsarken, 
dokümanda TR83 Bölgesi’nin Sosyo-Ekonomik Yapısı, Orta Karadeniz Bölgesi’nin İno-
vasyona İlişkin Mevcut Durumu, Orta Karadeniz Bölgesi İnovasyon Stratejisi, Bölgesel 
İnovasyon Yönetişimi ve Stratejiyi Uygulamaya Yönelik Yapılanma, Stratejinin Uygulan-
masına Yönelik İzleme ve Değerlendirme Çerçevesi, Orta Karadeniz Bölgesel İnovasyon 
Sistemi Stratejisi Eylem Planı, Bölgesel İnovasyon Stratejisi Hazırlık Süreci gibi bölümler 
bulunmaktadır. 
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g) Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri
OKA ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri 19 Nisan-5 
Mayıs 2012 tarihleri arasında Samsun’da gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen program ile 
üniversite mezunu işsizlere girişimcilik eğitimi verilerek başarılı işletmelerin kurulmasını 
sağlamak amaçlanmıştır. Ajansımız tarafından katılımcılara  ücretsiz olarak sağlanan 
72 saatlik ücretsiz girişimcilik eğitimleri sırasında girişimcilik niteliklerinin sınanması, 
iş planı kavramı ve öğeleri, iş planının yazılması ve inovasyon konuları işlenmiştir. Eği-
timler sonrasında programı başarıyla tamamlayan 28 kursiyer sertifika almış ve KOSGEB 
Girişimcilik Destek Programı’na başvuru hakkı kazanmıştır. İş planları başarılı buluna-
cak girişimci adayları, 30 bin TL’ye kadar hibe, 70 bin TL’ye kadar faizsiz kredi almaya 
hak kazanabileceklerdir. 

   

3.2.1.2 Sosyal Politika Çalışmaları
2012 yılında sosyal politika çalışmaları kapsamında öncelikle istatistikî veriler ve sosyal 
politika alanında görev yapmakta olan önemli kurumlarla yapılmış olan yüz yüze görüş-
me sonuçları derlenerek sosyal yapı analizi oluşturulmuştur.  Sosyal yapı analizi içerisin-
de nüfus ve demografik yapı, eğitim, istihdam ve toplumsal cinsiyet eşitliği analizlerine 
yer verilmiştir. Görüşülen kurumlar arasında ise Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri, 
Çalışma ve İş Kurumları, Belediyeler, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları bulun-
maktadır. Bununla birlikte yapılan analizlere Bölgesel İnovasyon Stratejisi kapsamında 
oluşturulmuş olan Toplumsal İnovasyon Komitesi’nin çıktıları da eklenmiştir. 

Bu çalışmalarla birlikte Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ajansımızın 2012 yılında Ajansımızın 
özellikle üzerinde durduğu sosyal politika çalışma alanlarından birisi olmuştur. İçişleri 
Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA), Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) ve İsveç Kalkınma Ajansı’nın katkılarıyla Kadın Dostu Kentler 2: Yerel Düzeyde 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Güçlendirme Projesi’nin bir parçası olan Ajansımız Üst 
Kurul’da Ajans Genel Sekreteri ve Teknik Kurul’da Ajans uzmanları tarafından temsil edil-
mektedir.

Ajansımız TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu,  BM Kadın ve BM Kalkınma Prog-
ramı ortaklığında yürütülen “Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine İlişkin Elverişli Or-
tamın Teşvik Edilmesi Ortak Programı” kapsamında 25 Mayıs 2012 tarihinde Tokat’ta 
gerçekleşen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinde Geri Sayım Başladı Kampanyası Tokat Bilgi 
ve Deneyim Paylaşım Platformu” toplantısına katılım sağlanmıştır ve burada OKA Genel 
Sekreteri Mevlut ÖZEN tarafından toplumsal cinsiyet eşitliği mevcut durum analizi ile 
ilgili bir sunum gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan bu çalışmaların yanı sıra Sosyal Politika Açılımları Çalışma Grubu içerisinde 
yer alınarak bu alanda önemli faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Sosyal Politika Açılımları 
Çalışma Grubu 2011 yılı sonunda Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum 
Genel Müdürlüğü altında Yerel ve Kırsal Kalkınma Dairesi başkanlığında oluşturulmuş 
olup grupta bulunan beş Ajanstan biri de OKA’dır. Sosyal Politika Açılımları Grubu çalış-
malarının ilk aşamasında “Kuruluştan Bugüne Kalkınma Ajanslarında Sosyal Politika-
lar” raporu oluşturmuştur. 23 Haziran 2012 tarihinde Gaziantep’te Kalkınma Ajanslarının 
sosyal politika alanında daha etkin bir şekilde faaliyet göstermeleri amacıyla, ulusal ve 
yerel düzeyde faaliyet gösteren kamu kurumları temsilcilerinin ve bu alanda çalışmaları 
olan akademisyenlerin, kalkınma ajansları çalışanları ile Kalkınma Ajansları ve Sosyal 
Politika Buluşması’nda bir araya getirilmiştir. Toplantıda Ajans uygulamalarını geliştir-
meye yönelik tecrübe ve fikir alışverişi yapılmıştır.  Buluşmada Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanı Fatma ŞAHİN, Gaziantep Valisi Erdal ATA, Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme 
ve Yapısal Uyum Genel Müdürü Nahit Bingöl ve İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 
Bülent ÖZKAN açılış konuşmalarını gerçekleştirdikten sonra Çalışma Grubu tarafından 
hazırlanan raporun sunumu gerçekleştirilmiştir.
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3.2.1.3 Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Onuncu Kalkınma Planı ve Bölgesel 
Gelişme Ulusal Stratejisi Çalışmaları
Bölgesel gelişme politikalarının ve uygulamalarının ulusal düzeyde genel stratejik çer-
çevesini belirlemesi ve yerel kurum ve kuruluşların ulusal kalkınma vizyonu ile bütünle-
şecek şekilde kendi vizyonlarını geliştirmelerine zemin hazırlaması öngörülen Bölgesel 
Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) ve 2014-2018 yıllarını kapsayan Onuncu Kalkınma 
Planı (OKP) hazırlık çalışmaları 04.07.2012-19.10.2012 tarihleri arasında bölgemizde 
Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda Ajansımız tarafından yürütülmüştür.

Hazırlıklar kapsamında ilk olarak Kalkınma Kurulu üyeleri ile gerçekleştirilen anket ça-
lışması ile bölgemiz ve Türkiye için öncelikli tematik alanları belirlenmiştir. Anketi top-
lam 104 kişi 04.07.2011 tarihinde Tokat ilinde düzenlenen Kalkınma Kurulu Toplantısı ve 
Bölgesel İnovasyon Stratejisi Çalıştayında doldurmuştur. Anket sonuçlarına göre bölgede 
10.Kalkınma Planı çalışmaları için 6 tematik alan ve BGUS çalışması için 7 tematik alan 
belirlenmiştir. Ar-Ge ve İnovasyon tematik alanında daha önce 10 ay süren ve anket, ça-
lıştay ve araştırma çalışmalarını içeren bir çalışma ile strateji ve öncelikler belirlendiği 
için tekrar çalışılmamış, bu stratejinin sonuçları bu çalışmaya eklenmiştir. 

   

 

Tematik alanlar belirlendikten sonra bölgedeki 400 kurum ve kuruluştan resmi yazı ile 
ilgili oldukları tematik alan ile ilgili öncelik ve stratejileri yazmaları istenmiştir. Yak-
laşık olarak 100 geri dönüş olmuştur. Gelen cevaplar 08.08.2012 tarihinde Amasya’da 
33 10.08.2012 tarihinde Çorum’da 29, 07.08.2012 tarihinde Samsun’da 30, 09.08.2012 
tarihinde Tokat’ta 20 kurum temsilcisi ile yapılan çalıştaylarda tartışmaya açılmıştır. 
Bu çalıştaylar sonrasında tüm tematik alanlarda öncelik ve stratejilerin puanlandığı ve 
açık uçlu dört sorunun sorulduğu bir anket elektronik olarak hazırlanmış, resmi yazı ile 
doldurulması için 400’e yakın kuruma gönderilmiş, paydaş veritabanındaki kurum ve 
kuruluşlara e-posta yolu ile haber verilmiş ve anket duyurusu Ajans internet sitesinde 
yayınlanmıştır. 17 Eylül 2012 tarihinde anket kapatılmıştır. Ankete 204 kişi başlamış 
olmakla birlikte, tüm soruları cevaplayan kişi sayısı 139 olmuştur. Bu anket sonrasında 
çıkan sonuçlar 09 Ekim 2012 tarihinde Amasya’da düzenlenen Kalkınma Kurulu toplan-
tısında ve 19 Ekim 2012 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında görüşülmüştür. 
Bu görüşmeler sonrasında Ajansımız tarafından Kalkınma Bakanlığı’na sunulan OKP ve 
BGUS tematik alan, öncelik ve strateji önerilerine son hali verilmiştir.

3.2.1.4 Mevcut Durum Analizi
Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi, bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel 
gelişmesini hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, 
yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel temelde plan ve programlar hazırlanma-
sı ile yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik 
çalışmalar yapılmasından sorumludur. Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi 
2012 yılında bölgenin 2023 yılına kadar vizyonunu çizen Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi 
kapsamında hazırlanan Mevcut Durum ve Analizi çalışmasının kapsamlı güncellenmesi 
çalışmasını tamamlamıştır. Bu analiz çalışması kapsamında, Türkiye İstatistik Kuru-
mu, Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı gibi çeşitli merkezi kurum ve kuruluşların 
verilerinden ve analiz çalışmalarından yararlanılmış, ayrıca bölgedeki kamu kurum ve 
kuruluşları ile bağlantıya geçilerek elde edilen veriler rapora aktarılmıştır.

3.2.1.5 TR83 Bölgesi Lojistik Çalışmaları
Bölgemizin kalkınmasında stratejik öneme sahip Lojistik sektörü çalışmaları 2010 yılının 
ikinci yarısında kurulan ve bölgeden lojistik sektörü ile ilgili karar vericileri ve özel sektör 
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temsilcilerini bir araya getiren TR83 Bölgesi Lojistik Platformu ile başlamıştır. Platfor-
mun toplantılarının ardından sektörün yol haritasını belirlemek amaçlı OKA desteği ile 
hayata geçirilen TR83 Lojistik Master Plan çalışmaları ve ardından da Lojistik Merkez 
Fizibilite çalışması ile belirli bir mesafe alınmıştır. 

Fizibilite çalışmaları devam ederken Ajansımız projenin hayata geçirilmesine yönelik 
mali kaynak arayışlarına başlamıştır. Bu amaçla Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
program otoritesi olarak yürüttüğü Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı 4. 
Proje Paketi başvurularında Ajansımızın sunduğu proje en yüksek bütçeli ve tek “major 
project” olarak kısa listeye kalmayı başarabilmiştir. Müzakere toplantıları esnasında Av-
rupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Bakanlık yetkililerine konuyla ilgili ayrıntılı sunum-
lar yapılmış ve olası lojistik merkez için düşünülen arazi ziyaret edilerek proje fikri detaylı 
biçimde anlatılmıştır. Son olarak gelinen nokta da ise halen “Samsun Lojistik Merkezi 
Projesi” başvuru dosyasının tamamlanmasına ilişkin çalışmalar devam etmekte olup 
nihai dosya tamamlanacaktır.

12 Temmuz 2012 tarihinde AB Türkiye Delegasyonu temsilcileri ile Bilim Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı IPA program yönetim birimi uzmanları ilimizi ziyaret ederek Samsun Valiliği 
nezdinde lojistik köy projesi ile ilgili görüşmelerde bulunmuştur. Ziyaretin sonrasında 
“Samsun Lojistik Merkezi” projesi tanıtım dosyası

İngilizceye çevrilerek Bakanlığa gönderilmiştir. Proje tanımlama dökümanı hazırlık süreci 
halen devam etmektedir.    

3.2.1.6 Teknik Destek Programı Kapsamında Çalışmalar
2012 Teknik Destek Programı kapsamında Ajansımız tarafından desteklenen projelerden 
biri olan “Çarşamba Ticaret Borsası Akreditasyon Süreci Stratejik Plan Hazırlanması” 
projesi Ajans uzmanları tarafından yürütülmüştür. Projede 151 üyeye hizmet vermekte 
olan Çarşamba Ticaret Borsası’nın Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Akreditasyonu sü-
recini tamamlayarak kurumsal yapısını güçlendirmesi ve hizmet kalitesinin arttırılması 
amacıyla 4 Yıllık Kurumsal Stratejik Plan hazırlaması hedeflenmiştir. Bu kapsamda ilk 
olarak paydaş analizi gerçekleştirilmiş ve ilçedeki kilit paydaşlar ile görüşmeler gerçek-
leştirilerek Ticaret Borsası’nın faaliyetleri hakkındaki görüş ve beklentileri öğrenilmiştir. 
Bunun yanı sıra mevcut durum analizi kapsamında Borsa personeli ile yapılan çalışma-
lar ile dış çevre analizi ve kurum içi analiz gerçekleştirilmiştir.

5 Haziran 2012 tarihinde Borsa Yönetim Kurulu, Meclis üyeleri, Borsa çalışanları ve üye-
lerin katılımı ile gerçekleştirilen çalıştayda ilk olarak katılımcılara Stratejik Planlama 
Süreci hakkında sunum gerçekleştirilmiştir. Sonrasında Ticaret Borsası’nın GZFT Analizi 
yapılarak, 4 yıllık planlama dönemi için Borsanın misyon ve vizyon ifadeleri belirlenmiş-
tir. Çalıştayda son olarak Ticaret Borsası’nın vizyonuna ulaşması için stratejik amaç, 
hedef ve faaliyetler katılımcıların görüşleri alınarak belirlenmiştir. Çalışma kapsamında 
ayrıca stratejik amaçlara yönelik performans göstergeleri ve maliyet tabloları da hazırla-
narak Çarşamba Ticaret Borsası Kurumsal Stratejik Planı tamamlanmıştır.

3.2.1.7 Samsun Rio+20 Yerel Toplantısı
BM Sürdürülebilir Kalkınma Konferansı (Rio+20 Zirvesi) için Orta Karadeniz Kalkınma 
Ajansı  koordinasyonunda Orta Karadeniz Bölgesindeki paydaşların katılımıyla Sam-
sun’da 23 Şubat 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Toplantı Brezilya’nın Rio de Jeneiro 
şehrinde 1992 yılında BM tarafından yapılan Çevre ve Kalkınma Konferansı’nın 20. yıl-
dönümü çerçevesinde 20-22 Haziran 2012’de Brezilya’da yapılacak Dünya Sürdürülebilir 
Kalkınma Zirvesi’ne hazırlık niteliği taşımıştır.
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Toplantıya Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde kamu kurumları, yerel yönetim tem-
silcileri,  sivil toplum kurumlarının üyeleri ve birlik temsilcileri ile özel sektör temsilcileri 
katılım sağlamışlardır. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mevlut Özen’in ev 
sahipliğinde yönetilen toplantıda Kalkınma Bakanlığı Çevre ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Dairesi Başkanı Dr. Sema Bayazıt bir konuşma yapmıştır. Beyazıt, sürdürülebilir kalkın-
manın dünya gündeminde oldukça fazla konuşulduğunu, Türkiye gibi büyümekte olan bir 
ülkede kaynakları bozmayan, çevreye ve gelecek kuşakların ihtiyaçlarını karşılama kapa-
sitelerine zarar vermeyen büyüme anlayışının insanlar tarafından benimsenmesinin çok 
önemli olduğunu belirtmiştir. Tüm gün süren toplantıda paydaşlar etkili ve katılımcı bir 
çalışma gerçekleştirerek Orta Karadeniz Bölgesi’nde örnek uygulamaları paylaşmışlardır.

3.2.1.8 Türk-Rus İş Konseyi
OKA, TR83 Bölgesi ile Karadeniz Çanağı’ndaki ülkelerin ticari ilişkilerinin geliştirilme-
sini ekonomik kalkınmayı sağlama araçlarından biri olarak görmektedir.  Bu kapsamda 
geleneksel hale gelmesi hedeflenen Türk-Rus İş Konseyi Toplantısının birincisini gerçek-
leştirmiştir. 30 Mayıs-2 Haziran 2012 tarihleri arasında gerçekleşen toplantılara Rusya 
Federasyonu’ndan kamu ve özel kesim temsilcileri ile Türkiye’den özel ve kamu kesimi 
temsilcileri katılmıştır.  

Bu kapsamda Rusya Federasyonu Novorossiysk kentinden önemli ticaret aktörleri ve be-
lirlenmiş alanlarda özel sektör temsilcileri bölgemize davet edilerek bölgemizin yatırım 
olanakları tanıtılmış, karşılıklı ilişkilerin geliştirilmesi için ortaklıkların tesis edilmesi ve 
özel sektör temsilcilerinin birebir görüşmelerle karşılıklı alışverişlerinin artırılması he-
deflenmiştir. Üç gün süren etkinlik boyunca gerek sunumlarla, gerekse birebir saha ve 
işletme ziyaretleri ile birlikte Rus heyetinin bölgemize yönelik olanakları daha iyi tanıma-
sı amaçlanmıştır. Özellikle sağlık, gıda ve makine sektörlerinde firmalar karşılıklı ilişki-
lerin kurulmasında önemli başlangıçlar yapmışlardır. Bununla birlikte ülkemizdeki özel 
sektör temsilcilerinin de Rusya’da iş yapabilme olanaklarını tanıması adına da önemli 
sunumlar yapılmıştır ve Rusya’da ticari faaliyet göstermek için gerekli şartlar ve yapıl-
ması gerekenler T.C. Moskova Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Murat Nesimoğlu tarafından 
birebir yerli firmalara anlatılmıştır.  Etkinliğin son günlerinde ise misafir heyetle birlikte 
bölgemizin önemli turizm odakları da ziyaret edilmiştir. 

 3.2.1.9 OKA Tanınırlık Anketi

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı kuruluşunun üzerinden geçen yaklaşık 2,5 sene boyunca 
yapılan faaliyetlerinin paydaşlar tarafından nasıl algılandığını ve paydaşların OKA’dan 
beklentilerini ve sunulan hizmetlerden duyulan memnuniyet düzeyini ölçmek amaçlı, 
Türkiye İstatistik Kurumu ile yapılan protokol ile birlikte bölgedeki kamu kurumları, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşları ile, belirlenen örneklem kapsamında, bir anket çalış-
ması yapılmıştır. İki ana bölümden oluşan ankette özel sektör ile kamu kurumları ve sivil 
toplum kuruluşları ile ayrı ayrı anketler düzenlenmiştir. Toplamda 837 işletme ile 494 ku-
rum ve kuruluşla anket yapılmıştır. 4 ilde belirlenen işyerleri ile TÜİK personeli tarafından 
ziyaretlerle, kurumlarla ise posta yoluyla anketlere cevap alınmıştır.

Elde edilen temel bulgulara göre; OKA’nın tanınırlığında kamu kurumları ve özel sektör 
arasında farklar göze çarpmaktadır. İşletmelerin %47’lik bir oranı kalkınma ajansını ta-
nımaktadır. Bu oran kurumlar açısından %80 düzeyine çıkmakla birlikte bu kesim içeri-
sinde ajansın hizmet ve görevlerini hakkında bilgi sahibi olma oranı da %77’dir.  Anketin 
dikkat çeken bir diğer noktası da tüm paydaşların çalışanlardan memnuniyet oranlarının 
çok yüksek seyretmesidir. Böylelikle anketten elde edilen neticeler ile birlikte Orta Kara-
deniz Kalkınma Ajansı Tanıtım ve İletişim Stratejisi (OKATİS) eylemleri gözden geçirilerek 
kurumun kendini daha etkin biçimde ifade etmesinin yolları aranacaktır.
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3.2.1.10 Kümelenme Çalışmaları
Kalkınma Bakanlığı’nın koordinasyonunda oluşturulan “Kümelenme Çalışma Grubu” ça-
lışmaları kapsamında 2009 yılından bu yana küme tanılama, küme analizi ve küme yol 
haritası çalışmaları yürütülmektedir. Bu çalışmalar kapsamında 2012 yılında ajansı-
mız tarafından TR83 Bölgesi’nde belirlenen potansiyel kümeler tespit edilerek Bakanlığa 
iletilmiştir. Çalışmanın devamında UNDP Ankara Ofisi işbirliğiyle yürütülen çalışmalar 
neticesinde ajanslar ile paylaşılan küme tanılama rehberi doğrultusunda Bölgemizde 
tespit edilen kümelerden 3’ü ile ilgili küme analiz çalışması yürütülmüştür. Çalışma kap-
samında medikal, ankastre ve tarım-gıda kümelenmeleri için girdi-koşul piyasaları, iş-
letmelerin yapısı ve stratejileri, talep koşulları, ilgili ve destek sektörler ile ilgili kapsamlı 
bir değerlendirme çalışması yürütülmüş ve küme analiz formları doldurularak Kalkınma 
Bakanlığı’na iletilmiştir. Bu çalışmaların devamında kümelerin rekabet üstünlüğüne gi-
den sürece ilişkin yol haritalarının hazırlanması hedeflenmektedir.  

Ajansın bizzat yürüttüğü kümelenme faaliyetlerinin yanı sıra bölgede diğer kurumlar ta-
rafından yürütülen kümelenme faaliyetlerine de ajans uzmanları tarafından katılım ve 
katkı sağlanmaktadır. Bu kapsamda T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülen “KOBİ 
İşbirliği Ağları Projesi” kapsamında Çorum ve Samsun’da kurulan yerel danışma komi-
telerinde ajansımız uzmanları da yer almaktadır. Proje kapsamında yürütülen faaliyetler 
yerelde Samsun ve Çorum Ticaret ve Sanayi Odaları eliyle yürütülmekte olup Samsun’da 
sağlık ekipmanları, mobilya ve gıda sektörlerinde, Çorum’da ise gıda işleme makineleri 
sektöründe kümelenme faaliyetleri sürdürülmektedir.  

3.2.1.11 TR83 Bölgesi İlçe Çalışmaları
TR83 Bölgesi’nde kalkınma ajansının faaliyetlerini yapmakta olduğu merkez ilçeler hariç 
toplam 43 ilçenin uzmanlar tarafından araştırılması, ilçelerde mevcut durumun ve ih-
tiyaçların bölge planıyla uyumlu çalışması kapsamında ajans uzmanlarınca çalışılmak 
üzere programlanmıştır. 2012 yılı içerisinde Yakakent, Alaçam, Göynücek, Taşova, Gü-
müşhacıköy, Salıpazarı, Çarşamba ilçeleri ziyaret edilmiş, önde gelen kurum temsilcileri 
ile görüşmeler yapılmıştır. Çalışma kapsamında 2013 yılının ilk yarıyılında bir rapor su-
nulacaktır.

3.2.1.12 Akıllı CD Çalışması
TR83 Bölgesi’nde yaşayan vatandaşlarımız başta olmak üzere, Türkiye genelinde ve 
uluslararası kamuoyunda Ajansın faaliyetleri ve TR83 Bölgesi’nin yatırım potansiyelleri 
hakkında doğru bilgilendirme yapmak, bilgi eksikliklerini gidermek, önyargıları ve yanlış 
algılamaları ortadan kaldırmak amacıyla hazırlanan OKA Tanıtım ve İletişim Stratejisi 
2011 yılında hazırlanarak uygulanmaya başlamıştır. Strateji kapsamında Ajans faali-
yetlerinin ve bölgenin tanıtımının sürekli ve etkin bir şekilde yapılması amacıyla OKA 
Akıllı Tanıtım Programı hazırlanmıştır. Hazırlanan program DVD ortamında yaklaşık 500 
paydaşımıza gönderilmiştir. Programı bilgisayara yükleyerek iletişim bilgilerini kaydeden 
paydaşlarımız Ajansın paydaş veri tabanına eklenmekte ve Ajans faaliyetleri ve duyuru-
larından öncelikli olarak haberdar edilmektedir. Türkçe ve İngilizce dillerinde hazırlanan 
programda kurumsal ve bölgeye ilişkin bilgilere, Ajansımız tarafından hazırlanan dokü-
manlara, tanıtım videolarına, anketlere ve duyurulara ulaşılabilmektedir.

3.2.1.13 AGORADA 2012+ Samsun Türkiye Toplantısı
Avrupa Kalkınma Ajansları Birliği EURADA yılda iki defa farklı konu başlıklarında ge-
leneksel AGORADA toplantısı yapmaktadır. 2012 yılının ikinci yarısında gerçekleştirilen 
toplantı Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın ev sahipliği ve EURADA’nın katkılarıyla Ajans 
merkezinin bulunduğu Samsun ilinde 18 – 19 Ekim 2012 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. 
“Adoption of a Regional Strategy: The Day After” konulu AGORADA 2012+ konferansında 
16 farklı ülkeden ve 18 Türkiye’den konuşmacıların katılımıyla yedi farklı temalı oturum 
gerçekleştirilmiş ve 34 farklı sunum yapılmıştır. Konferansa 104 kişinin resmi kaydı alın-
mıştır.    
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Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet YILMAZ’ın açılış konuşmalarıyla başlayan konferansın 
genel çerçevesi, İnovasyonun Bölgesel Kalkınma’ya olan etkisi dünya, Avrupa ve Türkiye 
ölçeğindeki yeri çerçevesinde gerçekleşmiştir. Bu kapsamda inovasyonun Avrupa gene-
lindeki farklı örnekleri tartışılmıştır.  

AGORADA 2012+ Orta Karadeniz Bölgesel İnovasyon Stratejisinin Kamuoyuna duyurul-
ması yapılmış ve Stratejinin hazırlık dönemi bölgesel çalışmaları ile Stratejinin içeriğiyle 
ilgili sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2 Program Yönetim Faaliyetleri
3.2.2.1 Doğrudan Faaliyet Desteği
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2012 yılı çalışmaları kapsamında ajansın ihtiyaçlarına 
önemli girdiler de sağlayacak araştırmalara destek vermek amaçlı Doğrudan Faaliyet 
Desteği programını 12.03.2012 tarihinde kamuoyuna duyurulmuştur. Bu kapsamda Doğ-
rudan Faaliyet Desteği başvuru rehberi, bütün ekleriyle birlikte başvuru formu ve bilgi-
lendirme disketi hazırlanmıştır. Program kapsamında desteklenecek projeler için tahsis 
edilen toplam kaynak tutarı 500.000 TL’dir. Ekim ayı Yönetim Kurulu toplantısında alınan 
karar gereğince, programa yedek ödenekten 360.000 TL aktarılmıştır.

Bilgilendirme Toplantıları
2012 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği programını tanıtmak amacıyla Nisan ayında 4 il 
merkezimizde ilgili kurumların temsilcilerine yönelik birer bilgilendirme toplantısı dü-
zenlenmiştir.

Başvuru Kabul ve Değerlendirme
Toplam kaynak tutarı 860.000 TL’ye çıkarılan ve son başvuru tarihi 14 Kasım 2012 Pa-
zartesi saat 17.00 olan programa bölgemizden 45 adet proje başvurusu alınmış olup 
bunlardan başarılı olan 15 projeye toplam 860.000 TL hibe tahsisi yapılmıştır.

3.2.2.2 Teknik Destek Programı
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2012 yılı çalışmaları kapsamında yerel aktörlerin böl-
gesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle 
hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına katkı sağlamak 
amacıyla 2012 Yılı Teknik Destek programını 12.03.2012 tarihinde kamuoyuna duyur-
muştur. Bu kapsamda Teknik Destek başvuru rehberi, bütün ekleriyle birlikte Ajans inter-
net sitesinde yayınlanmış ve toplantılar için hazırlanmış olan duyuru paketleri bilgilen-
dirmeler sırasında ilgililere ulaştırılmıştır. Program kapsamında desteklenecek projeler 
için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 300.000 TL’dir.

Bilgilendirme Toplantıları
2012 Yılı Teknik Destek programını tanıtmak amacıyla Nisan ayında 4 il merkezimizde 
ilgili kurumların temsilcilerine yönelik birer bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

Başvuru Kabul ve Değerlendirme 
Toplam kaynak tutarı 300.000 TL ve son başvuru tarihi 31 Aralık 2012 Pazartesi saat 
17.00 olan programa bölgemizden toplam 60 adet proje başvurusu alınmış olup toplam-
da 31 adet projeye destek verilmesi kararlaştırılmıştır.

3.2.2.3 Güdümlü Proje Desteği
Güdümlü Proje ile ilgili çalışma 2011 yılında başlamış olup 26.03.2012 tarihinde Hitit 
Üniversitesi, Çorum Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ve Çorum Organize Sanayi Bölgesi 
Sanayicileri ve İşadamları Derneği ortaklığında mutabakat metni imzalanmıştır. Amacı 
Çorum OSB içerisinde bir Teknokent yapılandırılmasına imkân tanıyacak binanın inşaa 
edilmesi olan projenin toplam bütçesi 6.000.000 TL olup bunun %75’i Ajansımız bütçe-
sinden karşılanacaktır. Uygulama süresi 24 ay olan Çorum Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
(TEKNOKENT) Projesi’nin imza töreni 18 Aralık 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2.4 “Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı” ve “Dezavantajlı 
Gruplara Yönelik Sosyal İçerme” Mali Destek Programları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, 2013 yılı bütçesinden finanse edilmek üzere Dezavan-
tajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek Programı ve Dezavantajlı Gruplara Yöne-
lik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı olmak üzere 2 alanda proje başvurularının 
kendisine sunulması için 04/12/2012 tarihi itibarıyla ilana çıkmış olup son başvuru ta-
rihi 04/03/2013’tür.

Programlar kapsamında öngörülen toplam bütçe 8.000.000 TL olup, Altyapı Mali destek 
programı için 6.000.000 TL, Sosyal İçerme Mali destek programı için 2.000.000 TL bütçe 
öngörülmüştür.

İletişim Araçlarının Hazırlanması
Bilgilendirme ve eğitim toplantılarının TR 83 Düzey II bölgesinde duyurulması ve yaygın-
laştırılabilmesi için iletişim materyalleri hazırlanmıştır. Mali destek programı kapsamın-
da yapılan hazırlıklarda aşağıdaki materyaller hazırlanmıştır:

•	 2.000 adet Başvuru Rehberi
•	 10.000 adet Broşür
•	 2.000 adet CD
•	 14 adet Gazete İlanı
•	 20 adet Roll-up
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*Engelli: Uzun süreli fiziksel, zihinsel, düşünsel ya da algısal bozukluğu bulunan kişi, Yaşlı: 65 ve üzeri yaştaki birey, Uzun süreli 
işsiz: Bir yıl veya daha fazla süredir işsiz olan birey, İşsiz Genç: 15-29 yaş aralığındaki işsiz birey, Gezici geçici işçi: Çalıştıkları yerde 
yerleşik olmayan (gezici) ve günübirlik (geçici) şekilde çalışan birey. 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı
Programın amacı, aşağıda sıralanmış olan hedef grupların kentsel ve kırsal alanlarda 
yararlandıkları mevcut sosyo-kültürel altyapının geliştirilmesidir. Programın hedef grup-
ları*;

•	 Engelliler

•	 Kadınlar

•	 Yaşlılar

•	 Suça bulaşmış ya da suç riski altındaki çocuklar ve gençler 

Programın öncelikleri ise şu şekilde sıralanmıştır;

Öncelik 1. Engellilerin toplumun bir parçası olması ve özellikle kamu hizmetlerine erişi-
minin kolaylaştırılması için altyapı yatırımları 

Öncelik 2. Kadın, yaşlı, suça bulaşmış ya da suç riski altındaki çocuklar ve gençlere 
yönelik sosyal içerme/entegrasyon ve/veya istihdam olanaklarının artırılmasına yönelik 
altyapı yatırımları

Program kapsamında verilecek destek tutarları Asgari 100.000 TL Azami 500.000 TL ola-
caktır. Hibe miktarı projenin toplam uygun maliyetinin % 25’inden az ve % 75’inden 
fazla olamayacaktır.

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek Programı
Programın amacı;  aşağıda sıralanmış olan hedef grupların fırsatlara ve kaynaklara eşit 
erişimini sağlamak yoluyla toplumsal bütünleşmenin gerçekleştirilmesi ve yaşam kalite-
sinin artırılmasıdır.  Programın hedef grupları aşağıdaki gibi sıralanmıştır*;

•	 Engelliler

•	 Kadınlar

•	 Yaşlılar

•	 Suça bulaşmış ya da suç riski altındaki çocuklar ve gençler 

•	 Uzun süreli işsizler

•	 İşsiz gençler

•	 Gezici geçici işçiler 

Programın öncelikleri ise şunlardır;

Öncelik 1. Engellilerin toplumun bir parçası olması ve özellikle istihdam dışı ve istihda-
ma yönelik imkânlarının artırılması,

Öncelik 2. Dezavantajlı gruplara yönelik eğitim, sağlık, istihdam ve çalışma hayatı alan-
larında koşulların iyileştirilmesi ve sosyal, kültürel ve iş hayatına katılımlarının artırıl-
ması.

Program kapsamında verilecek destek tutarları Asgari 40.000 TL Azami 200.000 TL ola-
caktır. Hibe miktarı projenin toplam uygun maliyetinin % 25’inden az ve % 90’ından 
fazla olamayacaktır.

Bilgilendirme Toplantıları
Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat il ve ilçe merkezlerinde duyurmak, etkin ve verim-
li tanıtımını yapmak ve programa potansiyel başvuru sahiplerinin katılımını artırmak 
amacıyla TR83 Bölgesinde 04 Aralık 2012 tarihinde Çorum’da bilgilendirme toplantıları 
başlatılmış olup 15 adet bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  Toplantılar kapsa-
mında toplamda 700 kişiye ulaşılmış olup katılımcılara programların başvuru rehberleri 
ve broşürler dağıtılmıştır. 
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Eğitim Toplantıları

11 Aralık 2012 tarihinden başlamak üzere Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat İllerimizde 
daha önce bilgilendirme toplantısı yapılan merkezlerde proje yazma hazırlığı içerisinde 
olan potansiyel başvuru sahibi temsilcilerine yönelik olarak proje hazırlama eğitimleri 
düzenlenmiştir. 

Ocak ayı ortalarına kadar devam edecek olan eğitimlere il merkezleri ve ilçelerinde proje 
yazma potansiyeli bulunan kurum temsilcilerinin katılması öngörülmüştür.

Eğitimler kapsamında “Proje Nedir?” ve “Proje Döngüsü Yönetimi” başlıkları altında pro-
je başvurusunda hazırlanması gereken başvuru formu, bütçe, mantıksal çerçeve ve diğer 
belgeler ile KAYS (Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi) hakkında bilgiler verilmektedir.

3.2.2.5 Proje Hazırlama Eğitimleri 
Program Yönetim Birimi, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı başta olmak üzere ulusal ve 
uluslararası birçok fon kaynağından bölge ölçeğinde en üst düzeyde fayda sağlanıla-
bilmesi ve nitelikli projeler sunulabilmesi açısından kritik öneme sahip olan proje ha-
zırlama kapasitesinin geliştirilmesine katkı sağlamak üzere TR83 Düzey II Bölgesi’ndeki 
paydaşlara yönelik üçer aylık dönemler halinde “Proje Döngüsü Yönetimi ve Proje Hazır-
lama” eğitimleri düzenlemektedir. İlk olarak 2010 yılında düzenlenen eğitimler 2012 yı-
lında bölge illerimizden gelen talepler doğrultusunda devam etmiştir. 2012 yılı içerisinde 
çeşitli kurumların temsilcilerinin katıldığı 11 eğitim gerçekleştirilmiştir.

Eğitimlere farklı kamu kurumlarından, yerel yönetimlerden, özel sektörden ve sivil top-
lum kuruluşlarından katılım sağlanmıştır. İkişer gün olarak planlanan eğitim programı 
çerçevesinde plan, program, proje, proje döngüsü yönetimi, sorun analizi, hedef analizi, 
strateji analizi, paydaş analizi, mantıksal çerçeve, program rehberi, başvuru formu ve 
bütçe başlıklarının yer aldığı temel konular uygulamalı olarak işlenmiştir.

3.2.3 İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri
İzleme ve Değerlendirme Birimince,  2012 yılı faaliyet raporu dönemi boyunca 6 ayrı 
programa ait projelerin izlemesi yürütülmüştür. Bu programlar; “2010 Yılı Küçük Ölçekli 
Altyapı Desteği Programı” “2011 yılı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek Prog-

ramı”, “2011 yılı KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Arttırılması ve Dış Ticaretin Geliştirilmesi 
Mali Destek Programı”, “2011 Yılı Güdümlü Proje Desteği Programı ve “2012 Yılı Doğru-
dan Faaliyet Desteği Programı”dır. Yılın ilk yarısında 2011 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek 
programı kapsamında gerçekleşen projelere ait nihai raporlar incelenmiş ve program 
nihayetlendirilmiştir.

3.2.3.1 2010 yılı Küçük Ölçekli Altyapı Desteği Programı

 Program Genel Verileri
•	 Program kapsamında sözleşme imzalanan 36 projenin 34 tanesinin uygulama döne-

mi başarılı şekilde tamamlanmış, 1 projenin yapım faaliyetleri devam etmektedir. 1 
proje ise faydalanıcı kurumdan gelen talep üzerine feshedilmiştir.

•	 Tamamlanan projelerden 26 tanesinin nihai raporları onaylanmış ve nihai ödeme 
gerçekleştirilmiştir. 5 projenin nihai raporu sunulmuş ve halen incelenmektedir. 3 
projenin ise nihai raporu hazırlık aşamasındadır.

2010 yılı Küçük Ölçekli Altyapı Desteği Programı Ödeme Verileri

Gerçekleştirilen Ön ödeme miktarı 7.060.070,78 TL

Blokesi çözülen ön ödeme miktarı 7.059.011,15 TL

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 4.083.242,82 TL

Gerçekleştirilen nihai ödeme miktarı 3.311.997,95 TL

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 14.455.311,55 TL

Gelecek dönemlerde blokesi çözülecek miktar 1.059,63 TL

Gelecek dönemlerde ara ve nihai ödeme olarak yapılacak miktar 3.544.688,45 TL

ÖDEME TABLOSU

Eski Askerlik Şubesi Restorasyonu, Kültür Evi ve Kent Müzesi (Mecitözü / AMASYA)
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Dulkadioğulları Konağı Restorasyonu (Boğazkale / ÇORUM)

Amasya Taşhan’ın Restorasyonunun Yapılması Ve İşletilmesi Projesi (AMASYA)

Samsun Engelliler Eğitim-Dinlenme Kampı ve Plajı Projesi (SAMSUN)

Harşena Dağı ve Kalenin Aydınlatma Projesi (AMASYA)

Samsun Fuar ve Kongre Merkezi

3.2.3.2 2011 Yılı Güdümlü Proje Desteği Programı
•	 2011 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında uygulanan Samsun Kongre ve Fuar 

Merkezi projesinin yapım işi aşaması devam etmektedir.

•	 Projeye 4.200.000,00 TL ön ödeme yapılmış olup Aralık 2012 sonu itibariyle ön ödeme 
blokesinin tamamı kaldırılarak kullanılması sağlanmıştır.  Faydalanıcı tarafından 
harcanan 1.975.750,58 TL ile birlikte toplam 6.175.750,58 TL ödeme yapılmıştır.

•	 Projenin 29.06.2013 tarihinde tamamlanması öngörülmektedir.

3.2.3.3 2011 yılı KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Arttırılması ve Dış Ticaretin 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı

 Program Genel Verileri
•	 Sözleşme imzalanan 65 projeden 28’inin faaliyetleri tamamlanmış ve süreleri kısal-

tılarak sonlandırılmıştır. 

•	 2 proje faydalanıcılardan gelen talep üzerine feshedilmiştir. 35 adet projenin uygu-
lama süreçleri devam etmektedir.

•	 Uygulamaları devam eden projelerin satın alma süreçleri sürmektedir.  Program 
kapsamında 79 ihale ilanına çıkılmış ve bu ihalelerden 69 tanesi başarılı şekilde 
tamamlanmıştır.  



OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

78 79

3.2.3.4 2011 Yılı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek Programı

Program Genel Verileri

•	 Program kapsamında 30 adet proje sözleşmesi imzalanmıştır. 

•	 Uygulama sürecinde 1 adet proje yararlanıcı kurumdan gelen talep üzerine feshe-
dilmiştir. 

•	 2 adet projenin faaliyetleri tamamlandığı için süresi kısaltılarak sona erdirilmiştir.

•	 27 projenin uygulama süreci devam etmektedir.

2011 yılı KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Arttırılması ve Dış Ticaretin Geliştirilmesi 
Mali Destek Programı Ödeme Verileri

Gerçekleştirilen Ön ödeme miktarı 8.455.510,96 TL

Blokesi çözülen ön ödeme miktarı 4.872.751,26 TL 

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 194.491,88 TL 

Gerçekleştirilen nihai ödeme miktarı 1.620.424,08 TL 

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 10.270.426,92 TL

Gelecek dönemlerde blokesi çözülecek miktar 3.582.759,70 TL

Gelecek dönemlerde ara ve nihai ödeme olarak yapılacak miktar 3.822.091, 35 TL

ÖDEME TABLOSU

Gerçekleştirilen Ön ödeme miktarı 1.210.844,79 TL

Blokesi çözülen ön ödeme miktarı 875.714,76 TL

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 26.644,70 TL

Gerçekleştirilen nihai ödeme miktarı 33.566,51 TL

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 1.271.056,00 TL

Gelecek dönemlerde blokesi çözülecek miktar 335.130,03 TL 

Gelecek dönemlerde ara ve nihai ödeme olarak yapılacak miktar 747.018,65 TL

ÖDEME TABLOSU

2011 yılı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek Programı Ödeme 
Verileri

3.2.3.5 2012 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı

Program Genel Verileri

•	 2012 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği programı kapsamında Aralık ayı itibariyle 15 
yararlanıcı ile sözleşme imzalanmıştır. 

•	 Bu projelerden 5’i yılsonu itibariyle tamamlanmış olup 10 tanesinin uygulama süreci 
2013 yılında sona erecektir. 

•	 Söz konusu 15 projeye yaklaşık 859.999,87 TL kaynak tahsisi yapılmıştır.

2012 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı Kapsamında Uygulanan Projeler

•	 Yeşilırmak Üzerinde Şelale Turizm Projesi (TR83/2012/DFD/001): Amasya Belediyesi 
tarafından uygulanan proje kapsamında, Yeşilırmak’ta sandallarla gezilmesi im-
kanının oluşabilmesi için gerçekleştirilecek Şişirilebilir Kauçuk Bent uygulaması ve 
alternatif rekreasyon faaliyetlerini tanımlayan fizibilite raporu hazırlanmıştır.

•	 Yatırımda Cazibe Merkezi “Amasya” (TR83/2012/DFD/010): Amasya Ticaret ve Sa-
nayi Odası tarafından uygulanan projede tarım ve hayvancılık, turizm, doğaltaş ve 
ankastre ilde yatırım önceliğine sahip sektörler olarak belirlenerek, sektör raporları, 
tanıtım broşürleri ve yatırım kılavuzu hazırlanmıştır. 

•	 Samsun İşgücü Piyasası Analizi (TR83/2012/DFD/013): Karadeniz Sanayici ve İşa-
damları Derneği tarafından uygulanan projede Samsun genelinde mevcut işgücü 
piyasası yapısını ortaya koymak, işverenlerin istihdam konusunda ki taleplerini be-
lirlemek ve mesleki eğitim ihtiyaçlarını saptamak amacıyla işgücü piyasası analizi 
hazırlanmıştır.
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•	 Çorum İli ve Kırsalında Yaşayan Kadınların Sosyo Kültürel ve Ekonomik Yapıların Tes-
piti (TR83/2012/DFD/018): Çorum Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü tarafından 
uygulanan projede ilde yaşayan kadınların sosyo-ekonomik yapıları ve çalışma ha-
yatındaki yerlerini tespit edilmesi ve istihdam edilebilirliklerinin güçlendirilmesine 
yönelik verilerin elde edilmesi amacıyla bir araştırma raporu hazırlanmıştır.

•	 Çorum Teknoloji Geliştirme Bölgesi-Teknokent Uygulama Projesinin Hazırlanması 
(TR83/2012/DFD/020): Hitit Üniversitesi tarafından inşa edilecek Teknokentin mi-
mari ve mühendislik projelerini içen uygulama projesi Doğrudan Faaliyet Desteği 
Kapsamında hazırlanmıştır. 

•	 Samsun Sanal Tur Projesi (TR83/2012/DFD/029): İl Özel İdaresi tarafından yürütülen 
projede Samsun ilinin tanıtımının daha etkin bir şekilde yapılması sağlamak ama-
cıyla ilin turistik değeri bulunan noktalarında panaromik fotoğraf çekimleri yapılma-
sı ve oluşturulacak internet sitesinde yayınlanması amaçlanmaktadır. 

•	 Tokat İli Sürdürülebilir Turizm Strateji Eylem Planı (TR83/2012/DFD/028) : Tokat Tu-
rizm Tanıtma Derneği tarafından yürütülen projede Tokat’ta turizm amaçlı kullanı-
lan kaynakların bugünkü yararlanma düzeyleri ve yeterlilik durumlarının tespiti ile bu 
kaynakların daha başarılı kullanılması için geliştirilecek teknik düzeyde önerileri içeren 
Tokat İli Sürdürülebilir Turizm Strateji Eylem Planı’nın hazırlanması hedeflenmektedir.

•	 Tokat Atıksu Arıtma Çamuru Geri Kazanım Tesisi Tasarımı (TR83/2012/DFD/030): To-
kat Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü tarafından yürütülen proje kapsamında 
Atıksu Arıtma tesisinden çıkan arıtma çamurunun çevreye zarar vermeyecek şekilde 
meri mevzuata uygun olarak kaynağından bertarafını ve bu amaçla geri dönüşümü-
nü sağlamak için örnek bir entegre teknolojik tesis planı ortaya koyulması amaçlan-
maktadır.

•	 Samsun İhracat Stratejisi ve Eylem Planı (TR83/2012/DFD/032): Samsun Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından yürütülen projede ihracatçı firmalar düzeyinde ihracatın 
mevcut durumu, sorunlar ve beklentilerin analiz edildiği bir anket çalışması ve “İh-
racat Vizyonu Değerlendirme Toplantısı”nın gerçekleştirilmesi ile “Samsun İhracat 
Stratejisi ve Eylem Planı”nın hazırlanması ve kamuoyuyla paylaşılması amaçlan-
maktadır.

•	 Oğuzlar77 Ceviz Çeşidi Envanter Çalışması (TR83/2012/DFD/037): Oğuzlar Ceviz 
Üreticileri Tarımsal Birliği tarafından yürütülen projede Ankara Tohumluk Tescil ve 
Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğünce 2010 yılında “Oğuzlar77” ismiyle tescillenerek 
sertifikalandırılması yapılan Oğuzlar cevizinin bölge ve ülke ekonomisine katkısını 
artırmaya yönelik olarak, mevcut durum envanterinin çıkartılarak, imaj, marka, ürün 
geliştirme ve pazarlama stratejilerinin belirlenmesi hedeflenmektedir.

•	 Tokat Sanayinin Kümeleşmesi, Dışa Açılım için İhtiyaç Analizi (TR83/2012/DFD/039): 
Tokat Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yürütülen projede Tokat ilinde var olan yatı-
rımcı gücünü bir koordinasyon ve kümeleşme sonunda bir araya getirmek, işbirliği ve 

ortak akıl tesis etmek, sanayinin gelişmesi için ihtiyaçları belirlemek ve dış pazarla-
ra ihraç imkanının artırılması amacıyla bir analiz çalışması yürütülecektir.

•	 Tokat Kalesi Aydınlatma Projesi (TR83/2012/DFD/040): Kelkit Havzası Kalkınma Bir-
liği tarafından yürütülen proje kapsamında hazırlanacak fizibilite raporu ile Tokat’ın 
önemli taşınmaz kültür varlıklarından olan ve unutulmaya yüz tutmuş Tokat Kale-
sinin, uygun aydınlatma teknikleri kullanılarak aydınlatılmasıyla, şehrin kimliğini, 
imajını değiştirerek turizm cazibesini artırmak, tarihi ve kültürel mirasımızı korumak 
ve bölgeyi kültür turizmine kazandırmak hedef alınmıştır.

•	 Madencilik Müzesinin Fizibilite Çalışması Projesi (TR83/2012/DFD/041): Amasya İl 
Özel İdaresi tarafından yürütülen projede Amasya’da bulunan maden ve yer altı zen-
ginliklerinin mevcut durumu tespit edilerek İl Özel İdaresi tarafından kurulacak olan 
Madencilik Müzesinin fizibilite çalışmasının yapılması hedeflenmektedir.

•	 Güvenli Okul Yaşanabilir Kent (TR83/2012/DFD/042): Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
tarafından yürütülen projede dezavantajlı gruplar içinde yer alan çocukların ve genç-
lerin eğitim süreçlerinde ve okullarda karşı karşıya oldukları güvenlik sorunlarının 
neler olduğu konusunda bir durum analizi yapmayı amaçlanmaktadır. 

•	 Samsun’da Kadının Durumu (TR83/2012/DFD/045): Samsun Valiliği tarafından yü-
rütülen projenin amacı ildeki kadınları çevreleyen sosyal, ekonomik ve kültürel koşul-
ları, bu yapıdan ve bireysel özelliklerden kaynaklanan sorunları, kadının gelişmesini 
engelleyen süreçleri ve kadınların beklenti ve ihtiyaçlarını saptanmasıdır.
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3.2.3.6 2012 yılı Teknik Destek Programı

Program Genel Verileri
•	 2012 yılı Teknik Destek Programı kapsamında I. Dönemde 5 adet, II. Dönemde 5 adet, 

III. Dönemde 13 adet ve IV. Dönemde 2 adet olmak üzere toplam 25 adet proje sözleş-
mesi imzalanarak yaklaşık 140.635,20 TL kaynak tahsisi yapılmıştır. 

•	 Projeler kapsamında uygulanan eğitimlere toplam 1.636 kişi katılım sağlamıştır.

•	 6 proje kapsamında düzenlenen eğitimler Ajans personeli tarafından sağlanmıştır.

2012 yılı Teknik Destek Programı Kapsamında Uygulanan Projeler

Yararlanıcı Adı Proje Adı Katılımcı 
Sayısı 

Akreditasyon Süreci Stratejik Plan Hazırlanması Çarşamba Ticaret Borsası * 5

NETCAD Eğitimi ile Teknik Hizmetlerde Kapasiteyi 
Geliştirme Projesi 

Amasya İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü 

32

NETCAD Eğitim Programı 
Samsun İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü

40

NETCAD Eğitimi DSİ Amasya 73. Şube Müdürlüğü 32

Eğiticilere Yönelik AUTOCAD ve SOLIDWORKS Eğitimi 
Merzifon Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 

20

Değişim ve Dönüşüm için Eğitim Çorum Defterdarlığı * 31

Sta4cad ve Autocad-2D Eğitimi 
Amasya Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü 

31

Kurumsal İstatistik Analiz Kapasitesinin 
Geliştirilmesi Eğitimi (SPSS) 

Samsun İl Sağlık Müdürlüğü 10

Kontrol Mühendisliği ve Mali Mevzuat Eğitimi Çorum İl Özel İdaresi 52

İş Yerinde Duygusal Saldırı Eğitimi (Mobbing) Terme Kaymakamlığı * 42

Çorum İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü

Netcad Eğitimi ile Teknik 
Hizmetlerde Kapasiteyi 
Geliştirme projesi 

30

Çorum İl Sağlık Müdürlüğü
Kurumsal Stratejik Plan 
Hazırlama Eğitimi* 

40

DSİ 7.Bölge Müdürlüğü Netcad Eğitimi 30

Çorum Valiliği Sistem ve Ağ Uzmanlığı Eğitimi 15

Tokat Halk Sağlığı Müdürlüğü 
Hasta ve Hasta Yakınlarıyla Etkili 
İletişim 

401

Gümüşhacıköy Ticaret ve Sanayi Odası
Ticaret Kanunu Uygulama ve 
Teşvik Sistemi Eğitimi *

18

Suluova Kaymakamlığı
Kamu Kurumlarında Halkla 
İlişkiler ve Toplam Kalite 
Yönetimi 

470

Çorum İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 
Mekansal bilgi sistemlerinin 
kurumlarda geliştirilmesi, 
uygulanması eğitimi 

14

Turhal Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 
Teknik Öğretmenlere Yönelik 
Solidworks Eğitimi 

45

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
TKDK Amasya İl Koordinatörlüğü 
Uzman Personellerin 
Yetkinliğinin Artırılması 

9

Gümüşhacıköy Proje Yönetim ve Danışma 
Derneği 

Gümüşhacıköy’de Kişisel 
ve Kurumsal Eğitimin 
Desteklenmesi 

25

Tokat İl Sağlık Müdürlüğü 
Kurumsal İstatistik Analiz 
Kapasitesinin Geliştirilmesi 
Eğitimi(SPSS) 

9

Türkiye İstatistik Kurumu Samsun Bölge 
Müdürlüğü 

Daha Kaliteli İstatistikler İçin, 
TÜİK'e Yönelik Kişisel Gelişim 

68

Amasya Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
Teşvik Sistemi Uygulamaları 
Eğitimi *

33

Turhal Belediye Başkanlığı 
Kurumsal Gelişim için Çalışan 
Güvenliği ve Sağlığı Eğitimi 

152

TOPLAM 1654

*Eğitimler Ajans personeli tarafından verilmiştir.
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3.2.4 İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi Faaliyetleri
3.2.4.1 Genel Faaliyetler
•	 Milli Prodüktivite Merkezi (MPM) ve OKA çalışanlarından oluşan proje ekibi tarafın-

dan  OKA’nın misyon, vizyon, değer ve amaçlarına uygun  olarak “Yetkinlik temel-
li ve çok kaynaklı değerlendirmeye dayalı bir performans değerlendirme sistemi’’ 
kurulmuştur. İnsan Kaynakları Sorumlusu koordinasyonunda birim içi performans 
değerlendirmesi yapılmıştır. Performans Değerlendirme Sistemi sonunda her bir ça-
lışanın performans değerlendirme puanını ve performans derecesi belirlenmiştir bu 
doğrultuda ‘Performans Değerlendirme ve Geliştirme Sonuç Raporu’ hazırlanmıştır. 
Birim başkanları tarafından hazırlanan Performans Değerlendirme ve Geliştirme So-
nuç Raporu, yüz yüze yapılan geri bildirim görüşmeleriyle doğrudan ilgili çalışana 
aktarılmıştır. Performans geri bildirim görüşmeleri neticesinde  ‘performans döne-
mi’ boyunca çalışanın performansı değerlendirilmiş ayrıca bir sonraki performans 
değerlendirme dönemine yönelik olarak çalışanın mesleki gelişimini sağlayacak 
gelişim hedefleri için de öneriler geliştirilmiştir. Performans Değerlendirme ve Ge-
liştirme Sonuç Raporu”nda yer alan çalışanın görüşü kısmı, performans geribildirim 
görüşmesi sonunda, Birim Başkanı tarafından doldurulmuş taraflarca imzalanmış 
ve değerlendirme sonuç raporları Genel Sekreter’in onayına sunulmuştur. Onaylan-
mış “Performans Değerlendirme ve Geliştirme Sonuç Raporu” İnsan Kaynakları ve 
Mali Hizmetler Birimi,  İnsan Kaynakları sorumlusu tarafından dosyalanarak kayıt 
altına alınmıştır.

•	 Ajans’ın ana faaliyet konusunu ilgilendiren tüm faaliyetler ve bunların yerine geti-
rilmesini destekleyen görevlerin tamamı için iş yükü analizi yapılmıştır. İşyükü ana-
lizinde Ajans ana faaliyetleri, alt süreçler ve faaliyet adımları haritalandırılmış ve iş 
paketleri oluşturulmuştur.

•	 İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi koordinasyonunda ‘Eğitim İhtiyaç Analizi’ 
çalışması gerçekleştirilmiştir. Yapılan eğitim ihtiyaç analizi sonuçları doğrultusunda 
2012 Eğitim takvimi hazırlanmıştır. Tüm birimlerin talepleri doğrultusunda oluştu-
rulan eğitim programı uygulanmış, planlanan eğitim faaliyetleri hayata geçirilmiştir.

•	 Ajansın ihtiyaç duyduğu taşıtların DMO kanalıyla satın alması gerçekleştirilmiştir.

•	 Ajans personelinin özlük dosyaları 4857 Sayılı İş kanunu kapsamında tüm belge ve 
bilgiler yeniden düzenlenmiştir, bu dosyalar için gerekli muhafaza tedbirleri alınmıştır.

•	 Ajans personelinin yıllık, sağlık, mazeret, ücretsiz ve sosyal izinlerinin mevzuatın 
öngördüğü tarz ve sürelerde kullanılmasını sağlayacak işlemler yürütülmüştür.

•	 Ajans personelinin SGK ile ilgili işlemleri ve SGK beyannameleri her ay düzenli olarak  
kuruma bildirilmiş ve dosyalama işlemi gerçekleştirilmiştir.

•	 Personel maaşları zam oranları göz önünde bulundurularak hazırlanmış,  her ay dü-
zenli olarak puantaj işlemleri yapılmış, ücret bordroları bireysel emeklilik ilave ücret 
ve kesintilerle birlikte  hazırlanmıştır.

•	 Performans değerlendirme yapması beklenen yöneticilerin, gerekse performansı de-

ğerlendirilecek çalışanların bu süreci doğru ve etkin yönetebilmelerini kolaylaştır-
mak amacı ile ‘Performans Değerlendirme Sistemi ve Uygulama  Esasları’ yönergesi 
hazırlanmış ve İnsan Kaynakları Prosedürüne eklenmiştir.

•	 4857 Sayılı İş kanunu kapsamında izin işlemlerinde standart bir uygulama olması 
için yıllık ücretli izin, Ücretli mazeret izni, Ücretsiz izin gibi başlıklar Hukuk Müşaviri-
nin uygun görüşü de alınarak yeniden düzenlenmiş ve İnsan Kaynakları Prosedürüne 
eklenmiştir.

•	 KA Satınalma Usul ve Esasları ile ilgili görüş ve öneriler Kalkınma Bakanlığı’na ile-
tilmiştir.

•	 Yönetim Kurulu tarafından kararı verilen personel alımı işi gerçekleştirilmiş olup bu 
kapsamda 8 uzman personel ile 3 destek personeli Ajans bünyesinde çalışmaya baş-
lamıştır. 

3.2.4.2 Destek Hizmetleri Faaliyetleri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2012 yılı destek hizmetleri faaliyetleri aşağıdaki gibidir;

Muhasebe ve İdari İşler
•	 Ajans muhasebe kayıtları genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun olarak şef-

faf ve düzenli olarak tutulmuş ve kontrol edilmiştir. 

•	 Ajansın ihtiyaç duyduğu mal ve hizmet ihtiyaçları, Kalkınma Ajansları Mal, Hizmet ve 
Yapım İşi Satın Alma ve İhale Usul ve Esasları çerçevesinde, gerekli piyasa araştır-
maları yapılarak karşılanmış ve kayıt altına alınmıştır. 

•	 Sözleşmeye dayalı ödemeler hak sahiplerine yapılmıştır.

•	 Ajansımız haberleşme, elektrik ve su giderleri ile ilgili ödemeler düzenli olarak ya-
pılmıştır.  

•	 Bakım, onarım ve temizlik ihtiyaçları düzenli olarak karşılanmıştır.

•	 Yurtiçi görevlendirmelerde ilgili giderlerin tahakkukları Harcırah Kanunu çerçevesin-
de yapılmıştır.

•	 2011 DFD Ödemeleri devam etmektedir.

•	 2011 Yılında Çağrıya çıkılan İnsan kaynaklarının Geliştirilmesi proje teklif çarısı 
kapsamında projelere %40’lık ön ödemelerinin yapılması sağlanmıştır.

•	 2011 Yılında çıkılan KOBİ teklif çağrısı kapsamında sözleşme imzalanan firmalara  
%40’lık ön ödeme tutarlarının ödemesi yapılmıştır. 

•	 Ajansın Cari ödemelerinin düzenli olarak ödeme yapılması sağlanmıştır.

•	 Ajansın gelirlerinin tahsilatı için ilgili belediye ve TSO, İl Özel idarelerine gerekli 
yazışmalar yapılarak borç durumu ve ödemeleri gereken bütçe paylarıyla ilgili bil-
gilendirilme yapılmış olup gelen ödemeleri kayıt altına alıp tahsilatların takibi ya-
pılmaktadır. 
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•	 6111 Sayılı yasa kapsamında belediyelerin geçmiş borç takipleri ve tahsilatları ya-
pılmaktadır.

•	 KAYS kapsamında muhasebe modülünde 2012 verileri girilmeye devam etmektedir.

•	 Aylık olarak kurumumuzun vergisel konularda gerekli beyannameler bildirilip ilgili 
vergi dairesine ödemeleri düzenli şekilde yapılmaktadır.

•	 Ajans’ın gelirleri ve yöneteceği fonlar 5449 sayılı “Kalkınma Ajansları Kuruluşu,         
Koordinasyonu ve Görevleri” hakkındaki kanunun 19.maddesinin d bendinde “Bir 
önceki yıl gerçekleşen bütçe gelirleri üzerinden, bölgedeki il özel idareleri için; borç-
lanma, tahsisi mahiyetteki gelirler ile genel, katma ve özel bütçeli kuruluşlardan alı-
nan yardım kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir, belediyeler için; borçlanma ve 
tahsisi mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl 
bütçesinden aktarılacak pay.” ve e bendinde “Bölgedeki sanayi ve ticaret odalarının, 
bir önceki yıl kesinleşmiş bütçe gelirlerinin yüzde biri oranında, cari yıl bütçesinden 
aktarılacak pay.” olarak açıklanmaktadır. Aynı maddede “(d) ve (e) bentlerinde be-
lirtilen paylar, ilgili idare ve kuruluşlar tarafından haziran ayının sonuna kadar ajans 
hesabına aktarılır. (d) bendinde belirtilen paylar, süresi içerisinde aktarılmadığı 
takdirde, bu idarelere genel bütçe vergi gelirleri tahsilat toplamı üzerinden ayrılan 
paydan ilgisine göre Maliye Bakanlığı ve/veya İller Bankasınca kesilerek ilgili ajans 
hesabına aktarılır. Diğer alacakların tahsilinde, genel hükümlere göre işlem yapılır” 
denilmektedir. Bu hüküm uyarınca geçmiş yıllar alacaklarına ilişkin takip işlemleri 
yürütülmüş, faizler uygulanmaya başlanmış ve İller Bankası ve Maliye Bakanlığı ile 
yazışmalar yapılarak mümkün olan maksimum tahsilât elde edilmiştir.  

Bilgi İşlem 
•	 Kurumsal web sitesinin yeniden ve daha fonksiyonel tasarımı yaptırılmış ve her türlü 

güncelleme yapılmıştır. Günlük olarak Ajansın e-posta adresinin kontrol edilmesi, 
gelen e-postaların ilgili birimlere iletilmesi ve cevaplanan soruların tekrar ilgililere 
gönderilmesi işlemleri yapılmıştır.

•	 Bilişim alt yapısının kuvvetlendirilmesi ve güvenlik seviyesinin arttırılması 
amacıyla serverdaki bütün bilgilerin ayrı bir cihazda yedeklenmesini sağlayacak 
‘’Storage’’ yedekleme sistemi ile klasör bazlı geri dönüşü sağlayan Veeam Backup 
programı alınmıştır.

•	 Mevcutta bulunan server’a ram eklenerek sistem güçlendirilmiştir.

•	 Orta Karadeniz Kalkınma Ajansında, hizmete ilişkin iş ve işlemler yerine getirilirken 
yönetim ve üretim hayatında birçok kolaylıklar sunan bilişim teknolojilerinden en 
etkin biçimde faydalanılmaya çalışılmakta olup Ajans Genel Sekreterlik hizmet bina-
sında, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat Yatırım Destek Ofisleri’nde bilgi sistemleri 
yazılım ve donanım altyapıları tamamlanmıştır.  

2012 Yılı Bütçe Gelirleri
Gelirlerin tahsili için ilgili kurum ve kuruluşlarla gerekli yazışmalar yapılmıştır.

2013 Yılı Bütçe Çalışmaları
2013 yılı bütçe çalışmaları kapsamında ilgili kurum ve kuruluşlarla yazışma ve görüşme-
ler yapılmış; böylelikle Ajans gelirlerinin takibi etkin bir şekilde yürütülmeye çalışılmıştır. 

Yazışma, Dosyalama ve Arşivleme Sistemi
•	 Elektronik doküman yönetim sisteminden Elektronik Belge Yönetim Sistemine geçil-

miş olup arşiv kayıtları ve gelen- giden evrak süreci daha güvenli bir altyapıya ka-
vuşturulmuştur. (OKA) Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Arşiv Yönergesi kapsamında 
hazırlanan arşiv prosedürüne uygun olarak yürütülmektedir. Orta Karadeniz Kalkın-
ma Ajansı 6. Kat ilave ofis içerisine yeni arşiv dolapları kurularak gelecekte ihtiyaç 
duyulacak arşiv alanı için hazırlıklar tamamlanmıştır. 2012 yılına tüm birimlerdeki 
arşivlik malzemeler, arşiv yönergesine ve standart dosya planına uygun olarak arşive 
kaldırılmış olup, arşiv raporu hazırlanmıştır.

3.2.5 Yatırım Destek Ofisleri Faaliyetleri
3.2.5.1 Amasya Yatırım Destek Ofisi
a) Yatırım Destek Faaliyetleri 
•	 Yatırım Destek Ofisleri Çalışma Usul ve Esasları’nda tanımlanan izin ve ruhsat sü-

recinin tek elden takip edilmesine yönelik hiçbir başvuru alınmamıştır. Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkında Karar gereğince teşvik belgesi başvurusu yapmak üzere 
teknik destek talep eden 7 firmadan başvuru alınmıştır.

•	 Teklif çağrısı hariç, KOSGEB, Kırsal Kalkınma Destekleri, TÜBİTAK, Teşvik Sistemi gibi 
desteklere yönelik yaklaşık 75’e yakın firmaya bilgilendirme yapılmıştır.

•	 125 farklı kuruma girişimcilik, yatırım mevzuatı, yatırım teşvik sistemi, mali destek 
programları başta olmak üzere çeşitli konularda bilgi verilmiş ve teknik destek sağ-
lanmıştır.

•	 AĞAOĞLU Enerji Gurubu’nun Taşova ilçesinde yapacağı 21MW gücündeki Hidro 
Elektrik Santrali (HES) ile ilgili yatırım süreçleri firma yetkilileri ile işbirliği içinde 
sürdürülmektedir.
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b) AB ve diğer kurumların hibe çağrılarına ve ilde yürütülen diğer projelere 
yönelik faaliyetler 
•	 Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı –IPA-nın Bölgesel Kalkınma Bileşeni çerçevesin-

de  Program Otoritesi  Sanayi ve Ticaret Bakanlığı olan Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı (BROP) kapsamında desteklenmesi uygun görülen “Amasya 
Ekmeğini Taştan Çıkarıyor Projesi”nin müzakere, uygulama süreçlerine çeşitli tarih-
lerde teknik destek sağlanmıştır. 

•	 Amasya Esnaf Odaları Birliği’nin IPA BROP kapsamında sürdürdüğü ve Ajansımızın 
teknik destek verdiği AKÜDGEM projesi ile ilgili çalışmalara dönem boyunca devam 
edilmiştir.

c) Kurumlar arası Koordinasyon Faaliyetleri 
•	 2012 yılı içerisinde periyodik olarak İl İstihdam Kurulu, İl Yatırım Koordinasyon Kuru-

lu, Üniversite-Sanayi İşbirliği Kurulu, KÖYDES Tahsisat Komisyonu, Kırsal Kalkınma 
Stratejik Planı Komisyonu, AB Uyum Danışma ve Koordinasyon Kurulu toplantı ve 
çalışmalarına katılım sağlanmıştır.

•	 2012 yılı içerisinde, Valilik Makamı başta olmak üzere, 21 kamu kurumu, 34 özel 
sektör kuruluşu ve işyeri ziyaret edilerek Ajansımız destekleri, Ofisimiz çalışmaları, 
yatırım teşvikleri, yatırım mevzuatı, işbirliği olanakları ve çeşitli konularda değerlen-
dirmelerde bulunulmuştur.

•	 2012 yılı içerisinde, Merzifon OSB’nin genişleme alanı ile ilgili çalışmalara teknik 
destek sağlanmıştır. 

•	 Ajansımız tarafından DFD kapsamında desteklenen Madencilik Müzesi ve Yatırımda 
Cazibe Merkezi Amasya projelerine teknik destek sağlanmıştır.

•	 İlçe çalışmaları kapsamında, Göynücek, Taşova, Suluova, Merzifon ilçelerine gidile-
rek ilçe kaymakamlıkları ziyaret edilmiş ve ilçe çalışması yapılmıştır.

d) Tanıtım Faaliyetleri 
•	 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner YILDIZ’a brifing ve bilgi notu hazırlanmıştır.

•	 Milli Eğitim Bakanı Sayın Ömer DİNÇER’e sunulmak üzere bilgi notu, sunum ve bri-
fing dosyası hazırlanmıştır.

e) Diğer Faaliyetler 
•	 Amasya Belediyesi’nin Yeşilırmak’ın Kabartılması Projesi kapsamındaki çalışmalara 

çeşitli tarihlerde teknik destek sağlanmıştır.

•	 Madencilik Çalıştayı altyapısına yönelik anket ve diğer formlar hazırlanmıştır ve sek-
töre yönelik saha çalışmaları devam etmektedir.

•	 Kalkınma Ajansları YDO Mevzuat çalışması kapsamındaki çalıştaylara katılım sağ-
lanarak mevzuat değişikliği ile ilgili dokümanlar hazırlanarak Kalkınma Bakanlı-
ğı’na iletilmiştir.

3.2.5.2 Çorum Yatırım Destek Ofisi 
a) Yatırım Destek Faaliyetleri 
•	 2012 yılında toplam 16 işletme ve 36 yeni girişimciye OKA destekleri başta olmak 

üzere KOSGEB, TKDK, TÜBİTAK, hazine teşvikleri ve yurt dışı mali destekler hakkında 
bilgi verilmiş, devlet desteklerinin bilinmesi ve kullanımı için çalışmalar yapılmıştır.

•	 Metin Bodur’un Çorum-Ankara karayolu 22. km de (Mücavir alan dışı) kurmayı plan-
ladığı yol boyu dinlenme tesisi için gerekli izin ve ruhsat işlemleri ile ilgili, Gıda 
Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü, teknik ekip ve Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
uzmanlarının katılımıyla değerlendirme toplantısı yapılmıştır. Sonuçta Kamu Yararı 
Kararı alınmasına yönelik rapor Valilik Makamına sunulmuş, yapılan çalışmalar ile 
yatırımın önünde bulunan izin ruhsat sorunları giderilmiştir. 

•	 Tarım sektöründe kullanılan ve bölgemizde imalatı yapılmayan ve ithal edilen, plas-
tik aksamların imalatı için 3 ortaklı imalathane kurmak isteyen Nazım Gökdere ile 
görüşmeler yapılmış, yatırımın fizibilite çalışmaları yapılması için teknik destek ve-
rilmiştir. 

•	 Motor üretim tesisi kurmayı planladığı haberleri çıkan BOSCH firmasından Alman-
ya’da bulunan Bosch Grup yönetim kurulu üyesi, Afrika Ortadoğu ve Avrupa’dan so-
rumlu Dr. Rudolf Colm ve Bosch Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin Genel Müdürü Steven 
Young ile temasa geçilmiş ve Sayın Çorum Valisi adına bilgi notu gönderilmiştir.

•	 Osmancık’ta Obruk-Dutludere sulama sahası içerisinde kalan arazisine çeltik fab-
rikası yatırımı yapmak isteyen Murat Gezer ile birlikte, Çorum DSİ Şube Md.ğü ve İl 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Md.ğü yetkilileri ile görüşülmüştür. Yatırımın önünde olan 
izin ruhsat sorunlarının çözülmesi için çalışmalara devam edilmektedir.

b) AB ve diğer kurumların hibe çağrılarına ve ilde yürütülen diğer projelere 
yönelik faaliyetler 
•	 AB destekli ÇSGB koordinasyonunda yürütülen Mesleki Teknik Eğitimin Geliştirilmesi 

Hibe Programı kapsamında Kız meslek lisesinden görevliler ve Valilik proje ofisi ça-
lışanları ile ortak çalışmalar yapılarak “Bu Okulda İş Var”  isimli proje ön başvurusu 
hazırlanıp sunulmuştur. 

•	 AB destekli ÇSGB koordinasyonunda yürütülen Mesleki Teknik Eğitimin Geliştirilmesi 
Hibe Programı kapsamında Çorum OSB Müdürlüğü, ÇOSİAD, ve Çorum’daki mesleki 
ve teknik okulların yetkilileri ile işbirliği içinde “Mesleki Teknik Eğitimde Yeni Ufuk-
lar” projesi ön başvurusu hazırlanıp sunulmuştur.

•	 Çorum YDO tarafından hazırlanan ve uygulaması Çorum Müze Müdürlüğünce bir-
likte yürütülen AB destekli “Çorum Müzesinde Bir Şeyler Oluyor Projesi kapsamında 
Almanya’dan gelen teknik ekibe refakat edilerek ziyaretler gerçekleştirilmiş, yapıla-
bilecek ortak projeler görüşülmüştür. 
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c) Kurumlar arası Koordinasyon Faaliyetleri 
•	 ÇEKODER (Çorum Engellileri Koruma Derneği) yöneticileri ve Alman Engellileri Ko-

ruma Vakfı Müdürü Rainer Schmidt Çorum YDO’ yu ziyaret etmiş. Ziyarette iki ülke 
imkanları ile yapılabilecek projeler değerlendirilmiştir. 

•	 23 firmanın katılımı ile Bilişim Sektörü ve Kamu Destekleri Çalıştayı Çorum TSO Top-
lantı Salonunda düzenlendi. Bilişim firmaları ve HÜ öğretim üyeleri ile üniversitede 
toplantılar düzenlendi.  

•	 Planlama, yatırım ve kamu hizmetlerinin etkin ve verimli olması için doğru, standart 
ve kaliteli coğrafi bilginin üretilmesi ve yaygın bir şekilde paylaşılmasının sağlan-
ması ile Çorum’ da ki kurumlar arasında coğrafi bilgi veri üretim koordinasyonunu 
sağlamak ve tekrarlanan harita ve harita bilgisi üretimini engellemek amacıyla Ço-
rum YDO koordinasyonunda İl Özel İdaresinde 11 kurumun katılımıyla değerlendirme 
toplantısı düzenlendi. 

•	 Çorum’da düzenlenen İl İstihdam Kurulu Yürütme Kurulu toplantıları, İl Koordinasyon 
Kurulu Toplantıları, AB Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulu toplantıları, ve KÖY-
DES Tahsisat Komisyonu toplantılarına yıl boyunca katılım sağlanmıştır. 

•	 2012 yılı içinde toplam 46 kurum ziyareti yapılmıştır.  

•	 Çorum Savunma Sanayi Sektör Raporu ile ilgili olarak TÜBİTAK Savunma Sanayi 
(SAGE) Genel Müdür Yardımcısı Nazım Çağlayan ile Ankara/Lalahan’ da değerlen-
dirme toplantısı yapılmıştır. 

•	 ÇESOB Başkanı ve üyelerinin katılımıyla Ahi Evran Sanayi Şehri fizibilite raporu ile 
ilgili değerlendirme toplantısı yapılarak, kurulacak sanayi şehrinin yer tahsisine yö-
nelik İl Tarım Md.ğü ve Mera Komisyonu üyeleri ile görüşüldü. 

•	 HÜ akademisyenleri ve Çorum OSB Müdürü ile birlikte Bilkent Cyberpark, Hacettepe 
ve ODTÜ TEKNOKENT’ ler ziyaret edilerek Çorum TEKNOKENT kuruluşu ile ilgili değer-
lendirme toplantıları yapılmıştır.

•	 İlçe çalışmaları kapsamında Osmancık İlçesine gidilerek,  Belediye Başkanı, OSMİ-
AD, OGİAD ve Ziraat Odası Başkanları ile görüşmeler yapılmıştır. . 

•	 Çorum Savunma Sanayi Sektör Raporu hazırlıkları kapsamında 66 şirket ziyaret edi-
lerek anket çalışmalarına destek verilmiştir. Bu raporda savunma sanayisinin ürün 

ve projeleri belirtilerek savunma sanayisinin tanınması, Çorum’ daki makine parku-
ru, AR-GE yapısı gibi altyapının savunma sanayisine uygun olup olmadığı, uygunsa 
hangi projelere entegre olunabileceği ve yol haritasının belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Savunma Sanayi Müsteşarlığı Sanayi Daire Başkanı ve uzmanı, Lap Havacılık, Asel-
san, FNSS, Roketsan, MTU, TAI, Çorum sanayici ve yetkililerin katılımı ile yapılan top-
lantılar ve 6 firmaya yapılan teknik ziyaretlere katılım sağlanmıştır. Gelinen süreçte, 
savunma sanayisindeki ana tedarikçi firmaların, 4 Çorum firması ile görüşerek ön 
anlaşma yapıldı.

d) Tanıtım Faaliyetleri 
•	 Norveç Krallığı Başbakanı Sayın Jens Stoltenberg ve T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Ba-

kanı Sayın Taner Yıldız’ın katılımı ile yapılacak Kargı-Kızılırmak HES Yatırım Tanıtım 
Töreni için çalışmalar yapıldı ve Çorum’un Enerji potansiyeli ve yatırım ile ilgili bilgi 
notu hazırlanıp Valilik Makamına sunulmuştur. 

•	 Ajansımızdaki diğer YDO Uzmanları ile birlikte Yatırımcı Rehberi hazırlanmıştır. 

•	 Dünya Gazetesinde yayınlanmak üzere “Çorum Sanayisi Genel Değerlendirmesi ve 
Çorum OSB” Bilgi Notu hazırlanarak Valilik makamına gönderilmiştir.

•	 Hitit Ü. Ev sahipliğinde, Çorum TSO Fuar ve Kongre Merkezinde, 8 üniversitenin Ar-Ge 
klüplerinin katıldığı ve çalışmaların sergilendiği Ar-Ge organizasyonuna katılım sağ-
lanarak, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca uygulanmakta olan Teknogirişim 
Sermaye Desteği hakkında bilgilendirme sunumu yapılmıştır.

•	 İHA tarafından Sayın Çorum Valisi ile yapılması planlanan röportaj çalışması ta-
mamlanarak gönderilmiştir.

e) Diğer Faaliyetler 
•	 Osmancık-Kargı ilçelerinde HES Baraj inşaatını sürdüren Statkraft şirketinin Halk-

la İlişkiler Sorumlusu Özgür Çınar ve Işıl Özen Çorum YDO’yu ziyaret ettiler. Yapımı 
devam eden baraj inşaatı ile ilgili arazileri kamulaştırılan köylülere yönelik sosyal 
sorumluluk kapsamında yapılabilecek konular değerlendirilmiştir. 
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3.2.5.3 Samsun Yatırım Destek Ofisi 
a) Yatırım Destek Faaliyetleri 
Yatırımcılar, yatırım destek ofisimize telefon, e-mail veya bizzat ziyarette bulunmak su-
retiyle ve genel olarak mali destek taleplerini iletmek üzere ulaşmaktadırlar. Ajansımıza 
ulaşan söz konusu yatırımcılara ajansımız ve ajans çalışmaları hakkında genel bilgilen-
dirme yapılmaktadır. Yapılması planlanan yatırım konusuna göre ise uygun mali destek 
programları ve ulaşılabilir fon kaynakları hakkında bilgi verilmekte, gerekli yönlendirme-
ler yapılmaktadır. Ayrıca, yatırım destek ofisi olarak çeşitli sektörlere yönelik mali destek 
sağlayan kurum ve kurumlar araştırılarak yatırımcılar için uygun olabilecek destek me-
kanizmaları hakkında bilgi edinilmektedir.

a)Yeni yatırım planlayan girişimciler yatırımın ölçeğine göre girişimcilik desteği için 
KOSGEB’e yönlendirilmekte veya devlet teşvikleri hakkında bilgilendirilmektedir.

b)Tarım ve hayvancılık yatırımları mali destek programları hakkında bilgi almak üzere 
TKDK’ ya yönlendirilmektedir.

c)Kapasite artırımı yatırımları için ise Ajans destekleri ve devlet teşvikleri hakkında bil-
gilendirme yapılmaktadır.

Büyük çoğunluğu TR83 Bölgesi illerimizden, telefon, e-mail ve yüz yüze görüşmeler ile 
alınan bu başvurular yatırım alanı ve yatırım cinsi olarak değerlendirildiğinde aşağıdaki 
tablo ortaya çıkmaktadır. 

Başvuruların Yatırım Alanı ve Cinslerine Göre Dağılımı (Adet)

  İmalat Hizmet Tarım / Hayvancılık Toplam

Yeni 27 21 13 61

Tevsi 19 7 1 27

Modernizasyon 2 2 0 4

Toplam 48 30 14 92

Teknik destek hizmeti verilen yatırımların alanları ve cinsleri dikkate alındığında, alınan 
başvuruların çoğunluğunun imalat sektöründe yapılması planlanan  komple yeni yatı-
rımlara yönelik olduğu görülmektedir.

Teşvik Sistemi Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 
15 Haziran 2012 tarih ve 2012/3305 sayılı “Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 
Karar” 19 Haziran 2012 tarih ve 28328 tarihli Resmi Gazete’de ve ardından 2012/1 Sayılı 
Uygulama Tebliği de 20 Haziran 2012 tarih ve 28329 tarihli Resmi Gazete’de yayınlana-
rak yürürlüğe girmiştir. Buna göre Genel Teşvikler kapsamında uygulanacak teşvikler ko-
nusunda Kalkınma Ajanslarına da bir takım görev ve sorumluluklar verilmiştir. Kalkınma 
Ajanslarında yeni teşvik sistemine yönelik iş ve işlemler her ilde mevcut yatırım destek 
ofislerince yürütülmektedir.

Yeni Teşvik Sisteminin ayrıntılarının netleşmesinin ardından, Samsun Yatırım Destek Ofi-
si olarak Ekonomi Bakanlığınca yatırım destek ofislerine yönelik olarak düzenlenen eği-
timlere katılım sağlanmıştır. Eğitimlerin ardından ilgililere Yeni Teşvik Paketi hakkında 
bilgi verilmeye başlanmış ve bu kapsamda tanıtıcı basılı materyaller oluşturulmuştur. 

Çalışmalar neticesinde teşvik sistemi ile alakalı birçok bilgilendirilme talebi alınmış ve 
alınmaya devam edilmektedir. Konuyla alakalı en somut gerçekleşme, İlimizde faaliyet 
gösteren Dörtler Kireç adlı firmaya teknik destek hizmeti verilmesi ve sonucunda firmanın 
bölgesel teşvikler kapsamındaki teşviklerden yararlanabileceği teşvik belgesinin temini 

Başvuruların Yatırım Alanı ve Cinslerine Göre Dağılımı (%)

29 %
21 %

2 %

23 %
14 %

1 % 0 %
8 % 2 %

İmalat Hizmet Tarım / Hayvancılık

Yeni

Tevsi

Modernizasyon
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olmuştur. Kireç üretimi alanında faaliyet gösteren firma, madencilik sektörünün yeni teş-
vik sisteminde öncelikli olarak değerlendirilmesi ile birlikte Samsun’da (3. Bölge) faali-
yet göstermesine rağmen 5. Bölge teşviklerinden yararlanmaya hak kazanmıştır. Firma-
nın başvuru süreci, eksiklerin tamamlanması, makine teçhizat listesindeki değişiklikler 
ve benzeri tüm aşamalar yatırım destek ofisimizce takip edilmiştir.

b)AB ve diğer kurumların hibe çağrılarına ve ilde yürütülen diğer projelere yönelik faali-
yetler 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında ajansımız tarafından yü-
rütülen proje ile ilgili çalışmalara katılım ve katkı sağlanmıştır. Bu kapsamda projenin 
teknik yardım kısmında yer alan yatırım tanıtımına ve yatırım destek ofislerine yönelik 
faaliyetlerle ilgili bölümler hazırlanmış, özel sektöre yönelik çalışmalarla ilgili bölümlere 
katkı sağlanmıştır.

c) Kurumlar arası Koordinasyon Faaliyetleri 
•	 KOBİ İşbirliği ve Kümelenme Projesi Yerel Danışma Kurulu ve MEDİKAL OSB Komis-

yon Toplantılarına düzenli olarak katılım sağlanmaktadır. Samsun Vali Y. Haluk ŞİM-
ŞEK’in başkanlığında kamu ve özel sektör temsilcilerinden oluşan komisyon Samsun 
ilinde kurulabilecek Medikal Organize Sanayi Bölgesi’nin hazırlık faaliyetleri için 
çalışmalar yürütmektedir

•	 İlçe çalışmaları kapsamında Çarşamba ilçesine düzenlenen ziyarette Belediye Baş-
kanı, Kaymakam, TSO Başkanı ve bir STK ziyaret edilerek ön çalışma tamamlan-
mıştır. Daha sonra düzenlenen ikinci ziyarette ise daha geniş katılımlı bir çalıştay 
düzenlenerek ilçedeki paydaşların katkıları alınmıştır.

•	 İlçe çalışmaları kapsamında Yakakent ilçesine düzenlenen ziyarette Yakakent İlçe 
Tarım Müdürü, Belediye Başkanı ve Balıkçı kooperatifi ziyaret edilerek ilçenin ihtiyaç-
ları ve gelecek projeksiyonu ile alakalı değerlendirmeler yapılmıştır. İlçenin turistik 
değerleri hakkında bilgi alınmış ve ziyaretler yapılmıştır.

•	 Kredi Garanti Fonu Samsun Şubesi Müdürü Hasan SARIAHMET ziyaret edilerek KGF 
hakkında bilgi alınmış, KGF uygulamasının nasıl geliştirilebileceği ve il ve bölge 
düzeyinde yapılabilecek çalışmalar hakkında görüşler paylaşılmıştır. Ziyaret sıra-
sında ayrıca ajansımız ve çalışmalarımız hakkında bilgi verilerek yapılabilecek ortak 
çalışmalar konusunda fikir alışverişinde bulunulmuştur.

d) Diğer Faaliyetler 
•	 Amasya İl Bilim ve Teknoloji Müdürlüğü Teknik Destek Projesi kapsamında düzen-

lenen eğitim programında YDO personelimiz eğitmen olarak görevlendirilmiştir. Bu 
görevlendirme kapsamında çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından yaklaşık otuz ka-
tılımcıya, Çevre Etki Değerlendirmesi süreci, Ar-GE destekleri, hazine arazisi temin 
süreci, yabancı fon kaynakları ve başvuru süreçleri ile yeni teşvik sistemi ve süreçleri 
hakkında toplam bir buçuk gün süren bir eğitim verilmiştir.

•	 Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda devam eden mevzuat çalıştayına katılım ve 

katkı sağlanmıştır.

•	 Samsun Rotary Kulübü üyelerine Yeni Teşvik Sistemi hakkında bilgilendirme sunumu 
yapılmıştır.

3.2.5.4 Tokat Yatırım Destek Ofisi 
a) Yatırım Destek Faaliyetleri 
•	 2012 yılında imalat sanayi, hizmet, tarım-hayvancılık ve enerji sektörlerinde yatı-

rım yapmayı planlayan 104 işletmeci ve potansiyel girişimci Tokat Yatırım Destek 
Ofisi’ne başvurmuştur. 2012 yılında alınan 104 başvurunun 60 adeti (% 57) imalat 
sanayi sektörüne; 30 adeti (%29) hizmetler sektörüne; 7 adeti (%7) tarım sektörüne, 
5 adeti hayvancılık sektörüne; 2 adeti enerji sektörüne aittir. Bilgi almak için gelen 
başvuru sahipleri öncelikle Kalkınma Ajansı destek mekanizması hakkında bilgilen-
dirilmiş, faaliyet gösterdikleri sektör ve yatırım konularına göre KOSGEB, TKDK ve 
sağlanan diğer devlet destekleri hakkında genel bilgi verilmiş, detaylı bilgi almak 
için ilgililer adı geçen kurumlara yönlendirilmişlerdir. 

•	 2012 yılında alınan başvuruların 88 tanesi (%84’ü) il içinden, 16 tanesi ( % 16) il 
dışından alınmıştır. İl içinden yapılan başvuruların ilçelere göre dağılımı incelen-
diğinde Merkez ilçeden 51 (%58), Zile ilçesinden 10 (% 11 ),  Erbaa ilçesinden 9 
(%10) başvuru alındığı görülmektedir. 

•	 Yeni Teşvik Sisteminin detaylarının belli olmasının ardından Tokat YDO Veri Tabanına 
kayıtlı Genel ve Bölgesel Teşviklerden faydalanabilecek 50 yatırımcıya ulaşılarak,  
ilgililere Yeni Teşvik Paketi hakkında bilgi verilmiş ve başvuru süreci hakkında bilgi 
almak için Yatırım Destek Ofisi’ne gelebilecekleri ifade edilmiştir. Yeni Teşvik Sis-
teminin açıklanmasının ardından Yatırım Teşvikleri hakkında bilgi almak için 24 
yatırımcı ofisimize başvuruda bulunmuştur. Bilgi taleplerinde ilk sırayı %34 oranı ile 
tekstil ve hazır giyim sektörü alırken, ikinci sırayı %21 oranında makine imalatı sek-
törü almakta, üçüncü sırada ise eğitim %13 oranı ile eğitim sektörü yer almaktadır.

•	 Yeni Teşvik Sistemi ile ilgili 24 bilgi talebinden 6 adetini (%25) il dışından başvuru-
lar oluştururken, 18 adetini (%75’ini) il içinden yapılan başvurular oluşturmaktadır. 
İl içindeki bilgi taleplerinde ilk sırayı %33 oranı ile Merkez ilçe alırken, ikinci sırayı 
% 22 oranıyla Zile ilçesi almakta, üçüncü sırada ise %16.6 oranı ile Turhal ve Erbaa 
ilçeleri yer almaktadır.

•	 Suntes Mekanik Mühendislik İnşaat Taahhüt San. ve Dış Tic. Ltd. Şti., Tokat Yatırım 
Destek Ofisi’nin yönlendirmesi ile teşvik belgesi müracaatı için Ekonomi Bakanlığı’na 
başvuruda bulunarak teşvik belgesi almış ve Turhal OSB’de yatırıma başlamıştır. 

•	 Eylül ayında Burç Eğitim A.Ş’nin özel okul yatırımı ile ilgili Ekonomi Bakanlığı’na 
yaptığı bölgesel teşvik başvuru sürecinde dosyasını hazırlama aşamasında kuruma 
teknik destek verilerek teşvik belgesi alması sağlanmıştır. 

•	 Kasım ayında Zile OSB’de faaliyet gösterecek Zela Tekstil işletmesinin Ekonomi 
Bakanlığı’na yapacağı yatırım teşvik belgesi başvurusu için gerekli evraklar hazır-
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lanmıştır. Bu süreçte ayrıca, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ile görüşülerek ÇED 
evraklarının alınmasında yatırımcıya destek olunmuştur. 

•	 İstanbul’da faaliyet gösteren Şık Makas Tekstil işletmesi Tokat ilinde gerçekleştirme-
yi planladığı yatırım öncesinde YDO’da; firma genel müdür yardımcıları, Bilim Sanayi 
Teknoloji İl Müdürü, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü ve Tokat OSB Bölge Müdürü’nün 
katılımı ile bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda Yatırım Destek Ofisi tarafından Yeni 
Teşvik Sistemi kapsamında 5. Bölge Destekleri hakkında firma bilgilendirilmiştir.

•	 18 Mayıs 2012 tarihinde İstanbul Tekstil İhracatçıları Birliği’nin talebi üzerine Tokat 
ilinde, Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü üretim altyapısı, atıksu arıtma tesis, iş-
gücü konularında verileri içeren bilgi notu hazırlanarak kendileri ile paylaşılmıştır.

•	 8 Haziran 2012 tarihinde Tokat ilinden Azerbaycan Bakü şehrine yapılacak çalışma 
ziyareti kapsamında kullanılmak üzere, Tokat Yatırım Ortamı Bilgi Notu Bilim Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürlüğü’ne verilmiştir.

•	 17 Ağustos 2012 tarihinde 2007-2011 yılları “Tokat İli Yatırım Teşvik Belgeleri” ça-
lışması tamamlanmıştır ve 2007-2011 yılları “İlçeleriyle Tokat Nüfusu” çalışması 
tamamlanmıştır.

•	 01 Kasım 2012 tarihinde Tokat ili Bilgi Notu hazırlanarak Şık Makas Tekstil’e sunul-
muştur.

•	 07 Kasım 2012 tarihinde OSB Arazi Tahsisi Bilgi Notu hazırlanarak Asigmafiks İşlet-
mesi’ne sunulmuştur.

•	 Yatırım Tamamlama Vizesi Faaliyetleri

•	 15/06/2012 tarih ve 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 
Karar’a istinaden Ekonomi Bakanlığı; 19.12.2012 tarih 86576 sayılı yazısı ile Orta 
Karadeniz Kalkınma Ajansı’nı Topçuoğlu Gıda Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’ne 
ait 28.12.2007 tarih ve 88765 sayılı Kobi Teşvik Belgesine ve Şener Pano Endüstri 
Ürünleri Elektrik Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’ne ait 01.09.2008 tarih ve 91661 
sayılı Kobi Teşvik Belgesine ilişkin tamamlama ekspertizi ve vizesini yapmakla gö-
revlendirmiştir. Bu kapsamda işletmelerden 2012/1 Sayılı Tebliğ Ek-5’de yer alan 
belgeler talep edilerek büro çalışması gerçekleştirilmiştir.

b) AB ve diğer kurumların hibe çağrılarına ve ilde yürütülen diğer projelere 
yönelik faaliyetler 
•	 Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı (BROP) kapsamında finanse edi-

len ve Tokat Küçük Sanayi Yapı Kooperatifi tarafından yürütülen “Küçük Sanayicilerin 
Büyük Ortaklığı” projesine Tokat Yatırım Destek Ofisi tarafından teknik destek veril-
mektedir. 22 Mart 2012 tarihinde Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı (BROP) 
kapsamında desteklenen ve Tokat Yatırım Destek Ofisi tarafından teknik destek ve-
rilen Tokat K.S.S Küçük Sanayicilerin Büyük Ortaklığı Projesi’nin Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı Koordinasyon ve Uygulama 
Merkezi’nde yapılan Bilgilendirme Toplantısına katılım sağlanmıştır. İhale değerlen-

dirme komisyonu hakkında Bakanlıktan gelen yazıda ihale komisyonunda yer alacak 
kişilerin İngilizce bilen kamu çalışanı olması gerektiği bildirilmiştir. Bunun üzerine 
Tokat Küçük Sanayi Yapı Kooperatifi Valilik makamına talepte bulunmuştur. Yatı-
rım Destek Ofisi Personeli projenin Yapım İşi İhalesi, İnşaat Müşavirliği İhalesi ve 
Teknik Destek İhalesinde değerlendirme komisyonunda yer alacaktır. Bu kapsamda 
05.11.2012-25.11.2012 tarihleri arasında Ankara’da Bilim Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı’nda yapılan İnşaat Müşavirliği İhalesinin değerlendirme komisyonunda görev 
alınmıştır.

•	 26-27 Kasım 2012 tarihlerinde Üniversite-Sanayi işbirliğinin geliştirilmesinde önem-
li rol oynayan Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, San-Tez ve Teknogirişim Sermayesi 
destekleri hakkında paydaşlarımızın bilgilendirilmesi amacıyla GOP Üniversitesi ve 
Tokat Valiliği işbirliğinde çalıştay düzenlenmiştir.

c) Kurumlar arası Koordinasyon Faaliyetleri 
•	 Tokat Yatırım Destek Ofisi 2012 yılında paydaşları arasında yer alan Kamu Kurum-

ları, Üniversite ve Sivil Toplum Kuruluşları ile karşılıklı ziyaretler gerçekleştirmiş ve 
toplamda 90 bilgilendirme yapmıştır. Gelen başvuruların yanı sıra kurumlar yatırım 
destek ofisi tarafından yerinde ziyaret edilerek programlar hakkında bilgilendirme 
yapılmıştır. Proje başvurusunda ortak olabilecek kurumlar yatırım destek ofisinde 
düzenlenen toplantılarla bir araya getirilmiş ve proje sunmaları sağlanmıştır. Kamu 
kurumları ile üniversitedeki paydaşlar bir araya getirilerek ilden çıkacak projelerin 
niceliği ile birlikte niteliğinin de artması hedeflenmiştir. 

•	 Ajansı temsilen ilde düzenli olarak gerçekleştirilen çeşitli toplantılara katılım sağ-
lanmaktadır. İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı,  İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
Toplantısı, AB Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulu Alt Çalışma Grup Toplantısı, 
KÖYDES İl Tahsisat Komisyonu Toplantısı, Tokat, Erbaa, Turhal, Niksar, Zile OSB De-
netim Komisyon Toplantıları bu toplantılar arasında yer almaktadır.

•	 2012 yılı içinde ilde faaliyet gösteren 13 il müdürlüğü, üniversiteye bağlı üç birim, 2 
kaymakamlık ve 1 belediye ziyaret edilmiştir. 

•	 12 Eylül 2012 tarihinde Bilim, Sanayi Teknoloji İl Müdürlüğü tarafından organize 
edilen; Tokat ilinde savunma sanayi sektörünün gelişim potansiyeline yönelik, Tokat 
ilinden ilgili 25 sektör temsilcisini, Tokat Ticaret ve Sanayi Odası ve Bilim, Sanayi 
Teknoloji İl Müdürlüğü yetkililerinin katıldığı Aselsan Tesisi inceleme ziyaretine katı-
lım sağlanmıştır.

•	 14-15 Ekim 2012 tarihlerinde Tokat, Niksar ve Erbaa’da faaliyet gösteren Canicas 
Tekstil/ Kardelen Tekstil/ Hasözgen Tekstil/ Yeşilyurt Tekstil/ Ayaner Tekstil ziyaret 
edilerek, faaliyetleri hakkında bilgi edinilmiş, ajans destekleri ile ilgili soruları ce-
vaplanmıştır.

d) Tanıtım Faaliyetleri 
•	 Tokat Mevlevihane Müzesi Müdürü Ekrem Anaç ile görüşülerek OKA web sayfası ve 
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gerekli dökümanlarda yayınlanmak üzere Tokat Tarihi Bilgi Notu hazırlanmıştır.

•	 Turhal ilçesinin mevcut durumuna ilişkin bilgiler derlenerek ilçenin bilgi notu hazır-
lanmış ve 28.01.2012 tarihinde Turhal Ticaret Odası tarafından Ankara’da gerçek-
leştirilen “Turhal Geleceğini Arıyor Konferansı”nda katılımcılara sunulmuştur.

•	 “900 Steps 900 Years History” ve “Tokat’s Districts” kitapçıkları hazırlanarak bas-
tırılmıştır.

3.2.6 Uygulanmakta Olan Avrupa Birliği Projeleri
Orta Karadeniz Bölgesi’nde Rekabetçiliğin Artması Projesi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın başvurucusu olduğu ve Bölgesel Rekabet Edebilir-
lik Operasyonel Programı kapsamında başarılı bulunan ve desteklenmeye hak kazanan 
“Orta Karadeniz Bölgesi’nde Rekabetçiliğin Artırılması” projesinin Operasyonel Anlaşma 
İmza Töreni 1 Şubat 2012 tarihinde Samsun’da gerçekleştirilmiştir. 

Toplamda 6.960.105 Avro bütçeli projede imza törenin yapılmasının ardından 32 aylık 
proje uygulama süreci de başlamıştır. Proje ile TR83 Bölgesi’nin sürdürülebilir gelişme-
sini hızlandırmak ve diğer bölgeler ile bölge içindeki iller arasındaki gelişmişlik farklarını 
azaltarak Türkiye’nin AB ülkelerine yakınsamasına katkıda bulunmak amacıyla başta 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı olmak üzere, bölgedeki KOBİ’lere hizmet verebilecek 
altyapının güçlendirilmesi, bölgenin yatırım imkânları açısından ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımının yapılması hedeflenmektedir. Proje, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
binası yapımı, KOBİ İş Destek ve Uygulama Merkezi yapımı yanında KOBİ ihtiyaç analizi, 
sektörel analizler, bölge planı faaliyetlerinin gerçekleştirilmesine yönelik dijital veritaba-
nı oluşturulması, sektörel eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin kurgulanması ve teknik 
destek hizmetlerinin sunulması gibi çeşitli faaliyetleri kapsamaktadır. 

Mob-Red Projesi 
OKA’nın proje koordinatörlüğünde; 02.04.2012-31.03.2013 arasında uygulanmakta olan 
MOB-RED (Mobility for Regional Development) Leonardo da Vinci PLM projesi kapsamın-
da 59.000 € bütçeli toplam 40 uzmanının hareketliliğini kapsamaktadır. Bu proje ile 

başvuran kuruluş olan Ajans asli görevlerin-
den olan bölgesel kalkınmaya fayda ve katkı 
sağlayan tüm tarafları bir araya getirmeyi ve 
bu kurumlarda kapasite artışı sağlayacak 
bu projeye hem kamu kurumlarından, hem 
sivil toplum kuruluşlarından hem de özel 
sektörden katılımcıların yer almasını sağla-

maktadır. Seçilen yurtdışı ortaklar da Türkiye’de kalkınma ajanslarının yukarda bahsi 
geçen katılımcı ve bütünleyici bakış açısına uygun Türkiye’nin önümüzdeki yıllarda daha 
da önemseyeceği bölgesel kalkınma alanında oldukça deneyimli kurumlardır

Bu kapsamda ilk hareketlilik, 21 Mayıs – 1 Haziran 2012 tarihleri arasında Finlandi-
ya’da Jyvaskyla şehrinde gerçekleştirilmiştir. Jyvaskyla Bölgesel Kalkınma Şirketi JYKES 
ise bölgesel kalkınmanın ayrılmaz parçası olan iş dünyası ile ilişkiler konusunda oldukça 
başarılı bir kuruluştur. Ziyaretler kapsamında JYKES’in dışında; iş kurmak isteyen yeni 
girişimcilere yardım merkezi olan LUOTSI, inovasyon ortamını geliştirmeyi amaçlayan 
JYVASKYLA INNOVATION, prototip üretim aşamasında girişimcilere finansman sağlayan 
PROTOMO, işbirliği amaçlı ofis kiralama sistemini kullanan CRAZYTOWN, Jyvaskyla Bele-
diyesi gibi kurumlar ziyaret edilmiştir veya bu kurumlar hakkında sunumlar dinlenmiştir.
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Projenin ikinci hareketliliği Portekiz’de olmuştur. MOBRED Portekiz Hareketliliğinin ev 
sahibi kuruluşu Terras Dentro Kalkınma Ajansı olmuştur. Ziyarete Orta Karadeniz Kal-
kınma Ajansının 7 personeli ile Mevlana Kalkınma Ajansı ve doğu Marmara Kalkınma 
Ajansı’ndan birer uzman katılım sağlamıştır. Terras Dentro Kalkınma Ajansı Portekiz’in 
Alentejo Bölgesi’nde hizmet vermektedir.  Hareketlilik kapsamında Viana Belediyesi, Vi-
ana yöresindeki el sanatları üretim merkezleri, Aromatik Bitki Üretim Projesi, ESDIME 
(Güney Doğu Alemtejo Bölgesi Kalkınma Ajansı, Alvito Belediyesi, Alvito Meslek Lisesi, 
QREN (Avrupa Birliği için Ulusal Strateji Geliştirilmesi Kurulu), Türkiye Cumhuriyeti Liz-
bon Büyükelçiliği, Merkez Alentejo Kalkınma Ajansı, Alentejo Bölgesel Kalkınma ajansı, 
EDIA (Alqueva İşletme Geliştirmesi ve Altyapı), Alqueva Baraj Gölü, Eugenio de Almedia 
Vakfı ve Evora Üniversitesi ziyaret edilmiş, Ajansın faaliyetleri ile ilgili sunumlar her zi-
yarette yapılmış ve kurumların faaliyetleri ilgili sunumlar dinlenerek mevcut işbirlikleri 
hakkında tartışılmıştır. 

Projenin üçüncü hareketliliği kapsamında Avrupa’daki kalkınma ajansları ile geleceğe 
dönük işbirliği imkanlarını araştırmak ve geliştirmek, bölgesel kalkınma konusunda iyi 
uygulama örneklerini yerinde incelenmek amacıyla Sevilla’da faaliyet gösteren Sevilla 
Global Urban Development Agency of Seville City Council koordinasyonunda Sevilla şeh-
rinde çeşitli kurumlara çalışma ziyaretleri düzenlenmiştir. Program kapsamında Aeropo-
lis Teknoloji Parkı, Andalucia Ticaret Konfederasyonu, Andalucia Bölgesi Yenilikçilik ve 
Kalkınma Ajansı (IDEA) ziyaret edilmiştir. 

Projenin son hareketliliği İtalya’da gerçekleşmiştir. MOBRED projesinin son hareketliliği 
olan İtalya-Bologna ziyaretimiz 2-15 Aralık 2012 tarihinde 11 ajans personelinin katılımı 
ile gerçekleşmiştir. Proje ortağımız olan ERVET’in ev sahipliğinde gerçekleşen ziyarette 
Emilia Romagna bölgesinde farklı alanlarda kalkınmayla ilgili ya da kalkınma ajansımı-
zın çalışma alanıyla ilgili kurumları ziyaret edilmiş, İtalya’da uygulanan bölgesel yönetim 
sistemi ve kalkınma ajansının buradaki rolü incelenmiştir. Bölgesel Kalkınma Ajansları 
bölgesel yönetimlerin bir teknik destek organı gibi çalışmaktadır.

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları/ Hayatboyu Öğrenme Programı/ 
LdV Ortaklık Programı / LOGIC Projesi
LOGIC projesinin amacı yetişkin eğitimindeki misyonların değişimidir. Değişimin yansı-
ması Jean Piaget’in (Inhelder’le birlikte yazmış olduğu) ‘Öğrenme Teorisi’ olarak kabul 
edilmiştir. 2011 – 2013 Yılları Arasında uygulanacak olan LOGIC projesinin 2012’de 4 
koordinasyon toplantısına katılan ajansımız toplam 12 hareketliliği başarıyla tamamla-
mıştır. Yedi farklı proje ortağının kendi ülkesinden hazırladığı yetişkin eğitiminde iyi uy-
gulamaların sunulduğu toplam 21 farklı uygulama paylaşılmıştır. Sürecin anlatıldığı iki 
gazete yayınlanmış, iyi uygulama el kitabı tamamlanmış ve her ülke kendi diline tercü-
mesini yapmıştır. Proje’nin yaygınlaştırılması ve daha fazla kişiye tanıtılması çıktılarının 
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kullanılabilmesi için facebook, proje sitesi ve twitter hesapları açılmıştır. LOGIC Projesi 
İyi Uygulama El Kitabı Türkçe ve İngilizce olarak basılmış 18-19 Ekim 2012 tarihlerinde 
gerçekleştirilen AGORADA 2012+ Konferansında açılan standa tanıtımı yapılmıştır. Pia-
get Öğrenme Teorisinin temel kavramı üzerinden yaygın eğitimin tartışıldığı ve yöntemle-
rin değerlendirildiği proje faaliyetlerinde bir diğer aşama yöntemin değerlendirilmesidir. 
Projenin 2013 yılı ilk döneminde değerlendirme yöntemleri tartışılacak ve proje faaliyet-
lerinin yaygınlaştırılması ve farklı aktörlere tanıtımı yapılacaktır.

URBAN NEXUS Proje Faaliyetleri
Urban Nexus projesi bir network girişim projesi olup 7ÇP programından hibe almaya hak 
kazanmıştır.  [FP7/2007-2013] n° 282679 sözleşme numaralı projede Orta Karadeniz 
Kalkınma Ajansı iştirakçi konumundadır. Projenin genel amacı, küresel iklim değişikliği-
nin kentlerdeki etkilerini Avrupa Çevre Ajansı’nın stratejisi olan küresel iklim değişikli-
ğinde kentsel adaptasyon stratejisini dikkate alarak,   insanların kent yaşamına etkileri, 
kentlerde sağlık, arazi kullanımı, bütünleşmiş kent yönetimi, uygulama ve izleme faali-
yetlerini geliştirmek ve işbirliği ağları oluşturarak bilginin paylaşılması ve yaygınlaşma-
sına katkı sağlamaktır.  

Projenin 2012 yılı içerisinde gerçekleşen faaliyetler çerçevesinde Bulgaristan’da başlan-
gıç toplantısı, İskoçya’da çalıştay ve Barselona’da Üniversite’nin ev sahipliğinde çalıştay 
gerçekleştirilmiştir. URBAN-NEXUS ve ortakları Barselona Üniversitesi (UAB) ile birlikte 
Sağlık ve Yaşam Kalitesi Temalı bir Dialogue Café’yi Ekim ayında gerçekleştirmiştir. Av-
rupa’nın farklı ülkelerinden 50’ye yakın uzmanın katıldığı çalıştayda kentsel politikalar-
da sağlıklı yaşam koşullarının entegre edilebilmesi üzerine tartışılmıştır. Sonuç raporu 
UAB’de yayınlanmıştır. 

OKA Stratejik Ortaklık kapsamında 16-19 Ekim 2012 tarihlerindeki Barselona çalıştayın-
da bir uzman tarafından temsil edilmiştir.  Proje 2013 ve 2014 yıllarında devam edecektir.

EforT: Environment For Tourism
Ajansımız tarafından hazırlanan “EforT: Environment For Tourism” başlıklı çalışma gru-
bu faaliyeti AB Gençlik ve Eğitim Programları Merkezi Başkanlığı tarafından yürütülen 
Hayat Boyu Öğrenme Programı (LLP)/ Grundtvig Programı kapsamında desteklenmeye 
hak kazanmıştır. 26 Mayıs - 01 Haziran 2013 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan 

bu faaliyete farklı ülkelerden konuya ilgi duyan 
öğrenicilerin bir hafta süreyle çevre ve turizm 
ilişkisi üzerine çalışmaları planlanmaktadır. 
Faaliyet neticesinde Ajansımız çalışmalarında 
kullanılmak üzere alternatif turizm önerilerinin 
elde edilmesi amaçlanmaktadır.

Regional Business Incubators’ Network- BI-Net
Ajansımız Karadeniz Havzası Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında ODIMM- Moldova 
kurumu ortaklığıyla hazırlanan “Regional Business Incubators’ Network- BI-Net” başlıklı 
bir proje için destek almaya hak kazanmıştır. IPA fonları ile desteklenecek olan proje-
nin Türk iye faaliyetlerini uygulamak için Merkezi Finans ve İhale Birimi ile sözleşme 

imzalanmıştır. 6 ülke ortaklığı ile yürütülecek proje-
nin uygulamaya konması için Program Otoritesi olan 
Romanya’nın sözleşmeyi imzalaması beklenmekte 
olup projenin 2013 yılının ilk çeyreğinde başlaması 
öngörülmektedir. 

3.2.7 Yurt Dışı Çalışma Ziyaretleri
Rusya Çalışma Ziyareti
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Heyeti, 19-24 Mart 2012 tarihleri ara-
sında Rusya’nın Moskova ve St. Petersburg şehirlerinde bir çalışma ziyareti gerçekleş-
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tirmiştir. Ziyarete, Amasya Valisi Sayın Abdil Celil ÖZ’ün başkanlığında Samsun İl Genel 
Meclis Başkanı Sayın Mustafa KARAKURT, OKA Genel Sekreteri Sayın Mevlut ÖZEN ve OKA 
uzmanları katılmıştır.

Heyet, 21.03.2012 tarihinde Moskova şehrinde düzenlenen MITT 2012 Seyahat ve Turizm 
Fuarına katılım sağlamıştır. Yaklaşık 190 ülkeden 3.000 standın yer aldığı ve 80.000 
ziyaretçinin katıldığı Rusya’nın en büyük seyahat ve turizm fuarı olan MITT, dünyanın 
en büyük 7.Turizm fuarıdır. Bu sene 19. kez düzenlenen Fuar, Moskova’nın Expo Center 
Fuarcılık Merkezi’nde 21-24 Mart tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’ye ayrılan bölüm içerisinde kurulan stantta TR83 Bölgesi, Orta Karadeniz Kal-
kınma Ajansı ve Yeşilırmak Havzası Kalkınma Birliği tarafından temsil edilmiştir. TR83 
Bölgesi’nin turistik değerlerini tanıtıcı çok sayıda Rusça ve İngilizce tanıtım materyali 
(broşürler, kataloglar, bölgesel ürünlere ilişkin numuneler, tanıtım filmleri, hediyelik eş-
yalar) bölgemiz standını ziyaret eden katılımcılarla paylaşılmıştır. TR83 Bölgesi standı; 
katılımcılar, ziyaretçiler ve turizm acentelerinden de büyük ilgi görmüştür. 

Ziyaret kapsamında ayrıca 21 Mart tarihinde Moskova Büyükelçiliği tarafından düzenle-
nen resepsiyona katılım sağlanmıştır. Resepsiyonda gerçekleştirilen görüşmelerde gele-
cek turizm fuarlarında daha etkin tanıtım faaliyetlerinin gerçekleştirilebilmesi için görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. Çalışma ziyaretinin ikinci kısmında St. Petersburg Baş-
konsolosluğu ziyaret edilmiştir. 22 Mart tarihinde gerçekleştirilen ziyarette Başkonsolos 
Sayın Dr. Tanju BİLGİÇ ve Ticaret Ataşesi Sayın Remziye KÖSE ile görüşülerek Başkonso-
losluğun görev alanına giren Arkhangelsk, Kaliningrad, Leningrad, Murmansk, Novgorod, 
Pskov ve Vologda Bölgeleri; Karelia ve Komi Cumhuriyetleri; Nenets Özerk Bölgesi ve St. 
Petersburg Kenti ekonomileri ve bölgede faaliyet gösteren Türk firmaları hakkında bilgi 
alınmıştır. Görüşmede ayrıca TR83 Bölgesi ile St. Petersburg arasındaki ticari ilişkilerin 
hangi alanlarda geliştirilebileceği hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Ayrıca 
Türk-Rus İş Konseyi kapsamında yapılabilecek işbirliği ve ortak çalışmalar hakkında gö-
rüşülmüştür.

Almanya Çalışma Ziyareti 

OKA Yönetim Kurulu Üyeleri Tokat Valisi Sayın Şerif YILMAZ, Samsun Valisi Sayın Hüseyin 
AKSOY, Amasya Belediye Başkanı Sayın Cafer ÖZDEMİR, Tokat Belediye Başkanı Sayın 
Doç. Dr. Adnan ÇİÇEK, Çorum İl Genel Meclisi Başkanı Sayın Mustafa EKER, Amasya İl Ge-
nel Meclisi Başkanı Sayın Mustafa ÇİTTIR, Tokat İl Genel Meclisi Başkanı Sayın Mehmet 
ELİBOL, Tokat Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sayın Ahmet ARAT ve OKA uzmanlarından 
oluşan heyet, dünyanın en önemli turizm organizasyonlarından olan ITB Berlin turizm ve 
seyahat fuarında TR83 Bölgesi’ni Yeşilırmak Havzası Kalkınma Birliği (YHKB) ile beraber 
temsil etmiştir. 

Fuarda bölgeyi ve Ajansı tanıtıcı çok sayıda bölgemiz standını ziyaret eden katılımcılarla 
paylaşılmıştır. Fuara katılım sağlayan Kültür ve Turizm Bakanımız Sayın Ertuğrul GÜNAY 
ve eski Samsun Valisi Sayın Hasan Basri GÜZELOĞLU standımızı ziyaret ederek Tokat Va-
lisi Sayın Şerif YILMAZ ve beraberindeki Yönetim Kurulu Üyelerimizle bölgemiz hakkında 
bilgi alışverişinde bulunmuşlardır. 

Ziyaret kapsamında ayrıca, Avrupa Tokatlılar Yardımlaşma Derneği ziyaret edilmiş, Der-
nek Genel Başkanı Sayın Ömer YÜCESAN ve Yönetim Kurulu üyeleri ile yapılan görüşmeler-
de yapılabilecek işbirliği ve ortak çalışmalar hakkında fikir alışverişinde bulunulmuştur.
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İspanya- Impıva Çalışma Ziyareti
Ajansımızın EURADA üyeliği kapsamında Avrupa’daki kalkınma ajansları ile geleceğe 
dönük işbirliği imkanlarını araştırmak ve geliştirmek, bölgesel kalkınma konusunda iyi 
uygulama örneklerini yerinde incelenmek amacıyla Valencia’da faaliyet gösteren IMPIVA 
– Institute for Small and Medium Sized Enterprises koordinasyonunda Valencia bölgesin-
de çeşitli kurumlara çalışma ziyaretleri düzenlenmiştir. IMPIVA ile ortaklaşa yürütülen bu 
program ile İspanya’da 20 yıla yakın süredir bölgesel kalkınma konusunda yerel ve ulus-
lar arası kaynakları kullanarak gerçekleştirilen uygulama örnekleri yerinde gözlemlen-
miştir. Ayrıca, Ajansımızla benzer konumda bulunan bir kurumun aradan geçen sürede 
geldiği merkezi konum ve edindiği koordinasyon becerisi ülkemizdeki Ajanslar tarafından 
da örnek alınması gereken bir uygulama olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca, özellikle 
AB üyeliği sonrası proje odaklı olarak faaliyetleri yoğunlaşan Ajansın enerji verimliliği, 
kümelenme, bilgi teknolojileri, yenilikçilik, girişimcilik gibi alanlara yoğunlaştığı görül-
müştür.

İskoçya- Scottısh Enterprıse Çalışma Ziyaret
Ajansımızın EURADA üyeliği kapsamında Avrupa’daki kalkınma ajansları ile geleceğe 
dönük işbirliği imkanlarını araştırmak ve geliştirmek, bölgesel kalkınma konusunda iyi 
uygulama örneklerini yerinde incelenmek amacıyla Glasgow’da ve diğer 12 şubesiyle 
İskoçya’nın güney bölgesinde faaliyet gösteren Scottish Enterprise koordinasyonunda 
İskoçya’nın kuzey bölgesi de dahil olmak üzere çeşitli kurumlara çalışma ziyaretleri dü-
zenlenmiştir. Ziyaret sırasında gözlemlenen en önemli husus İskoç aktörlerin genellikle 
AB fonları ile destek sunmaları ve personel sayılarının çok yüksek olmasıdır. İş parkları-
nı yaygınlaştırmış olmaları, bölgemizdeki teknoparklar için örnek olabilecek bir doluluk 
göstermektedir. Ajans uygulamalarımızdan en önemli farkı destekler için belli bir dönem 
öngörmemeleridir.

 
3.2.9 Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler
Emitt Fuarı (9-12 Şubat 2012)
Her yıl 60’ın üzerinde ülkeyi İstanbul’da buluşturan EMITT Turizm Fuarı’nın bu yıl 16.’sı 
düzenlendi. 9-12 Şubat 2012 tarihleri arasında gerçekleşen bu yıl ki fuara Arjantin, Çek 
Cumhuriyeti, Kazakistan, Macaristan, Malezya, Slovenya ve Venezuela ilk kez katıldı.

Bu yıl, illerin doğal, kültürel ve tarihi zenginliklerini tanıtarak bölgelerin turizm potansi-
yelini açığa çıkarmak isteyen kalkınma ajansları dünyanın en büyük 5. turizm fuarı kabul 
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Tablo 16: Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler

Toplantı Tarihi Toplantı Konusu Düzenleyen Kurum

03.01.2012 Samsun Turizm Master Planı Değerlendirme Toplantısı Samsun İl Özel İdaresi

04.01.2012 Hitit Üniversitesi DFD Projesi Kapanış Töreni Hitit Üniversitesi

05.01.2012
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı - Kalkınma Kurulu 
Toplantısı

DOKA

07.01.2012
Hitit Üniversitesi İşgücü Piyasası Araştırması Sonuç 
Toplantısı

Hitit Üniversitesi

09.01.2012
Kamu Kurum ve kuruluşlarının çalışmalarına destek olarak, 
verimliliği artırmak amacıyla, risk odaklı süreç analizi ve 
performans yönetimi toplantısı

Çorum İl Özel İdaresi 

11.01.2012 Kadın Dostu Kentler Projesi Toplantısı UNDP-Valilik

11-12.01.2012 Uygulamalı Finansal Tablolar Analizi Kalkınma Bankası 

12.01.2012 Yenilenebilir Enerji Konferansı Hitit Üniversitesi

12-13.01.2012
Kalkınma Ajansları Planlama Birimleri Tecrübe Paylaşımı 
Toplantısı

MARKA

16.01.2012
Karacaköy Biyogaz Enerji Santrali (BES) Projesinin 
bilgilendirme toplantısı

Büyük Menderes Enj. 
Biyokütle Mad. Elk. 
Ürt. Müh. ve İnş. A.Ş.

17.01.2012 Samsun Turizm Master Planı Değerlendirme Toplantısı Samsun İl Özel İdaresi

17.01.2012
2011 KÖYDES uygulamaları ve Bir Model olarak KÖYDES’ 
in Kırsal Kalkınma Programı olması konulu değerlendirme 
toplantısı

Çorum Valiliği

19.01.2012
Hayatboyu Öğrenme Programı Leonardo da Vinci Hareketlilik 
Projeleri

Ulusal Ajans

24.01.2012 2012 Yılı I.Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı Tokat Valiliği

25.01.2012 Kadın Dostu Kentler Projesi Toplantısı UNDP-Valilik

25.01.2012 2012 Yılı İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Tokat Valiliği

28.01.2012 Turizm Çalıştayı
Tokat Ticaret ve Sanayi 
Odası

28 - 
29.01.2012

Turhal Geleceğini Arıyor Arama Konferansı
Turhal Ticaret ve 
Sanayi Odası

30-31.01.2012
“Sürdürülebilir Turizm Konferansı: Küresel ve Ulusal 
Deneyimler” konulu toplantı

Birleşmiş Milletler 

31.01.2012
Best Practices Fusion: 'Tech City' of London & Techno Cities 
in Ankara” konulu toplantı

Ankara Kalkınma 
Ajansı ve İngiltere'nin 
Ankara Büyükelçiliği

04.02.2012 Kültür Rotaları Çalıştayının ikincisi 
Kültür ve Turizm 
Bakanlığı ve Çorum 
Valiliği

06.02.2012 Fizibilite Etüdü Hazırlama Eğitimi
Türkiye Kalkınma 
Bankası 

06.02.2012
Çorum TSO tarafından DFD kapsamında OKA destekli 
yürütülen projenin, TR83 Bölgesi Yenilenebilir Enerji Sektörü 
Toplantısı

Çorum TSO

09.02.2012 Program Hazırlık Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

14.02.2012
Vali Nurullah Çakır başkanlığında yapılan TEDGEM 
desteklerinin değerlendirildiği kahvaltılı toplantı

Çorum Valiliği

15.02.2012 Kadın Dostu Kentler Projesi istihdam Komisyonu Toplantısı UNDP-Valilik

20.02.2012 2. Kalkınma Ajansları Konferansı Hazırlık Komitesi Toplantısı
İpekyolu Kalkınma 
Ajansı

20-24.02.2012 Bölgesel Dinamikler ve Yönetişim Kalkınma Bakanlığı

21.02.2012 Yeni Türk Ticaret Kanunu Semineri Çorum TSO

29.02-01.03. 
2012

Yatırım Destek Ofisleri Mevzuat Geliştirme Çalıştayına 
Batı Akdeniz Kalkınma 
Ajansı-Kalkınma 
Bakanlığı

29.02- 02.03 
2012

3. İzmir Ulusal İktisat Kongresi
Dokuz Eylül 
Üniversitesi

01.03.2012 Samsun Turizm Master Planı Değerlendirme Toplantısı Samsun İl Özel İdaresi

07.03.2012
El sanatları, müze mağazacılığı ve kültür endüstrisi konulu 
toplantı

Çorum Valiliği

06-07.03.2012 Girişimcilik ve Girişimciliğin Finansmanı Eğitimi Kalkınma Bankası

08.03.2012 2. Kalkınma Ajansları Konferansı Hazırlık Komitesi Toplantısı Kalkınma bakanlığı

12.03.2012 Bölgesel Girişim Sermayesi Modeli Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

edilen EMITT’te yer aldı. Bu bağlamda OKA ve TR83 Bölgesi illeri olan Amasya, Çorum, 
Samsun ve Tokat illeri stantlarda tanıtıcı görsel ve yazılı materyallerle tanıtıldı ve büyük 
ilgi gördü. OKA standında Ajansın faaliyetleri ve ürettikleri dokümanlarla ilgili bilgiler 
verildi. 

İllerin stantlarına aynı zamanda OKA Kalkınma Kurulu üyeleri olan Amasya İl Kültür ve 
Turizm Müdürü Ahmet KAYA, Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürü Ali ÖZÜDOĞRU, Samsun 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Yüksel ÜNAL ve Tokat İl Kültür ve Turizm Müdürü Selahattin 
ADIGÜZEL liderlik ettiler.
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12-16.03.2012 LOGIC Ortaklar Toplantısı- İspanya IES Vicente Espinel

13-14.03.2012 Girişimcilik ve Özkaynak Finansman Eğitimi Kalkınma Bankası

15.03.2012
TKDK 5. hibe çağrının bilgilendirmesi, TKDK’nın desteklediği 
4 projenin İmza töreni ve Çorum genelinde değerlendirme 
toplantısı

TKDK Çorum İl 
Koordinatörlüğü ve 
Çorum Valiliği

16.03.2012 Atıkların geri dönüşümü ile ilgili bilgilendirme toplantısı Çorum TSO

19-23.03.2012 Devlet Muhasebesi Kalkınma Bakanlığı

21-22.03.2012 Girişimcilik ve Özkaynak Finansmanı eğitimi
Türkiye Kalkınma 
Bankası

23.03.2012
Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesi 
Bölgesel Projelere Destek Bileşeni İstişare Toplantısı

AB Bakanlığı

26-30.03.2012 Yönetişim ve Bölgesel Dinamikler Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

06.04.2012 Afrika Tanıtım Günü DEİK – Samsun TSO

17-18.04.2012 AGORADA 2012 EURADA

19-23.04.2012 Gelir Gider Mevzuat Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

25- 27.04.2012 Enerji ve Çevre Fuarı ve Kongresi (ICCI) Sektörel Fuarcılık

02.05.2012 LDV Proje Yönetimi Toplantısı AB Bakanlığı

07-09 .05.2012 İzleme ve Değerlendirme Seminerleri
Türkiye Orta Doğu 
Amme İdaresi 
Enstitüsü (TODAİE)

11.05.2012 Engellilik Engel Değildir Konulu Panel

Hitit Üniversitesi,  Altı 
Nokta Körler Derneği 
ve Çorum Sakatlar 
Derneği 

14.05.2012
İKG programı kapsamında desteklenen Çorum Hazır 
Elbiseciler Esnaf Odası tarafından yürütülen projenin açılış 
toplantısı

Çorum Hazır Elbiseciler 
Esnaf Odası

23.05.2012 AB İl Daimi Komisyonu toplantısına Çorum Valiliği

26.05.2012 “Kalkınmada Yerel Dinamikler” Konulu Panel TÜRKONFED

28.05.2012 34. Uluslararası Kazı, Araştırma ve Arkeometri Sempozyumu
Kültür ve Turizm 
Bakanlığı

28.05-
01.06.2012

Yönetişim ve Bölgesel Dinamikler Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

01.06.2012 Uluslararası Eko Turizm Konferansı
Doğu Karadeniz 
Kalkınma Ajansı

11-14.06.2012 LOGIC Ortaklar Toplantısı- Fransa Radar-B 

11-15. 06. 
2012

İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri
T.C. Kalkınma 
Bakanlığı

14-15.06.2012 ICT Kümelenme Konferansı İZKA

15.06.2012 Türkiye Sosyal Politikalarını Tartışıyor
Koç Üniversitesi, ASPB 
ve Dünya Bankası

18-19.06.2012 Köprüler Programı Hazırlık Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

18-19.06.2012 Elektronik Belge Sistemi Kullanımı İş Yazılım

20.06.2012 Kadınların Siyasal Hayata Katılımı Konferansı Valilik ve TSO

22-23.06.2012
CPMR Balkan ve Karadeniz Bölgesi Komisyonu Genel Kurul 
Toplantısı

Sinop Valiliği

23.06.2012 Kalkınma Ajansları ve Sosyal Politika Buluşması İKA

25.06.2012 Odundışı Orman Ürünleri 
Yeşilırmak Havzası 
Kalkınma Birliği

28.06.2012 Kadın Dostu Kentler 2 Projesi UNDP ve Valilik

29.06.2012 Çalışma Grupları Bilgilendirme Toplantısı
AB Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi 
Bşk.

01.08.2012 Medikal İhtisas OSB Samsun İl Özel İdaresi

04.07.2012 OKA Kalkınma Kurulu OKA

05.07.2012 9. Çorum Sanayi Ticaret ve İstihdam Fuarı
Çorum Sanayi Ticaret 
ve İstihdam Fuarı 
Organizatörlüğü 

05.07.2012 Tokat’ta Devlet Tarafından Sağlanan Destekler Toplantısı Tokat Valiliği

06.07.2012 Kadın İstihdamının Artırılması Projesi Proje Koordinatörliği

18.Tem.12 Köprüler Programı Toplantısı
T.C. Kalkınma 
Bakanlığı

5-7.07. 2012 Satın Alma Rehberi Revizyonu Çalıştayı
T.C. Kalkınma 
Bakanlığı

9-13. 07.2012 İzleme ve Değerlendirme Eğitimi
T.C. Kalkınma 
Bakanlığı

20.07.2012 Enerji ve Tabii Kaynaklar Toplantısı

Enerji ve Tabii 
Kaynaklar 
Bakanlığı Amasya İl 
Koordinasyonu

23.08.2012 AB Uyum ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı Valilik Makamı

06.09.2012 KOBİ İşbirliği Kümelenme Projesi Danışma Kurulu Toplantısı Samsun TSO

07.09.2012 Amasya Doğal Taş Sektör Paneli Amasya TSO



OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
2 

YI
LI

 FA
AL

İY
ET

 R
AP

OR
U

112 113

11.09.2012 PLC ve SCADA Eğitimi Laboratuarı açılış töreni Hitit Üniversitesi 

11.09.2012 18.Uluslararası Biyomedikal Bilim ve Teknoloji Sempozyumu GOP Üniversitesi

13.09.2012 Ormancılık Müzesi Açılışı
Amasya Orman Bölge 
Müdürlüğü

13.09.2012 Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sempozyumu GOP Üniversitesi

14.09.2012 Orman ve Su İşleri Bakanlığı İl Koordinasyon Kurulu Tokat Valiliği

20.09.2012 Yakakent İlçe Çalışma Ziyareti OKA

20.09.2012 “Yatırımda Cazibe Merkezi Amasya” Amasya TSO

20.09.2012
Çocukların ve Gençlerin Sosyal Koordinasyonu (ÇOGEP) 
Projesi 2013 programı değerlendirme toplantısı 

Çorum Valiliği 

26.09.2012 Genişletilmiş İl İdare Şube Başkanları Toplantısı Çorum Valiliği

02.10.2012 KÖYDES Tahsisat Komisyonu Toplantısı Çorum Valiliği

09.10.2012 Kadın İstihdamının Desteklenmesi Teknik Destek Programı İş-Kur İl Müdürlüğü

12.10.2012 Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı Toplantısı
Kelkit Havzası 
Kalkınma Birliği

16.10.2012  Mermer Sektörü Toplantısı
Amasya Sanayi İl 
Müdürlüğü

16.10.2012 Çorum Bilişim Sektörü Çalıştayı Çorum YDO

17.10.2012 Yeni Yatırım Teşvik Sistemi E-Belge Eğitimi Ekonomi Bakanlığı

31.10.2012 Liderlik ve Pozitif Düşünce Konferansı Tokat Valiliği

02.11.2012 Çevre ve Şehircilik Sempozyumu Çorum Belediyesi

06.11.2012
“Kırsal Kalkınmada Ekoturizm ve Organik Tarım” 
Bilgilendirme Toplantısı

Niksar Belediyesi

13.11.2012 Girişimcilik Konferansı Ankara TEPAV

20.11.2012 Ülke Günleri Toplantısı: Vietnam Samsun TSO

22.11.2012
Küresel Öneme Sahip Tarımsal Miras Sistemleri (GIAHS) 
Tanıtım Toplantısı

Karadeniz Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü

07.12.2012 Samsun Kümelenme Konferansı Samsun TSO

07.12.2012
Çorum Tarımsal Gıda İşleme Makine Küme Stratejisi ve Pilot 
Uygulama Toplantısı

Proje Koordinatörü 

07.12.2012 “Uluslararası Rekabetçiliğe Giden Yolda Kümelenme” Samsun TSO

11.12.2012
Stratejik yerel yönetişim Projesi  
Çalışma Toplantısı 

İçişleri Bakanlığı  
M.İ.G.M.

11.12.2012 İmaret Kültür Merkezi Projesi  Değerlendirme Toplantısı İl Özel İdaresi

12.12.2012
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği  
Konferansı 

Atakum Belediyesi 
Kadın Erkek Eşitliği 
Komisyonu 

13.12.2012 ÇOPKOME Proje Koordinasyon Toplantısı ÇOPKOME

13.12.2012 İl Turizm Koordinasyon Toplantısı
İl Kültür Turizm 
Müdürlüğü

18.12.2012 Çorum TEKNOKENT İmza Töreni Hitit Üniversitesi 

18.Ara.12 İzleme ve Değerlendirme Çalıştayı Ege İhracatçı Birlikleri  

21.12.2012 AB Mali Destekleri
Amasya Bili, Sanayi ve 
Ekonomi Bakanlığı

21.12.2012 Yatırım Destek Ofisleri Mevzuat Çalıştayı Kalkınma Bakanlığı

26.12.2012 Salıpazarı İlçe Çalıştayı OKA

31.12.2012 Üniversite-Sanayi İşbirliği Toplantısı Üniversite-Sanayi

01-02.11.2012 Kalkınmada Dinamikler Sempozyumu TÜRKONFED

01-02.11.2012 Tokat Sempozyumu GOP Üniversitesi

03-04.12.2012 PSM OKA

03-04.12.2012 Kamu Zararı Eğitimi TODAİE

04- 06.12.2012 LOGİC Ortaklar Toplantısı- Polonya DANMAR Computers

05-06-
07.12.2012

Amasya İlçe Çalışmaları OKA

05-09.11.2012 AB Bölgesel Planlama Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

06- 13.10.2012 Avrupa Proje Planlama Eğitim Kursu- İtalya Pixel

08-09.10.2012 Yatırım Destek Ofisleri Mevzuat Çalışma Grubu Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

12-13.11.2012 Yerel Düzeyde Katılımcı Stratejik Yönetişimin Geliştirilmesi
İçişleri Bakanlığı & 
Samsun Büyükşehir 
Belediyesi

14-15.10.2012 Sosyal Politika Açılımları Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

14-16.11.2012 CBS Eğitimi OKA

16-17.07. 2012 Yeni Teşvik Sistemi Bilgilendirme Eğitimi Ekonomi Bakanlığı

16-30.11.2012 AB Sertifika Programı
GOP Üniversitesi & 
ATAUM

17-19.09.2012
Türkiye'de Bölgesel Kalkınmanın Yönetişim Araçlarının 
Güçlendirilmesi Projesi Eğitimi

Kalkınma Bakanlığı

18- 20.12.2012
Türkiye’de Bölgesel Kalkınmanın Yönetişim Araçlarının 
Güçlendirilmesi Projesi

Kalkınma Bakanlığı
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19- 23.11.2012 AB’de Bölgesel Planlama Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

19-21.11.2012 Kalkınmada Yönetişim Araçlarının Güçlendirilmesi Kalkınma Bakanlığı

24- 26.09.2012
KAYS Proje ve Faaliyet Destekleme Modülü Son Kullanıcı 
Eğitimi

Kalkınma Bakanlığı- 
TÜBİTAK

24-25.12.2012 Girişimcilik ve Girişimcilik Finansmanı Eğitimi Kalkınma Bankası

24-27.09.2012
Operasyonel Programın Yönetimi, Uygulanması, İzlenmesi, 
Kontrolü ve Değerlendirmesi için Teknik Yardım Eğitimi

Bilim, Sanayi Teknoloji 
Bakanlığı

26-29.092012 LOGIC Brettyofalu Toplantısı Ulusal Ajans

27- 28.09.2012
Türkiye’de Hayatboyu Öğrenmenin Geliştirilmesi Projesi 
İzleme ve Değerlendirme Çalışma Grubu Eğitimi

Milli Eğitim Bakanlığı

28-29.08.2012 Yenilik Eğitimi Kalkınma Bakanlığı

30-31.10.2012 Arnavutluğun 100. Yıl Bağımsızlık Konferansı
Arnavutluk İçişleri 
Bakanlığı, UNDP ART 
Gold Programme

B) PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU
Kalkınma Ajanslarının performanslarına ilişkin değerlendirme yapılabilmesi için Kalkın-
ma Bakanlığı tarafından Ajansların görev ve sorumluluklarına ilişkin performans kriter-
leri belirlenmiş ve 2012 yılı gerçekleşmelerine ilişkin bilgiler yer almaktadır. 

Tablo 11: Performans Sonuçları Tablosu

Kriterler Performans Göstergeleri  Değer Açıklama 

İşbirlikleri  

Mali destekler ile ilgili olmayan 
düzenlenen toplantı, seminer, 
çalıştay sayısı 

28

İnovasyon Stratejisi Anket 
Çalışmaları (5)

İnovasyon Stratejisi I. Komite 
Toplantıları (Kamu, Özel, Toplumsal) 
(12)

İnovasyon Stratejisi II. Komite 
Toplantıları (kamu ve Toplumsal) (8)

İnovasyon Proje Pazarı

Rio+20 Konferansı

Türk-Rus İş konseyi

Eurada AGORADA 2012

Mali destekler ile ilgili olmayan 
düzenlenen toplantılara katılan 
kişi sayısı 

924

267

141

177

70

57

108

104

Ziyaret edilen kurum sayısı 65

38

9

19

3

15

Uluslararası çalışma ziyareti 
sayısı 

12

Almanya

Mobred (Finlandiya, Portekiz, İtalya, 
İspanya)

İspanya

Rusya

Logic (Fransa, İspanya, Macaristan, 
Polonya)

 İskoçya

Arnavutluk
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Kalkınma Kurulu 

Kalkınma Kurulu Toplantı Sayısı Adet 4

Kalkınma Kurulu Toplantıları 
Katılım Ortalaması

%
57,25

1.Kalkınma Kurulu toplantısı: % 63

2.Kalkınma Kurulu toplantısı: % 57

3.Kalkınma Kurulu toplantısı %51

4.Kalkınma Kurulu toplantısı %58

Yönetim Kurulu başkanının 
katıldığı Kalkınma Kurulu 
toplantı sayısının toplam 
Kalkınma Kurulu toplantı 
sayısına oranı

-
Kalkınma kurulunun düzenlendiği 
ilin vali yardımcıları katılmıştır.   

Kalkınma Kurulu Başkanının 
katıldığı Yönetim Kurulu 
toplantı sayısının toplam 
Yönetim Kurulu toplantı 
sayısına oranı (%)

50%
Toplam 12 toplantı, yapılmış olup 
6’sınae kalkınma kurulu başkanı 
veya başkan vekili katılmıştır.

Analizler 
ve strateji 
geliştirme  

Bölge planına uygun olarak 
hazırlanan kapsamlı ve 
nitelikli rapor, analiz, strateji 
dokümanları

7

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Analiz 
Raporu

Toplumsal İnovasyon Komisyon 
Raporu (2)

Özel Sektör İnovasyon Komite Raporu 
(2)

Türk-Rus İş Konseyi Raporu

Bölgesel İnovasyon Stratejisi ve 
Eylem Planı

Teknik Destek

Teknik desteklere başvuru 
sayısı 

60
2012 yılında 2 dönemde teknik 
destek başvurusu alınmıştır.

Teknik desteklerden yararlanan 
kişi sayısı (1000 kişi başına) 

31
Program uygulaması ilk altı 
ay içerisinde yeni başlanmış 
bulunmaktadır.

Mali Destekler 
TR83/2011/
KOBI/01 ve 
TR83/2011/
İKG/01  

Proje teklif çağrısına başvuran 
kişi sayısı

317  

117  

Yararlanıcı sayısı
65

 
30

Eğitim verilen kişi x gün sayısı 2282  

Ortağı olan projelerin toplam 
proje sayısına oranı

0,05 15/317:0,05

0,71 83/117:0,71

İştirakçi olan projelerin toplam 
proje sayısına oranı

0,06 34/535:0,06

0,23 36/157:0,23

Yatırım Destek 

Teklif çağrısı bilgilendirmeleri 
hariç bilgi verilen işletmeci ya 
da potansiyel girişimci sayısı 

336

Amasya  87

Çorum 52

Samsun 93

Tokat 104

Yerel kurum, kuruluş, işletme 
ziyaretleri 

118

Amasya 40

Çorum 50

Samsun 3

Tokat 25

Uluslararası ve 
Ulusal Düzeyde 
Organizasyonlar

Ulusal düzeyde düzenlenen 
organizasyonlar 

1
Rio + 20 Sürdürülebilir Kalkınma 
Konferansı

Uluslararası düzeyde 
düzenlenen organizasyonlar 

2
Türk Rus İş Konseyi
EURADA AGORADA 2012 Toplantısı

Bölgenin 
Tanınırlık Düzeyi 

Katılım sağlanan fuar sayısı 
3

MITT

IT Berlin

EMITT

Ortaklık protokolleri -  

Tanınırlık anketi sonucu
46% İşletme

72% Kamu Kurum ve Kuruluşları

İnternet sitesi ziyaretçi sayısı

Toplamda 204.399 sayfa 
görüntülenmiştir. 

 

Ortalama ziyaret süresi 2 dakika 20 
saniyedir.

İnfoya gelen başvuru sayısı 3745  

Yerel Paylar

Belediyeler  tahsil oranı %109,95

 İl Özel İdareleri tahsil oranı %100,00

TSO tahsil oranı %77,84
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4. KURUMSAL
 KABİLİYET VE 
 KAPASİTESİNİN
 DEĞERLENDİRİLMESİ
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4. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTESİNİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ 

4.1 Üstünlükler 
Ajans personelinin dinamik yapısı,  iletişim becerilerinin yüksek olması, farklı çalışma 
alanlarına uyum sağlamadaki yeteneği, ortak iş yapma ve geliştirme yeteneği yürütülen 
Ajans faaliyetlerinde avantaj sağlamaktadır.  Bununla birlikte, personelinin geçmiş iş 
deneyimleri itibarıyla farklı alanlarda uzmanlıkları olması karşılaşılan sorunlar karşı-
sında pratik çözümler geliştirilmesine olanak sağlamaktadır. Personelin iş bölümüne 
açık ve paylaşımcı yaklaşımlar sergilemesi neticesinde verilen görevler başarı ile sonuç-
landırılmaktadır. Yine ihtiyaç duyulduğu alanlarda dış destek alabilmesi bir başka üs-
tünlüktür. Aynı zamanda Ajansın uyguladığı mali destek programlarının sayısı ve çeşidi 
artıkça edinilen tecrübeler, program yönetiminin daha etkin ve izleme ve değerlendirme 
aşamalarının başarılı geçmesinde önemli rol oynamaktadır.  Yatırım Destek Ofislerinin 
illerindeki paydaşlarla yakın ilişkiler içinde olması koordinasyon faaliyetlerinde kolaylık 
sağlamaktadır. 

4.2 Zayıflıklar 
Faaliyetler yerine getirilirken uyulması gereken mevzuatın yorumlanması ihtiyacı ve bu 
konuda teknik bilgi gerekmesi, bilhassa mali destek programı uygulamalarında karşıla-
şılan konularda mevzuat bilgisinin eksikliğine sebep olmaktadır. Mali destek faaliyetleri 
esnasında yerel bürokratik aktörlerle daha derin işbirliği halinde çalışma konusunda za-
mandan ve mekândan kaynaklanan çeşitli zayıflıklar mevcuttur. Bunlarla birlikte, bölge 
planlama ve sektörel raporlama aşamalarında personelin teknik analiz çalışmalarında 
tecrübe ve bilgi eksikliği bulunmaktadır. Bu eksikliğin giderilmesi için konusunda uzman 
kişiler ve kurumlar ile işbirliği yapılması gerekmektedir. Ayrıca, izleme ve değerlendirme 
sırasında uygulanan projelerin spesifik bilgi gerektirdiği durumlarda teknik bilgi yeter-
sizliği gözlemlenmekte ve mali sorumluluk gerektiren konularda çalışılması sebebiyle 
personelde tedirginlik oluşmaktadır. Öngörülen araştırma raporları ve sektör araştırma-
larını yapmaları için insan kaynakları ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Yatırım destek ofis-
lerinin ise Bölgesel Yatırım Tanıtım Stratejisinin tamamlanması ile bu alanda ilerleme 
kaydedilmesi gerekmektedir. Personelin ayrılması ise iş yükü dağılımlarında önemli fark-
lılar olabilmekte, özellikle izleme ve değerlendirme aşamalarında bu durumun önemli 
yansımaları olmaktadır.

4.3 Değerlendirme  
Ajansın faaliyet alanı olan TR83 Bölgesi’nin sosyo-ekonomik durumu, mekânsal organi-
zasyonu ve diğer bölgelerle ilişkileri bölge planlama ve program tasarlanmasında büyük 
önem taşımaktadır. Bu yüzden analiz yöntemlerine ilişkin yeterli seviyede kapasite oluş-
turulması Ajansımızın önceliklerinden birisidir.  Önümüzdeki dönemlerde analiz ve araş-
tırma yapma kapasitesini eğitimlerle geliştirerek, özgün yöntem ve araçların kullanımına 

önem verilmesi yapılacak çalışmaların daha kapsamlı ve nitelikli olmasını sağlaması 
gerekmektedir.   Tüm bu çalışmalar sırasında yerel kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde 
katılımcılık ilkesine bağlı olarak hareket etmeye devam edilecektir. Bu işbirliklerin somut 
çıktılarla devam edebilmesi sürdürülebilir açısından büyük önem taşımaktadır.

Diğer taraftan, Ajansımızın program uygulama tecrübesi arttıkça zayıflıklarının üstesin-
den gelecek kabiliyet ve kapasitesi de artmaktadır. Ajans uygulamasının çeşitlenmesi ve 
gerçekleştirilen tecrübe paylaşımları personelin süreçlere daha iyi hakim olmasını sağ-
lamaktadır. Ayrıca bilgisayar tabanlı veri sisteminin işlerlik kazanmasıyla faaliyetlerin 
daha düzenli olarak takip edilmesi sağlanabilecektir.

Tamamlanan ve tamamlanmakta olan mali destek programlarında Ajansımızın bu konu-
daki ilk deneyimleri olması ve mevzuattaki eksiklikler nedeniyle zaman zaman sıkıntılar 
yaşanabilmektedir. Söz konusu sıkıntıların aşılmasında ortak karar alma yolu izlenmek-
tedir. 

Genel olarak Ajansımızın önümüzdeki dönemde çalışmalarında uzmanlaşmaya daha çok 
önem vererek devam etmesi öngörülmektedir. Bununla birlikte saha çalışmaları ve ku-
rum ziyaretleri çalışmalar için büyük önem taşımaktadır. 
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5.  ÖNERİ VE
 TEDBİRLER
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•	 Ülkemizde kurulu bulunan 26 kalkınma ajansının birbirleri ile ve uluslararası alanda 
diğer ajanslarla işbirliği ve koordinasyonunun sağlanmasına, iyi uygulama örnekle-
rinin yaygınlaştırılmasına ve tecrübe paylaşımına daha fazla önem vermesi ile gerek 
planlama biriminin faaliyetlerinin gerekse tüm ajans faaliyetlerinin daha etkin ol-
ması sağlanacaktır.

•	 Kalkınma Ajansımız tarafından düzenlenecek olan yeni mali destek programlarının 
planlanması aşamasında geçmiş programların analizleri oldukça önem arz etmekte-
dir. Bu nedenle sonlanan programların çıktılarını yorumlayabilmek, gelecek dönem-
lerde düzenlenecek mali destek programlarına esas teşkil etmek üzere programlara 
ait etki değerlendirmesinin gerçekleştirilmesi gerekli görülmektedir.

•	 Başta kalkınma ajanslarının ulusal düzeyde koordinasyonundan sorumlu olan Kal-
kınma Bakanlığı olmak üzere Başbakanlık Türkiye Tanıtım ve Yatırım Destek Ajansı, 
Avrupa Birliği Bakanlığı, Merkezi Finans ve İhale Birimi ile Ulusal Ajans ve benzeri 
kurumlar ile Ajanslar arasında etkin ve verimli bir koordinasyon ve iletişimin sağ-
lanması için tedbirler alınması ve bu kurumlarla kalkınma ajanslarının eğitim prog-
ramlarına destek vermesi yararlı olacaktır. 

•	 Bölgedeki proje kültürünün oluşması ve projelerin yürütülmesinin kolaylaştırılmasını 
sağlamak amacıyla yararlanıcılara verilen eğitimlerin artırılması ve planlı bir şekil-
de sık zaman aralıklarıyla devam edilmesi gerekli görülmektedir.

•	 Kalkınma Ajansları arasında bölgesel işbirliğinin geliştirilmesi ile çalışmalar siste-
matik bir biçimde yapılmalıdır.

•	 Yatırım destek süreçlerindeki Kalkınma Ajanslarının (Yatırım Destek Ofisleri) rolünün 
ilgili kurum (Belediyeler, İl Özel İdareleri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı, Milli Emlak Genel Müdürlüğü vb.) tarafından net bir şekilde 
anlaşılabilmesi amacıyla Yatırım Destek Ofislerinin görev ve sorumluluklarının ilgili 
kamu kurum ve kuruluşlarının mevzuatına eklenmesi ve yatırım destek sürecine iliş-
kin geniş tabanlı uygulama tebliğinin çıkarılması yatırım destek süreçlerinin hızlan-
ması açısından son derece önemli olduğu değerlendirilmektedir.

NOTLAR:
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NOTLAR:




